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رهبر انقلاب: زنان بایستی در مقدّرات 
و وظایف اساسی کشور دخالت کنند
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بازگشت LC ارزی به اقتصاد ایران
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سوغات رئیس  کل بانک مرکزی از مسکو

 به دنبال رایزنی ها و عملیاتی سازی بسترهای پولی و بانکی و مذاکرات فنی بانک مرکزی کشورمان، اولین ال سی 
ج از کشور توسط بانک سپه در روسیه گشایش شد. این اقدام بعد از تحریم های ترامپ یا به  شبکه بانکی ایران در خار

اصطلاح »سیاست فشار حداکثری« بی سابقه است

کاهش قیمت خودرو 
سرعت می گیرد

بازار روغن خوراکی 
چگونه آرام شد؟

»ایران اقتصادی«گزارش  می دهد گزارش »ایران اقتصادی«  از تسریع روندواردات خودرو
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متوسط ماهانه در دولت سیزدهم

  متوسط ماهانه در دولت یازدهم و دوازدهم

افزایش ۱8 درصدی صادرات کالا در دولت سیزدهم
متوسط ماهانه صادرات کالای کشور در دولت سیزدهم نسبت به دولت گذشته بیش از 18 درصد رشد کرده است
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ســـخنگوی دولت گفت: در بحـــث متقلبان 
کنکـــور، هـــم دولت و هم ســـایر قـــوا همدل 
هســـتند و جدیـــت دارنـــد و معتقدند هیچ 
متقلبی امکان ورود به دانشـــگاه را ندارد زیرا 
این  خلاف حقوق ســـایر داوطلبـــان و مردم 
اســـت.  به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی 
روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت 
در جمع خبرنـــگاران درباره شـــائبه تقلب در 
آزمون سراسری گفت: روز گذشته با همکاری 
و هماهنگی میان قوا مصوبه ای در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی بـــه تصویب رســـید و فرایند 
به گونه ای طراحی شـــد که هم داوطلبانی که 
آزمون آنها شبهه دار است امکان حق اعتراض 

داشته باشند و هم از حقوق سایر داوطلبان و آحاد مردم و حیثیت دانشگاه صیانت شود.
ســـخنگوی دولت افزود: طبق پیش بینی  صـــورت گرفته، فراینـــد اعتراض و شـــکایت در هیأت عالـــی تجدیدنظر 
وزارتخانه های ذیربط انجام می شود. این یک نمونه تعامل میان قواســـت که از ورود متقلبان جلوگیری و از حقوق 
داوطلبان دیگر صیانت خواهد شـــد. بهادری جهرمی افزود: باید حـــق اعتراض برای آنها تأمین شـــود تا بتوانند از 
تصمیم سازمان سنجش و آموزش کشور که آنها را متقلب شناخته به مرجع دیگری که بی طرف و تخصصی است، 

شکایت کنند.
وی تأکید کرد: این موضوع سبب خواهد شد از حقوق سایر داوطلبان، آحاد مردم، حیثیت علمی دانشگاه و جامعه 
علمی کشور صیانت شود تا فرد متقلب امکان راهیابی به دانشگاه را نداشته باشد. سخنگوی دولت درباره پیشنهاد 
وزارت امور اقتصادی و دارایی برای اضافه شدن بخشی به ماده ۳0 آیین نامه قانون بهبود محیط کسب و کار گفت: طبق 
ماده ۳0، تدابیر لازم برای اطلاع رسانی مقررات در پایگاه اطلاعات قوانین و مقررات مرتبط با محیط کسب وکار انجام 
شده و اجرای آیین نامه آن در حال انجام است. البته وزارت امور اقتصادی و دارایی پیشنهاد اضافه شدن بخشی را 

به ماده ۳0 مطرح کرده بود.
سخنگوی دولت ادامه داد: در راستای حمایت حداکثری از تولید خودروی داخلی و توسعه نوآوری و ارتقای فناوری های 
روز در حوزه خودروسازی، هیأت وزیران با پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت موافقت کرد تعرفه قطعات منفصل 
انواع خودروهای مختلف را به شیوه ای ساماندهی کند تا امکان افزایش حداکثری در تولید خودروهای داخلی فراهم 

شود.
وی ادامه داد: همچنین این موضوع ســـبب حمایت از خودروهایی با حجم پایین تر و اقتصادی تر خواهد شـــد. به 
عبارتی تعرفه های خودرویی به شیوه پلکانی به نحوی اصلاح می شود که هر چقدر واردات به سمت خودروی کامل 
پیش برود، تعرفه گمرکی بیشتر می شود و هر چه به سمت حمایت از تولید خودروی داخلی و توسعه و تقویت ارائه 
قطعات و فناوری برای ایجاد و ارتقای خودروهای داخلی حرکت کنیم، تعرفه های گمرکی در آن کاهش خواهد یافت 

و در برخی از موارد به عدد صفر می رسد.
بهادری جهرمی با بیان اینکه این موضوع در خصوص خودروهای برقی و هیبریدی نیز صادق است، توضیح داد: در 
این حوزه هم هر چه به سمت واردات خودروهای برقی یا هیبریدی حرکت کنیم، تعرفه های گمرکی به عدد صفر یا یک 
درصد کاهش خواهد یافت. همچنین در مقابل اگر به سمت واردات خودروهای گرانقیمت یا غیربرقی پیش برویم، 

قیمت تعرفه های گمرکی بالا خواهد ماند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه از به روز رسانی پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان خبر داد و گفت: ممکن 
است افراد بین دهک های درآمدی بر اساس آزمون وســـع جابه جا شوند اما در دولت اراده ای برای 
کاهش تعداد یارانه بگیران وجود ندارد. به گزارش ایرنا، داوود منظور روز چهارشنبه در حاشیه هیأت 
دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به به روزرسانی پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان تصریح کرد: ممکن 
است بر اساس آزمون وسع یارانه  بگیران، افراد بین دهک های درآمدی جابه جا شوند. رئیس سازمان 
برنامه و بودجه درباره کاهش تعداد یارانه  بگیران با افزایش اعتبـــار خرید گفت: در دولت اراده ای 
برای کاهش تعداد یارانه بگیران وجود ندارد. ما منابع را پیش بینی کردیم اما طبیعی است بر اساس 
اطلاعات جدید پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، افرادی که قبـــلاً جزو یارانه بگیران بودند با اطلاعات 
جدید یارانه به آنها تعلق نگیرد. منظور درباره دلایل اعلام نشدن قیمت گذاری محصولات کشاورزی 
بیان کرد: در قانون، برای تعیین قیمت تضمینی 4 روش پیش بینی شده که یکی از آنها قیمت تمام 

شده تولید است که مرجع رسیدگی آن سازمان حمایت مصرف کننده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: روش تعیین قیمت فقط قیمت تمام شده نیست بلکه ۳ روش 
دیگر هم وجود دارد که بر اساس آن عملاً کمیســـیون قیمت گذاری قیمت را نهایی می کند. منظور 
در پاسخ به ســـؤالی درباره مالیات خرید و فروش طلا خاطرنشـــان کرد: اتفاق جدیدی رخ نداده و 
قانون ارزش افزوده درباره خرید و فروش طلا مصوب سال 1400 تغییری نکرده است. وی افزود: طلا 
مشمول مالیات نمی شود بلکه اجرت ساخت طلا مشـــمول مالیات ارزش افزوده می شود. معاون 
رئیس جمهور درباره اینکه گفته شده ارز لازم را برای واردات خودرو نداریم، گفت: برای پیش بینی  
دقیق باید تعداد واردات خودرو و میزان ارز تخصیصی سنجیده شود. برای اینکه دچار کسری بودجه 
نشویم باید دقت پیش بینی ها را بالا برد. یکی از درآمدهای ما عوارض حاصل از واردات خودرو است. 
منظور در پاسخ به سؤالی که آیا درباره تأمین ارز خودرو مشکلی وجود ندارد، اظهار کرد: باید بانک 
مرکزی تصمیم بگیرد. رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در لایحه بودجه ای که به مجلس دادیم 
گفتیم برای افزایش حقوق بازنشســـتگان نیاز به منبع پایدار داریم به همین دلیل این افزایش در 
سال های بعد هم تکرار می شـــود و منبع پایدار ما در این زمینه افزایش یک درصد مالیات بر ارزش 
افزوده خواهد بود. منظور افزود: حداقل 40 درصد اقتصاد از مالیات ارزش افزوده معاف اســـت و 

افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده، 6 دهم درصد تورم را افزایش می دهد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
درخواســـت  اپراتورهـــا  گفـــت: 
تعرفـــه  درصـــدی   100 افزایـــش 
اینترنـــت را داشـــتند کـــه هنـــوز 
تصمیمـــی گرفته نشـــده اســـت 
و قطعـــاً به هیـــچ عنـــوان موافق 
تعرفـــه  درصـــدی   100 افزایـــش 

نیستیم.
ع پور  به گزارش ایرنا، عیســـی زار
در حاشـــیه نشست هیأت دولت 

ح  در پاسخ به سؤالات خبرنگاران اظهار کرد: افزایش تعرفه در تمامی بخش ها مطر
است و صرفاً مربوط به حوزه ارتباطات نیست. در 10 سال گذشته تورم های سنگین 

داشتیم و طبیعی است که هزینه های اپراتورهای ارتباطی افزایش یافته است.
وی افزود: اپراتورها مدت هاست درخواست افزایش تعرفه دارند، چراکه به اعتقاد 
آنها با درآمد کنونی امکان توسعه شبکه را ندارند و حتی برخی از اپراتورها استدلال 

می کنند با درآمد خود نمی توانند وضع موجود را حفظ کنند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد: جلســـات متعـــددی در این وزارتخانه 
برگزار شده و مســـائل مورد بررسی قرار گرفته اســـت. اخیراً نیز اپراتورها نامه ای به 
رئیس جمهور نوشـــتند و درخواســـت افزایش تعرفه زیادی داشـــتند که ما برخی از 

استدلال های آنها را نپذیرفتیم.
ع پور گفت: از ســـال ۹6 تعرفه ها تغییر نکرده است، اما در حوزه نیروی انسانی،  زار
تجهیزات و قیمت ارز افزایش قیمت داشـــتیم. ســـازمان تنظیم مقررات شـــرط و 
شـــروطی را برای افزایـــش تعرفه ها به اپراتورهـــا اعلام کرده اســـت و آن را منوط به 

افزایش کیفیت شبکه ارتباطی کشور کردیم. 
وی ادامه داد: دنبال سود اپراتور نیســـتیم و هدف ما افزایش کیفیت شبکه است. 
اگر شـــرایطی را که رگولاتـــوری به اپراتـــور ابلاغ کرده اســـت بپذیرند، مـــا درباره آن 

تصمیم گیری می کنیم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بیان کرد: درخواســـت افزایش 100 درصدی تعرفه 
را به هیچ وجه نمی پذیریم، چراکه در شرایط فعلی کشـــور امکان پذیر نیست. اگر 
تصمیمی گرفته شود حتماً بر اساس سقف تورم کشور خواهد بود، البته اگر شرایط 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برآورده نشـــود، حتماً اپراتور را جریمه خواهیم 

کرد. شرط و شروط نیز به الحاقیه پروانه فعالیت آنها الصاق می شود.
ع پور درباره اختـــلال اینترنت ثابـــت در برخی از مناطق تهـــران گفت: اختلال  زار

عمومی نداشتیم و این مسأله صرفاً مربوط به یکی از مناطق تهران بود.
وی دربـــاره شـــایعه دور زدن رجیســـتر تلفن هـــای همـــراه بـــه دلیل مهیـــا نبودن 
زیرســـاخت ها گفت: چنین چیزی نیست و ســـامانه رجیســـتری کار خود را انجام 
می دهد. ســـامانه رجیســـتری یک کار مشـــترک میـــان وزارت ارتباطـــات و فناوری 
اطلاعات، صمت و اپراتورهای ارتباطی است و باید مدام به روز شود. این اتفاق نیز 

خ داده است و مشکلی از این بابت نداریم. ر

توضیحات سخنگوی دولت درباره داوطلبان مشکوک به تقلب در کنکور

هیچ متقلبی امکان ورود به 
دانشگاه  را ندارد

 منظور: تعداد یارانه بگیران 
را آزمون وسع تعیین می کند

وزیر ارتباطات: به هیچ عنوان موافق 
افزایش ۱۰۰درصدی تعرفه اینترنت نیستیم

رئیس جمهور ایجاد نظـــام عادلانه پرداخت را 
جزو مطالبـــات بحق مـــردم، وعده های دولت 
و از اهم وظایف ســـازمان اداری و اســـتخدامی 
کشـــور دانســـت و ایـــن ســـازمان را مکلف کرد 
کـــه نظـــام حقوقـــی عادلانـــه را بـــدون در نظر 

گرفتن ســـلایق و نظرات مختلف و بـــر مبنای 
همسان ســـازی دســـتمزد خدمات و مشـــاغل 
یکســـان در دســـتگاه های مختلف، به سرعت 

تدوین و اجرایی کند.
دکتر سید ابراهیم رئیســـی در جلسه صبح روز 
چهارشـــنبه هیأت دولـــت با تأکید بـــر ضرورت 
تابعیت دســـتگاه های دولتی از نظـــام عادلانه 
پرداخت، تصریح کرد: این مسأله جزو مطالبات 
بحق مردم، وعده هـــای دولت و از اهم وظایف 

سازمان اداری و استخدامی کشور است.
رئیس جمهور ســـازمان اداری و استخدامی را 
مکلف کرد که نظام حقوقـــی عادلانه را بدون 
در نظـــر گرفتن ســـلایق و نظـــرات مختلف و 
بر مبنای همسان ســـازی دســـتمزد خدمات و 
مشـــاغل یکســـان در دســـتگاه های مختلف، 
تدوین و اجرایـــی کند. ســـرعت در انجام کار 
و لحاظ اقتضائات یک نظـــام عادلانه و جامع 
پرداخت از تأکیدات رئیـــس جمهور در انجام 

این مأموریت بود.
دکتر رئیســـی در ادامه ضمن تقدیـــر از گزارش 
اقدامات وزارت راه و شهرســـازی درباره اجرای 
پروژه هـــای عظیـــم جـــاده ای و ریلـــی در نقاط 
ح مهم  مختلف کشـــور، تســـریع در اجرای طر
مواصلاتـــی جلفا بـــه آق بنـــد و همـــکاری همه 
دستگاه های مسئول در این زمینه با وزارت راه 

و شهرسازی را خواستار شد.
در جلســـه امـــروز هیـــأت دولـــت وزیـــر راه و 

شهرســـازی در گزارشـــی از عملیـــات در حال 
انجام 2 هزار و 100 کیلومتر راه  اصلی و بزرگراهی 
در سیســـتان و بلوچســـتان خبـــر داد و گفت: 
ح های مسکن اســـتان نیز با سرعت خوبی  طر

در حال انجام است.
دکتر بذرپاش افزود: احداث زیرساخت های فاز 
اول بندر شهید بهشتی چابهار به اتمام رسیده و 
تجهیزات بندری آن در حال تکمیل است. پنج 
شرکت داخلی در مجموع 8 هزار و 100 میلیارد 

تأکید دکتر رئیسی بر تدوین سریع تر نظام عادلانه 
پرداخت بر مبنای همسان سازی دستمزد

  در جلسه هیأت دولت مطرح شد

خبر یک

  گزارش وزیر راه 
و شهرسازی از اجرای 

پروژه های عظیم 
جاده ای، ریلی و بندری 

کشور

 توضیحات رئیس 
سازمان اداری و 

استخدامی درباره سامانه 
برخط سنجش رضایت 

مردم از خدمات کارکنان 
دستگاه های اجرایی

تومان در این فاز سرمایه گذاری کردند و با توجه 
به تمایل شـــرکت های داخلی، تأکید داریم که 
اجرای فاز دوم این بندر نیز به کنسرسیومی از 

پیمانکاران داخلی واگذار شود.
وزیر راه و شهرسازی همچنین به روند مطلوب 
ح عظیم ریلی چابهـــار- زاهدان  پیشـــرفت طر
ح به نوعی  اشاره کرد و اظهار داشـــت: این طر
بزرگتریـــن پروژه ریلی تاریخ کشـــور اســـت که 
امیدواریم تـــا پایان ســـال آینده تکمیـــل و در 

اختیار مردم عزیزمان قرار گیرد.
در ادامه رئیس سازمان امور اداری و استخدامی 
کشور نیز با اشاره به دستور رئیس جمهور برای 
ســـنجش رضایت مـــردم از خدمـــات اداری در 
دســـتگاه های اجرایی، از راه اندازی سامانه ای 
با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
خبر داد که با تخصیص کدهای دوبعدی به هر 
کارمند، امکان نظرسنجی مستقیم و بی واسطه 
مردم از کیفیت خدمـــات آنهـــا را فراهم کرده 
و نتایج آن را به شـــکل مســـتقیم برای شخص 
رئیـــس و معاونان منابع انســـانی هر دســـتگاه 
ارســـال می کند تا مشـــخص شـــود که مردم از 
کیفیت خدمات هر کارمند چقدر رضایت دارند.
وزیر میـــراث فرهنگـــی، گردشـــگری و صنایع 
دســـتی نیز در گزارشـــی از بازدیدهای خود در 
سفر دولت مردمی به استان گلستان، به افتتاح 
بازارچه بزرگ و منحصر به فرد صنایع دستی در 
شهرســـتان آق قلا اشاره و خاطرنشـــان کرد: با 
توجه به تأکیدات رئیـــس جمهور محترم برای 
فراهم کـــردن زمینـــه عرضه مســـتقیم صنایع 
دستی از ســـوی خود تولیدکنندگان که عمدتاً 
زنان خانه دار و گاهی سرپرست خانوار هستند، 
بزرگترین بازارچه صنایع دستی در شمال کشور 
بـــا 60 غرفه در جریان ســـفر دولـــت مردمی به 
استان افتتاح شد که تقریباً از تمامی رشته های 

صنایع دستی در آن حضور داشتند.
رئیـــس جمهور در ابتـــدای این جلســـه ضمن 
تسلیت سالروز وفات حضرت ام البنین)س(، 
روز مادران و همسران شـــهدا را که صبورانه در 
برابر مصیب فراق عزیزان شان بردباری کردند، 
گرامی داشـــت و توفیق پاسداشت خون مطهر 
شـــهیدان بویژه شـــهید عزیز مقاومت »ســـید 
رضی موسوی« را برای همگان از خداوند متعال 

مسألت کرد.

عکس: پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری
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گازدراروپاگرانشد

وزارت انرژی امریکا اعلام کرد که 
قراردادهــای خرید ســه میلیون 
بشــکه نفت را برای کمــک به پر 
کــردن ذخایر اســتراتژیک نفت 
نهایــی کرده اســت. بــه گزارش 
»ایران اقتصــادی«، وزارت انرژی 
امریــکا اعــلام کــرد کــه نفــت را 
برای تحویل به پایگاهی در بیگ 
اســپرینگ تگزاس، با میانگین 

قیمت 77 دلار و ۳1 سنت در هر بشــکه خریداری کرده که کمتر از میانگین حدود ۹۵ 
دلار در هر بشکه در زمان فروش ذخایر نفت استراتژیک در سال 2022 است.

دولت بایدن در واکنــش به اختلالات عرضــه در بازارهای نفت جهــان، در پی حمله 
نظامی روســیه به اوکراین و تحریم های گســترده غرب علیه روســیه، در مارس ســال 
2022 موافقــت کرد بــه مدت 6 مــاه روزانــه یک میلیــون بشــکه نفــت از ذخایر نفت 
استراتژیک برداشت شود. در طرح نهایی، آزادسازی 1۸0 میلیون بشکه نفت از ذخایر 
نفت اســتراتژیک برنامه ریزی شــد تا مانع افزایش چشــمگیر قیمت ها شــود. فرایند 

برداشت از ذخایر نفت استراتژیک امریکا، پاییز خاتمه پیدا کرد.
در حال حاضر امریکا حدود 14 میلیون بشــکه برای پر کردن مجدد ذخایر استراتژیک 
پس از فروش سال گذشته، خریداری کرده اســت. حدود چهار میلیون بشکه هم تا 
فوریه به ذخایر استراتژیک نفت بازمی گردد زیرا شرکت های نفتی در حال بازگرداندن 
نفتی هستند که از طریق ســوآپ به آنها وام داده شــده بود. طبق اعلام وزارت انرژی 
امریکا، در جدیدترین معامله، شــرکت »ســانوکو پارتنرز مارکتینگ انــد ترمینالز« 1.2 
میلیون بشکه نفت به ذخایر اســتراتژیک فروخت و شرکت بازرگانی کالای مک کواری 
امریکا و شــرکت فیلیپس 66، هر کدام ۹00 هزار بشــکه نفت فروختند. طبق گزارش 
رویترز، وزارت انرژی امریکا اخیراً موفق شــده فروش 140 میلیون بشکه نفت از ذخایر 
استراتژیک را که توســط کنگره تصویب شــده اســت و قرار بود اواخر امســال تا پایان 
سال 2026 انجام شود، باطل کند. این لغو فروش به پیشرفت قابل ملاحظه پر کردن 

ذخایر کمک کرده است.

ســال  در  روســیه  بودجــه  کســری 
خواهــد  دلار  میلیــارد   ۳1.6 2024بــه 
رســید. به گزارش »ایران اقتصادی«، 
دارایــی  وزیــر  ســیلوانوف،  آنتــون 
روســیه اظهار کــرد که انتظــار می رود 
کســری بودجــه این کشــور در ســال 
202۳ بــه 2.۹ تریلیون روبــل )حدود 

۳1.6 میلیارد دلار( برســد. ســیلوانوف گفت: اکنون انتظار داریم کســری بودجه حدود 
1.۵ درصــد از تولید ناخالص داخلی باشــد اما همه بــه این مورد بســتگی دارد که پس از 
تمام شفاف سازی ها و محاســبات مجدد چه حجمی از تولید ناخالص داخلی به دست 
بیاوریم. این مقام مســئول در مورد درآمدهای بخش غیرنفتی و گازی خاطرنشان کرد: 

این درآمد در سال  جاری به بیش از سه تریلیون روبل خواهد رسید.
سیلوانوف فاش کرد که پیشنهادات خصوصی سازی وزارتخانه در سال 2024 مورد بحث 
قرار خواهد گرفت. طبق گزارش ایســنا از بیزینس، وی اشاره کرد که دولت روسیه باید 

سهم کنترلی در شرکت های بزرگ با اهمیت استراتژیک را حفظ کند.

بهــای معامــلات گاز طبیعــی اروپــا 
در بحبوحه تشــدید جنگ در غزه 
که ریسک گســترش درگیری را بالا 
برده اســت، جهــش پیدا کــرد. به 
گــزارش »ایــران اقتصــادی«، بهای 
معامــلات گاز در هلنــد کــه قیمت 
پایه بازار اروپاست، روز چهارشنبه 

پس از حملات امریکا به اهدافی در عراق و حملات جدید به کشــتی ها در دریای 
ســرخ که نگرانی ها نســبت به ثبــات کمتــر خاورمیانــه را برانگیخــت، حداکثر 6 

درصد افزایش یافت.
هر چند تغییر مســیر کشــتی ها تاکنــون تأثیر بزرگــی روی عرضه نداشــته اما بازار 
بــا توجه بــه تهدیدهای احتمالــی برای مســیرهای ترانزیــت بزرگ بــرای صادرات 
انرژی، در وضعیت هشــدار مانده اســت. بعضی از محموله های گاز طبیعی مایع 
)ال ان جــی( بــرای اجتنــاب از دریــای ســرخ، مســیرهای طولانی تــری را انتخــاب 

کرده اند که سفر آنها بیش از یک ماه طول می کشد.
با این حال قیمــت گاز در اروپــا در روزهای اخیر در بازه نســبتاً محــدودی معامله 
شــده اســت و بیش از ۵0 درصد کاهش را در ســال 202۳ نشــان می دهــد. ذخایر 
بــالای گاز و تقاضای نســبتاً پایین، ایــن اطمینان را بــه وجود آورده اســت که اروپا 

فصل گرمایش جاری را بدون مشکل سپری خواهد کرد.
پیش بینی می شــود دمای هوا در اکثر نقاط اروپــا در اوایل ژانویه ملایم باشــد که 
به معنای تقاضای پایین تر برای گاز برای گرمایش اســت. بعضی از کشــورها از این 
وضعیت برای پــر کردن مجدد ذخایر گاز در زمان کریســمس اســتفاده کرده اند و 
طبق اعــلام زیرســاخت گاز اروپــا، آلمان، اتریــش، بلژیــک و دانمــارک، در میان 
کشــورهایی هســتند که شــاهد رشــد خالص ذخایر خود در روز دوشــنبه بودند. 
طبق گــزارش ایســنا از بلومبــرگ، بهای معامــلات گاز هلنــد برای تحویــل در ماه 
آتی، روز چهارشنبه در آمســتردام با ۵.6 درصد افزایش به ۳6.0۸ یورو به ازای هر 

مگاوات ساعت رسید. قرارداد مشابه در انگلیس ۵.7 درصد افزایش یافت.

انرژی

بودجه

انرژی

انتظار 4 ساله نیم میلیون کارگر 
ساختمانی برای بیمه

درگفتوگوبا»ایراناقتصادی«مطرحشد

طبقآخرینآمارهاازســوینمایندگانکارگرانســاختمانی،550نفــریعنیبیشاز
نیممیلیونکارگرچهارسالاستکهدرصفبیمهقراردارنداماهنوزبهحققانونی

خودکهبیمهشدنوبهرهمندیازخدماتبیمهایاستنرسیدهاند.
براســاسآخریندادههایآماریســازمانتأمیناجتماعی،حــدود۷۶0هزارکارگر
ساختمانیازخدماتبیمهایدرکشوربرخوردارهستندوبرایناساسبیشاز500
هزارکارگردراینطبقهشغلینیزبواســطهاصلاحماده5قانونبیمههایاجتماعی

کارگرانساختمانیدرانتظاربرخورداریازبیمههستند.
طرحاصلاحماده5قانونبیمههایاجتماعیکارگرانساختمانیســرانجامدراواخرتابستانامسالبهنتیجهرسید.اینقانون
5مهرماهباامضایرئیسجمهوربرایاجرابهوزارتخانههایکشور،راهوشهرسازی،اقتصادوداراییوتعاون،کارورفاهاجتماعی

ابلاغشد.اینقانونجدیدیکمادهواحدهوچندبندوتبصرهوتکالیفیرابرایسازمانتأمیناجتماعیبههمراهدارد.
براساساینطرحســازمانتأمیناجتماعیمکلفاســتبادریافت۷درصدحقبیمهسهمبیمهشــدهازمأخذکسرحقبیمه
ازکارگراندارایپروانهمهارتفنیشــاغلمســتقیمبهعنوانســهمکارگرومعادل۲5درصدمجموععوارضصدورپروانهایجاد
یاتوسعه،احداثویاافزایشتراکمســاختمانوتخریبونوســازیبناوتعمیراتاساسیبهعنوانســهممالک،کارگرانرابیمه
کند.درصورتعدمتأمینمنابعلازمجهتگسترشپوشــشبیمهایکارگرانباتصویبهیأتوزیرانافزایشمجموععوارض

تامعادل30درصدوبهصورتسالانهحداکثردرسقفمعادل۲.5درصدبلامانعاست.
خبرنگار»ایراناقتصــادی«درخصــوصوضعیتبیمهوامنیتشــغلیکارگرانبا»عباسشــیری«بازرسارشــدکانــونکارگران

ساختمانیکشوربهگفتوگونشستکهدرادامهمیخوانید.

 سالانه حقوق کارگران 
با رعایت اصل سه 

جانبه گرایی در وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

تعیین می شود که در این 
جلسه ها به نمایندگان 

کارگران وعده می دهند که 
کارفرمایان بالاترین حقوق 

و مزایا را برای کارگران در 
نظر خواهند گرفت اما 
این در حالی است که 

کارفرمایان فقط به قانون 
کار اکتفا کرده و حقوق 

و مزایای بالاتری برای 
افزایش انگیزه و بهره وری 

تولید ارائه نمی کنند

آیاطرحاصلاحماده5قانون• 
بیمههایاجتماعیکارگران
ساختمانیاجراشدهاست؟

از ســال 1401 ســازمان تأمین اجتماعی 
بیمــه  بــرای  مالــی  منابــع  کــه  گفــت 
کنــد.  تأمیــن  نمی توانــد،  را  کارگــران 
بــر ایــن اســاس یــک لایحــه اصلاحیــه 
بیمه هــای  قانــون   ۵ مــاده  عنــوان  بــا 
بــه  ســاختمانی  کارگــران  اجتماعــی 
ایــن لایحــه  مجلــس ارســال شــد کــه 
نهایت در شــهریور ماه امســال مصوب 
شــد. هر چنــد اصلاحیــه این مــاده به 
نفــع کارگــران نبــود و بیشــتر بــه نفــع 
ایــن  ســرمایه داران و کارفرمایــان بــود 
نشــان می دهد که کارگــران در مجلس 
شــورای اســلامی زوری ندارنــد و حــق 
آنها همیشــه مورد اجحاف قــرار گرفته 

است.
هیأت وزیران قانوناً باید ســه ماه بعد از 
تصویب و ابلاغ این اصلاحیه را اجرایی 
می کــرد و کارگــران ســاختمانی را بیمه 
می کرد امــا هنوز یک کارگر ســاختمانی 
ســهمیه  وقتــی  اســت.  نشــده  بیمــه 
اســتان ها بــرای بیمــه کــردن کارگــران 
اعــلام شــد از آن روز ســازمان تأمیــن 
اجتماعی اعلام کرده اســت که سامانه 
آنها مشــکل دارد و هنوز بعد از گذشت 
چند ماه مشــکلات این سامانه برطرف 
نشــده اســت و هــر روز کارگرانــی که در 
صف انتظار بیمه هســتند مراجعاتی به 
نمایندگان کارگــران دارند و دنبال بیمه 

شدن هستند.
بیمــه  انتظــار  در  همچنــان  کارگــران 
هســتند بیش از چهار ســال اســت که 
حتی یک کارگر بیمه نشــده است و این 
امر ظلم در حق کارگران است در حالی 
که طبق قانون کشــورمان بیمه شــدن 

حق کارگران است.
انتظار•  چهتعدادکارگردر

بیمههستند.
طبــق آمارهایــی کــه ســازمان تأمیــن 
اجتماعــی اعــلام می کنــد حــدود 760 
هزار کارگر ســاختمانی بیمه شده اند و 
حدود ۵۵0 هزار نفر در کشور در انتظار 
بیمــه هســتند. امــا ســختگیری هایی 
در خصوص بیمه کارگران ســاختمانی 
صــورت گرفتــه اســت کــه باعث شــده 
بیمــه کارگران بــا ســختگیری های غیر 
واقعی حذف شود و حتی کسی نتواند 

جایگزین شود.
قطــع  وضعیــت  بــه  نســبت  وقتــی 
اعتــراض  ســاختمانی  کارگــران  بیمــه 
می کنیــم، ســازمان تأمیــن اجتماعــی 
اعــلام می کند که بــازرس به محــل کارِ 
کارگر اعزام شــده و او را نیافته است یا 
با کارگر تماس گرفته اســت و او پاســخ 
نداده اســت در حالی که ماهیت کاری 
صنعت ســاختمان ایجــاب می کند که 
کارگــر هــر روز در محــل کارش حاضــر 
نباشــد. شــاید یک روز مصالــح تأمین 
نباشــد یــا یــک روز کارگــر بیمار اســت 
یا دســتش در گچ باشــد که نتوانســته 

باشد جواب بازرسان را بدهد.
حــق کارگــر نیســت کــه چندین ســال 
بیمه پرداخت کند به یک باره به خاطر 
یک گــزارش غیــر واقعــی بیمــه اش به 
ناحق قطع شــود. آمارهایی از کارگرانی 
بیمــه  انتظــار  در  ســال ها  کــه  داریــم 
شــدن بودنــد امــا قبــل از اینکــه بیمه 
شــوند، فوت کردند و خانواده های آنها 
آنهــا  از خدمــات بیمــه ای  نتوانســتند 

استفاده کنند.

آیاکارگرانساختمانیبدون• 

شرایطبیمهای،امنیتشغلی
دارند؟

هیچ کدام از گروه کارگران ساختمانی، 
شــغلی  امنیــت  قــراردادی  و  فصلــی 
قراردادهایــی  شــدن  نوشــته  ندارنــد، 
بــا لحــاظ نکــردن بیمــه و حقــوق کــم 
مشــکلاتی را بــرای کارگران ایجــاد کرده 
است.عده ای در کشــور اعلام می کنند 
کــه شــغل در کشــور داریــم ولــی کارگر 
نداریــم بایــد بــه ایــن افــراد گفــت آیــا 
حقــوق مکفــی بــا شــرایط بیمــه ای به 

کارگر داده اید که ادعا می کنید؟
ماهــر  کارگــران  کشــور  در  اکنــون  مــا 
کارگــری  ولــی  داریــم  زیــاد  توانمنــد  و 
نمی کنند چــرا کــه حقوق آنــان کفاف 
نمی دهــد،  را  زندگــی  معــاش  امــرار 
متأسفانه بدقولی هایی که در مزد آنها 
صورت گرفته موجــب گرایش کارگران 
به مشاغل کاذب شــده است تا بتوانند 

خرج خانوار خود را بدهند.
ســالانه حقوق کارگران بــا رعایت اصل 
ســه جانبه گرایی در وزارت تعــاون، کار 
و رفــاه اجتماعی تعیین می شــود که در 
این جلســه ها بــه نماینــدگان کارگران 
وعده می دهند که کارفرمایان بالاترین 
حقوق و مزایــا را برای کارگــران در نظر 
خواهند گرفت اما این در حالی اســت 
که کارفرمایان فقط بــه قانون کار اکتفا 
کــرده و حقــوق و مزایای بالاتــری برای 
افزایش انگیــزه و بهــره وری تولید ارائه 

نمی کنند.
میلیــون   10 از  کمتــر  کارگــران  اکنــون 
تومان حقــوق می گیرند که ایــن امر با 
هزینه هــای آنــان از جملــه اجــاره بها، 
امــرار معــاش و هزینه هــای درمــان و 
تحصیل فرزندانشــان همخوانی ندارد. 
کارگران ســاختمانی در فصل زمستان 

به خاطــر شــرایط آب و هوایی بیشــتر 
وقت هــا بیکار هســتند کــه اگــر از آنها 
حمایت نشــود در تأمین معاش خود و 

خانواده دچار مشکل می شوند.
دولــت ســیزدهم طــرح نهضــت ملــی 
و  کارگــران  بــرای  را  مســکن  ســاخت 
ســایر اقشــار جامعه در نظــر گرفت هر 
چنــد ایــن طــرح امیدهایــی را در دل 
کارگــران ایجــاد کــرد ولــی کارگــران به 
خاطر کمبــود درآمدشــان در پرداخت 
مبالغ این مســکن ها با مشــکل روبه رو 
هســتند به گونه ای که هر سه ماه یکبار 
از کارگــران درخواســت می شــود که 40 
میلیــون تومان بــرای نهضت مســکن 
واریــز کنید تا صاحــب خانه شــوید اما 
کارگــران چطور بــا ایــن درآمدهایی که 
کارفرمایان به آنها می دهنــد می توانند 
هر ســه ماه یک بــار 40 میلیــون تومان 
ایــن  متأســفانه  کننــد.  پس انــداز 
موضوع باعث ایجاد رانت شــده است 
و کارگرانــی کــه قــادر بــه پرداخت حق 
مسکن نیستند مجبور هستند مسکن 
را به افــراد دیگــر بفروشــند و دلالان از 
این فرصــت اســتفاده کــرده و خانه ها 
را تصاحــب می کننــد. دولــت در ایــن 
زمینه اعلام کرده اســت که قرار اســت 
تســهیلاتی برای نهضت ملی قرار دهد 
کــه امیدواریــم کارگــران نیــز بتوانند از 

این امتیازهای ویژه بهره مند شوند.

چرادرصنعتساختماناز• 
کارگراناتباعاستفادهمیشود
آیاکارگرانایرانیحاضربهکار

کردننیستند؟
در خصــوص ســاماندهی اتبــاع بیگانه 
ولــی  داریــم  کشــور  در  خــوب  قانــون 
نظارت کافــی نداریم و قوانیــن در حد 
نوشــتن باقــی می ماننــد و ترتیــب اثــر 

داده نمی شود.
طبــق قانــون 12۳ و 122 قانــون کار، در 
جایی کــه کارگر ایرانــی مشــغول به کار 
اســت نبایــد از اتبــاع اســتفاده شــود، 
ورفــاه  کار  تعــاون،  وزارت  همچنیــن 
اجتماعــی می تواند نســبت بــه صدور، 
تمدیــد و تجدیــد پروانه کار افــراد ذیل 
اقــدام نماید:الــف - تبعــه بیگانه ای که 
حداقل 10 سال مداوم در ایران اقامت 
بیگانــه ای  تبعــه   - ب  باشــد،  داشــته 
 - ج  باشــد،  ایرانــی  همســر  دارای  کــه 
مهاجــران کشــورهای بیگانــه خصوصاً 
پناهنــدگان  و  اســلامی  کشــورهای 
کارت  داشــتن  شــرط  بــه  سیاســی 
معتبر مهاجــرت و یــا پناهندگی و پس 
از موافقت کتبی وزارتخانه های کشــور 

و امور خارجه.

این در حالی اســت که ورودی مرزهای 
بــاز اســت،  اتبــاع  بــه روی  کشــور مــا 
وارد  مجــوز  بــدون  اتبــاع  متأســفانه 
کشور شده اند و براحتی شغل کارگران 
ســاختمانی را از دســت آنها گرفته اند. 
بــه خاطــر اینکــه از کشــورهای  اتبــاع 
جنگ زده وارد کشــور ما شــده اند تنها 
به دنبال زنده ماندن هســتند از این رو 
حقوق های پایین را قبــول می کنند اما 
کارگران ساختمانی می خواهند زندگی 
کنند و امــرار معاش خانــواده را تأمین 
کنند از این رو با ایــن حقوق های پایین 

نمی توانند کار کنند.
طبــق برآوردهای صــورت گرفتــه اتباع 
۵0 درصــد پایین تــر حقــوق از کارگــران 
ایرانــی دریافــت می کننــد کــه ایــن امر 
باعــث شــده اســت کــه کارفرمایــان از 
اســتفاده  اتبــاع  مجــاز  غیــر  کارگــران 
کننــد ایــن در حالــی اســت کــه بایــد 
نظارت هــای کافــی بــر اســتفاده از این 
اتباع صــورت گرفته شــود و جلوی این 
متأســفانه  شــود.  گرفتــه  کارفرمایــان 
هیچ ترتیب اثری داده نمی شــود گاهی 
شــاهد هســتیم پیمانــکاران نهادهای 
دولتــی نیــز از کارگــران اتباع اســتفاده 
می کنند و ایــن امر باعــث نگرانی برای 
کارگران ساختمانی شده است. ضمن 
کار  ســخت  بدنــه  پیمانــکاران  اینکــه 
ســاختمانی را کــه همــان ســفت کاری 
است به کارگران ایرانی می دهند چون 
آنها ماهر تر هســتند ولی وقتی به سایر 
کارگــران  از  می رســد  داخلــی  کارهــای 

اتباع استفاده می کنند.
کارگــری  جامعــه  را  شــهدا  بیشــترین 
تقدیــم نظــام کرده انــد، 14 هــزار کارگر 
شهید در کشــور داریم از این رو جامعه 
کارگران در کشــور باید مــورد توجه قرار 
گیرنــد. ایــن را کارفرمایــان بداننــد که 
نســبت به کارگــران ایرانی حق الناســی 
بــر گــردن دارنــد همچنیــن مســئولانی 
که می تواننــد جلوی این نابســامانی ها 
اقــدام کننــد در غیــر  بایــد  را بگیرنــد 
ایــن صــورت مدیــون جامعــه کارگــران 

هستند.
را  کشــور  جمعیــت  از  نیمــی  از  بیــش 
تشــکیل  خانواده هایشــان  بــا  کارگــران 
می دهند. هر کدام از مردم و مســئولان 
مســئول  خانواده هــا  ایــن  قبــال  در 
کار  از  دســت  کارگــران  اگــر  هســتند. 
بکشند به طور قطع مشــکلاتی در تولید 
و بهره وری در کشــور ایجاد می شــود اما 
کارگران همیشــه نشــان داده اند با تمام 
اجحافی که در حق آنان شــده است اما 
در حوزه تولیــد و خدمات بــا تمام توان 

خود ایستاده اند و بی ادعا کار می کنند.

گفتوگو

فرزانهپیری
خبرنگار

سجادصفری/ایران
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این گشایش اعتباری 
نخستین گام مهم در 

راستای توسعه همکاری 
ایران و روسیه بعد از 

امضای توافقنامه تجارت 
آزاد با اوراسیاست. 

توسعه روابط پولی و 
بانکی بین ایران و روسیه 

با تأکید رؤسای جمهور 
دو کشور صورت 

گرفته که ضرورتی 
اجتناب ناپذیر و مقدمه و 
زیرساخت توسعه تجارت 

فی مابین است

راهاندازیاولینLCشبکهبانکیایرانبعدازسالها

سوغات رئیس  کل بانک مرکزی از مسکو

 
رئیس کل بانــک مرکزی با دســت پر از 
ســفر روســیه بازگشــت. درحالی که در 
روز دوشــنبه ایــران قرارداد تجــارت آزاد 
را با پنج عضــو اتحادیه اوراســیا به امضا 
رأس  در  فرزیــن  محمدرضــا  رســاند، 
هیأتــی بانکــی و ارزی به مســکو رفت تا 
بانکــی  همکاری هــای  توســعه  شــرایط 
و ارزی را بــه ایــن کشــور فراهــم کنــد. 
برهمیــن اســاس راه اندازی نخســتین 
ال ســی شــبکه بانکــی، گشــایش یــک 
خط اعتباری و گســترش همکاری های 
بانکی از جمله دســتاوردهای این ســفر 
اســت که در ادامه تور منطقه ای رئیس 

کل محقق شد.
عملیاتی ســازی  و  رایزنی هــا  به دنبــال 
بسترهای پولی و بانکی و مذاکرات فنی 
بانک مرکزی کشــورمان، اولین ال سی 
شــبکه بانکی ایــران در خارج از کشــور 
توســط بانک ســپه در روســیه گشایش 
شــد. ایــن اقــدام بعــد از تحریم هــای 
ترامپ یــا به اصطلاح »سیاســت فشــار 

حداکثری« بی سابقه است.
ارزش ایــن LC کــه از روزگذشــته مــورد 
شــروع  بــرای  گرفتــه،  قــرار  اســتفاده 
مبلغ 17 میلیون یورو اســت و با شــرط 
واردات  جهــت  مــدت دار  پرداخــت 
همــکاری  ایــن  می شــود.  اســتفاده 
آغــاز  نمایانگــر  راهگشــا،  و  مشــترک 
فصــل جدیــدی از روابــط بانکــی ایران 
با کشــورهای خارجــی خواهد بــود. در 
واقع این گشــایش اعتبار، امکان خرید 
آســان و اعتباری توســط تجــار ایرانی از 
کشور روسیه را فراهم کرده است که در 
تســهیل واردات به کشــور کمک کننده 

خواهد بود.
 

روابطبانکیایران فصلجدیدیاز
وروسیهآغازشد

در دیــدار و مذاکــرات دکتــر محمدرضا 
مرکــزی  بانــک  رئیــس کل  فرزیــن، 
کشــورمان با الویــرا نبیولینــا رئیس کل 
افزایــش  روســیه،  مرکــزی  بانــک 
بانکــی،  و  پولــی  همکاری هــای 
بهره  بــرداری از ظرفیت هــای بریکس و 
نهادســازی های پولی و بانکی جدید در 
این حوزه و همچنین تقویت مناســبات 

گزارش

براساسگزارشمرکزآمار
ایراندرآذرماه

تورمنقطهای4۰.۲
درصدشد،تورمسالانه
نیمدرصدکاهشیافت

مطابــق اعــلام مرکز آمــار، نرخ 
تورم سالانه مرکز آمار در آذرماه 
امسال به 44.4 درصد رسید که 
در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبــل نیــم واحد درصــد کاهش 

یافته است.
براین اســاس شــاخص قیمت 
خانوارهــای  کننــده  مصــرف 
کشــور در آذرمــاه 1402 بــه عدد 
217 رسیده اســت که نسبت به 
ماه قبــل، ٢.٩ درصــد افزایش، 
بــه مــاه مشــابه ســال  نســبت 
قبل، ٤٠.٢ درصــد افزایش و در 
12 ماهــه منتهــی به مــاه جاری 
نســبت بــه دوره مشــابه ســال 
افزایــش  درصــد   ٤٤.٤ قبــل، 

داشته است.
تــورم نقطه بــه نقطــه در آذرماه 
امســال 40.2 درصد بــود، یعنی 
به طــور  کشــور  خانوارهــای 
بیشــتر  میانگیــن 40.2 درصــد 
از آذرمــاه 1401 بــرای خریــد یک 
مجموعــه کالا و خدمات هزینه 
کرده انــد. تــورم نقطه بــه نقطه 
آذرمــاه امســال نســبت بــه ماه 
قبل یــک واحد درصــد افزایش 
تــورم  از  اســت.منظور  داشــته 
نقطــه بــه نقطــه، درصــد تغییر 
عدد شــاخص قیمت نسبت به 

ماه مشابه سال قبل است.
 

تورمماهانهخانوارهای
کشور

آمــار،  مرکــز  گــزارش  مطابــق 
تورم ماهانــه خانوارهای کشــور 
 2.۹ برابــر  امســال  آذرمــاه  در 
درصد بــود. تــورم ماهانــه برای 
گروه هــای عمــده »خوراکی ها، 
دخانیــات«،  و  آشــامیدنی ها 
٤.١ درصــد و بــرای گــروه عمده 
و  غیرخوراکــی  »کالاهــای 
بــوده  درصــد   ٢.٣ خدمــات«، 
اســت.منظور از تــورم ماهانــه، 
شــاخص  عــدد  تغییــر  درصــد 
قبــل  مــاه  بــه  نســبت  قیمــت 

است.
 

نرختورمسالانهنیمواحد
درصدکمشد

براســاس اعــلام مرکــز آمــار در 
آذر مــاه ١٤٠٢، نرخ تورم ســالانه 
بــه  کشــور  خانوارهــای  بــرای 
44.4 درصد رســیده که نسبت 
بــه همین اطــلاع در مــاه قبل، 
نیم واحــد درصد کاهــش یافته 
تــورم  نــرخ  از  اســت.منظور 
ســالانه، درصد تغییــر میانگین 
اعــداد شــاخص قیمــت در یک 
ســال منتهــی بــه مــاه جــاری، 
نســبت بــه دوره مشــابه قبل از 

آن است.
 

نرختورمدهکهایدرآمدی
افزایشیافت

نرخ تــورم ســالانه کشــور در آذر 
درصــد   ٤٤.٤ برابــر   ،١٤٠٢ مــاه 
اســت کــه دامنــه تغییــرات آن 
مختلــف  دهک هــای  بــرای 
بــرای  از ٤١.٩ درصــد  هزینــه ای 
دهک اول، تــا ٤٦.٠ درصد برای 
دهک دهم است.بر این اساس 
فاصله تورمــی دهک هــا در این 
ماه به ٤.١ واحد درصد رسید که 
نســبت به ماه قبل )٣.٣ واحد 
درصد( هشت دهم واحد درصد 

افزایش داشته است.

خبر
 

خطاعتباری6.5میلیاردروبلی
روسیهبرایایران

پیــرو ســفر رئیــس کل بانــک مرکــزی 
کشــورمان به روســیه با هــدف افزایش 
ایــن  بــا  بانکــی  و  پولــی  همکاری هــای 
کشــور و همچنین تقویت مناســبات در 
چهارچوب توافقنامه تجــارت آزاد میان 
اوراســیا،  اقتصــادی  اتحادیــه  و  ایــران 
جلســه ای میــان مدیــران بانکــی ازبــر 
بانک روســیه و بانک ملی ایــران برگزار 
شــد کــه بــر اســاس آن خــط اعتبــاری 
بــه ارزش 6 و نیــم میلیــارد روبــل برای 
روســیه  از  اساســی  کالاهــای  واردات 
بــرای ایــران ایجاد شــد. در این جلســه 
کــه رئیس کل بانــک مرکزی نیــز حضور 
داشــت مدیران بانکی ازبر بانک روسیه 
خــط  گشــایش  ایــران،  ملــی  بانــک  و 
اعتباری 6.5 میلیــارد روبلی میان ایران 
و روســیه را مورد تأکید قــرار دادند. این 
خــط اعتباری قــرار اســت از طریق ازبر 
بانک روســیه و بانک ملی ایــران جهت 
تأمیــن مالــی واردات کالاهای اساســی 
و مــورد نیــاز کشــورمان صــورت گیــرد. 
خط اعتبــاری 6.5 میلیــارد روبلی، پیرو 
توافقــات و قراردادهــای منعقــد شــده 
بــه صــورت  بانــک  کارگــزاری میــان دو 
حداقلــی و بــه عنــوان شــروع عملیات 

بانکی است.
لازم به ذکر است، این گشایش اعتباری 
نخســتین گام مهم در راســتای توســعه 
همکاری ایران و روســیه بعــد از امضای 
توافقنامــه تجــارت آزاد با اوراسیاســت. 
توســعه روابط پولی و بانکــی بین ایران 
رؤســای جمهور  تأکیــد  بــه  روســیه  و 
دو کشــور صــورت گرفتــه کــه ضرورتــی 
اجتناب ناپذیــر و مقدمــه و زیرســاخت 
اســت.  فی مابیــن  تجــارت  توســعه 
همچنین در این جلسه فرزین با تأکید 
بر سرمایه گذاری مشترک در پروژه های 
ایران و روســیه، گســترش ظرفیت های 

اقتصادی طرفین را خواستار شد.
ابوالفضــل نجــارزاده، مدیرعامــل بانک 
ملی نیز با توجه به ظرفیت شــرکت های 
حوزه هــای  در  بانــک  ایــن  زیرمجموعــه 
دارویــی، غذایــی و پتروشــیمی آمادگــی 
بانــک ملــی بــرای توســعه همکاری هــا و 
را  روســیه  بــا  مشــترک  ســرمایه گذاری 
اعلام کــرد. باوجــود تجــارت 200 میلیارد 
دلاری ایران و ظرفیت هــای بالای اقتصاد 
بانکــی  روابــط  گســترش  کشــورمان، 
بین المللی در راستای توسعه این بخش 

اقدام بسیار مهمی به شمار می رود.

در چهارچــوب توافقنامــه تجــارت آزاد 
میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 

مورد تأکید قرار گرفت.
بــه دنبــال عملیاتــی شــدن بســترهای 
پولــی و بانکی میان جمهوری اســلامی 
ایران و روسیه، فصل جدیدی از روابط 
بانکی دو کشور آغاز شد. زیرساخت ها 
اتصــال  همچــون  بســترهایی  و 
ســامانه های پیام  رســان غیرســوئیفتی 
و برقــراری روابــط دوطرفه کارگــزاری با 
پول های ملــی میان بانک هــای تجاری 
دو کشــور کــه قبــلاً ایجــاد شــده بــود 
امروز مورد اســتفاده بانک هــا و فعالان 

اقتصادی قرار گرفته است.
کل  رئیــس   مذاکــرات  و  دیــدار  در 
بانــک مرکــزی کشــورمان بــا رئیس  
کل بانــک مرکــزی روســیه، عــلاوه 
بــر نهایی ســازی توافــق به کارگیــری 
پول هــای ملــی در مبــادلات تجاری 
دو کشــور به جای دلار، دکتر فرزین 
پیشنهادهایی در زمینه بهره برداری 
و  بریکــس  گــروه  ظرفیت هــای  از 
نهادسازی های پولی و بانکی در این 
حوزه طی دوره ریاست روسیه بر این 
گروه در ســال آتــی میــلادی مطرح 

کرد که مورد توجه رئیــس کل بانک 
مرکزی روسیه قرار گرفت.

بــر اســاس ایــن گــزارش، بــا توجــه 
اقدامــات  کلیــه  نهایی شــدن  بــه 
توافق شــده قبلــی میــان بانک های 
مرکــزی ایــران و روســیه، قــرار شــد 
مفــاد آن به صورت فنــی و تخصصی، 
محور همکاری های آینده بانک های 

مرکزی دو کشور قرار گیرد.
ســفر  جریــان  در  اســت،  گفتنــی 
رئیــس کل بانک مرکزی کشــورمان 
رایزنی هــا  بــه  دنبــال  و  مســکو  بــه 
وعملیاتی ســازی بســترهای پولی و 
بانکی، اولین ال.ســی شبکه بانکی 
توســط  کشــور  از  خــارج  در  ایــران 
بانک سپه در روســیه گشایش شد. 
همچنیــن بــا حضــور دکتــر فرزیــن 
رئیس کل بانک مرکزی کشــورمان، 
جلســه ای میان مدیــران بانکی ازبر 
بانــک روســیه و بانــک ملــی ایــران 
برگزار شــد کــه بــر اســاس آن خط 
نیــم  و  شــش  ارزش  بــه  اعتبــاری 
میلیــارد روبل بــرای واردات کالاهای 
اساســی از روســیه برای ایران ایجاد 

شد.

وزیر اقتصاد گفت: در ۹ ماهه امســال 
1۹ تــن طلا بــدون پرداخــت عوارض، 
حقــوق گمرکــی و مالیات وارد کشــور 
شد، در حالی که طی همین مدت در 
سال گذشته عدد واردات رسمی طلا 

صفر بود.
»ســید  اقتصــاد،  وزارت  گــزارش  بــه 
ســومین  در  خانــدوزی«  احســان 
نشســت کارآفرینــان ایــران در ســال 
1402 کــه بــا موضــوع جلســه پیگیری 
و  ســرمایه گذاری  موانــع  حــذف  و 
تولیــد برگزار شــد، اظهار داشــت: در 
سخت ترین شــرایطی که عده ای فکر 
می کردند بعد از یک یا دو، ســه ســال 
می توانند کشــور را از پــای در بیاورند، 
امسال برای ســومین سال شاهد این 
هســتیم که اقتصاد کشــور نرخ رشــد 

نسبتاً خوبی را تجربه خواهد کرد.
وزارت  و  دولــت  در  کــرد:  بیــان  وی 
اقتصاد تلاش می کنیم از فشــارهایی 
که در داخــل و دســتگاه های اجرایی 
و رویه های خســته کننده، آزاردهنده، 
ایجاد دافعه کننده و فاسد و ناسالمی 
که وجود دارد تا حــد ممکن بکاهیم، 
زیــرا ایــن فشــارها از یک طــرف فقط 
منجــر بــه افزایــش هزینه هــای تولید 

می شــود  مبادلاتــی  هزینه هــای  و 
رقابــت  قــدرت  دیگــر  ســوی  از  و 
تولیدکننــدگان را در برابــر رقبایشــان 

کاهش می دهد.
ایــران  اقتصــاد  افــزود:  خانــدوزی 
همواره بــه عنــوان یک اقتصــاد نفتی 
تولیدکننــدگان  و  صادرکننــدگان  بــه 
کشور گفته اســت که من به شما نیاز 
نــدارم و خــودم نفــت تولید و کشــور 
را اداره می کنــم، امــا امــروز بایــد یــاد 
بگیــرد اگــر نگذاشــتند نفــت تولیــد 
کنــد، بایــد پــای صادرکننــدگان خود 
بایســتد و با همیــن تولیدکننــدگان و 
صادرکننــدگان بــه حیات خــود ادامه 

دهد.
 

بنگاهداری خروجدولتاز
خاندوزی در بخش دیگری از سخنان 
از  بــه موضــوع خــروج دولــت  خــود 
گفــت:  و  کــرد  اشــاره  بنگاهــداری 
برای حــل این مشــکل در ایــن زمینه 
نیــز موفــق شــدیم، وفاقی در ســطح 
بــالای دولــت و قــوه قضائیــه ایجــاد 
کنیــم و ان شــاءالله در ماه هــای آینده 
خواهیــد دید کــه ایــن روش و فرایند 
معکوس خواهد شــد و بخش بزرگی 
از بنگاه هایــی کــه در اختیــار بانک ها 
بود و دســتگاه های اجرایی نیز حاضر 
واگــذار  بکننــد،  دل  آنهــا  از  نبودنــد 

خواهد شد.

وزیــر اقتصــاد گفــت: ترجیــح مــا در 
ایــن زمینه اســت کــه تجربه گذشــته 
تکــرار نشــود به نحــوی کــه دوبــاره از 
ســازمان تأمیــن اجتماعــی، صندوق 
بازنشستگی کشوری و ســتاد اجرایی 
نهادهــای  ســایر  و  امــام)ره(  فرمــان 
عمومــی کشــور بخواهیــم وارد عرصه 
مدیریت این شرکت ها شــوند. وی با 
دعوت از کارآفرینان، تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان برای مشــارکت در این 
زمینه گفت: واگذاری این شــرکت ها 
باید به همــان قیمتی باشــد که فعال 
اقتصــادی بــه آن اعتقــاد دارد و ایــن 
طور نباشــد که ایــن بنگاه ها بــه دو یا 
ســه برابر ارزش واقعــی قیمت گذاری 
شود، زیرا در این صورت حتماً فعالان 
اقتصــادی اســتقبال نخواهنــد کرد و 
اینجا هم با صراحــت می گویم، حتماً 
بخشــی از مدیران دولتی نیز دوست 
ندارنــد فعــالان بخــش خصوصــی در 
ایــن عرصــه ورود کننــد، امــا دولت و 
قوه قضائیــه توافــق دارند کــه در این 
تــا  زمینــه کمــک و پشــتیبانی کننــد 
تصمیمــات لازم بــا جــرأت، همــت و 
همراه با شــفافیت و پیــروی از قانون 

اتخاذ شود.
موضــوع  بــه  اشــاره  بــا  خانــدوزی 
تأمیــن مالــی بنگاه هــا گفــت: تلاش 
خواهیــم کــرد یــک جلســه در حضور 
رئیس جمهور برگزار شــود کــه در آن 

رئیــس کل بانــک مرکــزی نیــز حضور 
داشــته باشــند و رئیس جمهور نیز به 
صــورت مســتقیم از زبــان کارآفرینان 
مســائل را بشــنوند و اگــر لازم اســت 
تصمیمــی گرفتــه یــا دســتوری صــادر 
شــود، این اتفاق در این نشســت رقم 

بخورد.
 

اگردنبالرشدتولیدهستیم
تأمینمالیمسألهاولکشور

است
وی گفــت: اگــر دنبــال تولیــد و رشــد 
مالــی  تأمیــن  مســأله  هســتیم،  آن 
هم بــه صورت ریالــی و هم بــه صورت 
کشــور  اول  مســأله  بالاخــره  ارزی 
اســت و اگر وضعیــت کنونــی تولید را 
با پنج ســال گذشــته مقایســه کنیم، 
مشــاهده می کنیم که تولید به شکل 
محسوسی رشــد داشــته هرچند این 
مــا  تولیدکننــدگان  کامــل  ظرفیــت 
نیســت و خیلــی بیشــتر از ایــن بایــد 

تولید در کشور اتفاق بیفتد.
گام  اوراق  درخصــوص  اقتصــاد  وزیــر 
وزارت  مجموعــه  در  مــا  کــرد:  بیــان 
اقتصاد ســعی کرده ایم، مصارف اوراق 
گام را بــالا ببریم و حتــی به رئیس کل 
ســازمان امور مالیاتی نیــز گفتیم، هر 
کــس ایــن اوراق را که سررســید آن تا 
آخــر ســال باشــد و بــه ســازمان امور 
مالیاتــی ارائه کنــد به عنــوان مالیات 

از ارائه کنندگان بپذیرنــد تا این اوراق 
در دســت تولیدکننــدگان باقی نماند 

و جذابیت داشته باشد.
وی دربــاره رفــع تعهــد ارزی گفت: در 
متعــددی  روش هــای  از  زمینــه  ایــن 

بــرای مثــال  بهــره گرفــت،  می تــوان 
ســرمایه گذار خارجــی در مقابــل رفع 
تعهد ارزی خود بیاید و سرمایه گذاری 
کند یا بدون تعیین منشــأ ارز باشد و 

بتواند راحت تر ارز وارد کند.

وزیر اقتصاد: 

۱۹تنطلابدونپرداختعوارضومالیاتواردکشورشد
گزارش

حل مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه رفع 
تعهدات ارزی

خاندوزی با تأکید بر آمادگی وزارت اقتصاد برای حل مشکلات فعالان 
اقتصادی در حوزه رفع تعهدات ارزی گفت: آماده ایم دامنه روش های رفع 
تعهدات ارزی را باز کنیم و البته باید در نظر داشته باشیم که بانک مرکزی 

برای مدیریت طرفین بازار ارز و منابع و مصارف این بازار، نمی تواند به همه 
بگوید هر کس با هر طرف دیگری تعامل کند، بلکه بانک مرکزی نیز باید به 

جهت اطلاع و اشراف بر جریان ها بتواند نیاز تولیدکنندگان صنعتی را تأمین 
کند و ملاحظات سیاستگذار و حکمران نیز باید در این زمینه در نظر گرفته 

شود. وی بیان کرد: در ۹ ماهه سال گذشته عدد واردات رسمی طلا صفر بود و 
امسال واردات رسمی طلا به ۱۹ تن رسیده است و دولت اعلام کرد، عوارض، 
حقوق گمرکی و مالیاتی در این زمینه مطالبه نمی کند و امروز شاهد هستیم 

ظرف مدت ۹ ماه سال جاری ۱۹ تن طلا وارد کشور شد.
وزیر اقتصاد با اشاره به تصویب یک مصوبه در زمینه استفاده از طلا برای 
سرمایه گذاری گفت: در این خصوص فقط به یک آیین نامه نیاز داشتیم 

که چند ماه معطل بود، اما قبل از حضور در نشست امروز )دیروز( با بانک 
مرکزی تماس گرفتم و بانک مرکزی نیز از تصویب آیین نامه مربوطه خبر داد.

ـــرش بـ
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26 سد بیشتر از پارسال آب 
دارند

آمــار بهره بــرداری از ســدهای مخزنــی کشــور 
تــا دوم دی مــاه بیانگــر ایــن اســت کــه از بین 
ســدهای مهــم )شــرب ـ کشــاورزی( کشــور، 

26 ســد بیشــتر از ســال قبــل آب دارنــد.
میــزان ورودی مخــازن کل کشــور از ابتــدای 
ســال آبــی تاکنــون معــادل 4 میلیــارد و 460 
میلیــون مترمکعــب بــوده کــه در قیــاس بــا 
ســال گذشــته کــه عــددی معــادل 4 میلیارد 
و 1۳0 میلیــون مترمکعــب بــوده ۸ درصــد 
رشــد داشــته اســت. همچنیــن میــزان کل 
ــه  ــبت ب ــز نس ــور نی ــدهای کش ــی س خروج
ســال قبــل بــا 21 درصــد افزایــش مواجــه 
بــوده اســت. حجــم آب موجــود مخــازن 
اکنــون 1۹ میلیــارد و ۹00 میلیــون مترمکعب 
ثبــت شــده کــه ایــن عــدد نســبت بــه ســال 
و  میلیــارد   1۸ معــادل  عــددی  کــه  قبــل 
هفــت میلیــون مترمکعــب بــوده 10 درصــد 

افزایــش یافتــه اســت.
وضعیــت برخــی از ســدهای مهــم کشــور 
ــه  ــبت ب ــد نس ــه 26 س ــت ک ــن اس ــر ای بیانگ
و  دارد  بیشــتری  آب  ذخیــره  قبــل  ســال 
حتــی در چهــار ســد شــاهد افزایــش بیــش 
بــه  نســبت  آبــی  ذخیــره  درصــذی   100 از 
ســال گذشــته هســتیم، ســد کرخــه اســتان 
اکباتــان،  ســد  درصــد،   160 خوزســتان 
درصــد،   ۵47 همــدان  اســتان  آبشــینه 
ــتان  ــتان اس ــتان، بوس ــمگیر گلس ــد وش س
ــتر از  ــد بیش ــام 160 درص ــد ای ــتان و س گلس

ســال قبــل آب دارنــد.
همچنیــن ارتفــاع کل ریزش هــای جــوی 
اســت.  میلیمتــر   42.2 معــادل  کشــور 
ایــن مقــدار بارندگــی نســبت بــه میانگیــن 
 6۳.4( درازمــدت  مشــابه  دوره هــای 
نســبت  و  کاهــش  درصــد   ۳۳ میلیمتــر( 
ــه دوره مشــابه ســال آبــی گذشــته )۳۹.6  ب
نشــان  را  کاهــش  درصــد   7 میلیمتــر( 

. هــد می د

روند کاهشی قیمت نفت 
ازسرگرفته شد

قیمــت نفــت در معامــات روز چهارشــنبه 
ــاره  ــه نظ ــرمایه گذاران ب ــه س ــیا ک ــازار آس ب
تحــولات دریــای ســرخ نشســتند، تغییــر 

ــت. ــی نداش چندان
ــنت  ــا ۵ س ــت ب ــت برن ــات نف ــای معام به
دلار   ۸1 بــه  کاهــش،  درصــد   0,1 معــادل 
و 2 ســنت در هــر بشــکه رســید. بهــای 
اینترمدیــت  تگــزاس  وســت  معامــات 
بــا 12 ســنت معــادل 0,2 درصــد  امریــکا 
کاهــش، بــه 7۵ دلار و 4۵ ســنت در هــر 

بشــکه رســید.
کشــتی ها  بــه  جدیــد  حمــات  پــی  در 
تشــدید  باعــث  کــه  ســرخ  دریــای  در 
شــدن  مختــل  بــه  نســبت  نگرانی هــا 
کشــتیرانی شــد و همچنیــن امیدهــا بــه 
کاهــش نرخ هــای بهــره امریــکا، معامــات 
نفــت برنــت روز گذشــته بــا 2,۵ درصــد 
ــا 2,7  ــکا ب ــت امری ــاخص نف ــش و ش افزای

درصــد افزایــش بســته شــد.
شــرکت های  اخیــر،  وقایــع  وجــود  بــا 
و  مرســک  ماننــد  بــزرگ  کشــتیرانی 
شــرکت CMA CGM فرانســه، پــس از 
در  ملیتــی  چنــد  ویــژه  نیــروی  تشــکیل 
از  کشتی هایشــان  عبــور  ســرخ،  دریــای 

ازســرگرفته اند. را  منطقــه  ایــن 
 پریانــکا ســاچدوا، تحلیلگــر ارشــد بــازار 
شــرکت فیلیــپ نــووا در ایــن خصــوص 
گفــت: بــا وجــود بســته شــدن کانال هــای 
کشــتی ها،  مســیر  تغییــر  و  کشــتیرانی 
ــر  ــد متأث ــه ح ــا چ ــی ت ــه جهان ــه عرض اینک
شــده اســت، همچنــان جــای بحــث دارد.

قــرار  آلمــان   Hapag Lloyd شــرکت   
اســت روز چهارشــنبه دربــاره ازســرگیری 
ســرخ،  دریــای  از  کشــتی هایش  عبــور 

بگیــرد. تصمیــم 

اخبار

دیروز  صبح  اسامی  انقاب  معظم  رهبر 
ــزاران نفر از زنــان و دختران،   در دیــدار ه
عقانی  و  منطقی  دیـــدگـــاه  تبیین  ــه  ب
زنان  حضور  مختلف  ابعاد  ــاره  درب اســام 
در  آنــان  نامحدود  فعالیت  و  خانواده  در 
اجتماع،  سیاست و مدیریت های سطوح 
در  کــردنــد:  تاکید  و  پرداختند  گوناگون 
اسام راه هر نوع فعالیت اجتماعی برای 
شرط  به  است  باز  مــردان  هم چون  زنــان 
موضوع  یعنی  مهم  حساسیت  دو  رعایت 
جاذبه های  خطر  از  مراقبت  و  خــانــواده 

جنسی.
دیدار  این  در  خامنه ای  آیــت الله  حضرت 
زهرا  فاطمه  حضرت  ولادت  آستانه  در  که 
شخصیت  عظمت  شـــد،  ــام  ــج ان )س( 
بانوی دوعالم را غیرقابل درک خواندند و 
افزودند: براساس حدیثی معتبر، خداوند 
خشم  به  فاطمه)س(  حضرت  خشم  از 
می شود  خشنود  او  خشنودی  از  و  می آید 
که بالاتر از این، هیچ فضیلتی برای انسان 
قــابــل تــصــور نــیــســت؛  بــنــابــرایــن هرکس 
به  باید  می خواهد  را  ــار  ــروردگ پ رضــایــت 
آن  جهت گیری های  و  درس ها  توصیه ها،  
دختری،  درجایگاه  و  خانواده  در  حضرت 
و  اجتماع  عرصه  در  و  همسری،   مــادری،  

سیاست عمل کند.

تقابل رویکرد غربی و اسلامی درباره 
هویت زن

رهبر انقاب اسامی هویت  زن،  ارزش ها، 
حقوق،  تکالیف،  آزادی ها و محدودیت های 
تعیین کننده  بسیار  و  حیاتی  مسئله  را  او 
دانستند و گفتند در قبال این مسئله بسیار 
در  اسامی  و  غربی  کلی  رویکرد  دو  مهم،  

جهان وجود دارد که مقابل هم هستند.
و  تمدنی  نظام  گریز  بــه  اشـــاره  بــا  ایــشــان 
مسائل  دربـــاره  مباحثه  از  غــرب  فرهنگی 
درباره  چون  غربی ها  افزودند:  زنان  مهم 
سوال  هر  قبال  در  نــدارنــد،  منطقی  ــان  زن
خود  حــرف  می کنند  تــاش  موضوعی،  و 
ــری،  خــریــدن  ــی گ ــوچ ــا جــنــجــال و ه ب را 
غیرسیاسی  و  سیاسی  شخصیت های 
فضای  و  ادبیات  و  هنر  از  ــزاری  اب استفاده 
بین المللی  مــراکــز  بــر  تسلط  و  مــجــازی، 

مربوط به زنان به پیش ببرند.
آمار  با اشــاره به  حضرت آیت الله خامنه ای 
در  اخــاقــی  فساد  وحشت آفرین  رسمی 
غرب گفتند: چرا هر مسئله که خانواده را 
منهدم می کند روزبه روز در غرب برجسته تر 
می شود و در مقابل، هیچ تقبیح و برخورد 
جدی با متعرضان به زنان محجبه صورت 

نمی گیرد.   
را  زن  مسئله  بــا  اســـام  مواجهه  ایــشــان 
ــرب، منطقی  بــرخــورد غ ــت برعکس  درس
مسئله  افــزودنــد:  و  خواندند  استدلالی  و 
زن یکی از نقاط قوت اسام است و نباید 
تصور شود که ما باید در مسئله زن پاسخگو 

باشیم.

برابری زن و مرد در کرامت و ارزشهای 
انسانی

مرد  و  زن  بــرابــری  اســامــی  انــقــاب  رهبر 
از  را  انسانی  ارزشهای  و  کرامت  مسئله  در 
اسام  عقانی  و  قــوی  منطق  مؤلفه های 
دانستند و گفتند: در ارزش های انسانی و 
عروج معنوی، زن و مرد مطلقاً بر یکدیگر 
مشابه  استعداد  با  دو  هر  و  ندارند  ترجیح 
و به میزان همت خود قادر به طی کردن 

مراتب عروج معنوی هستند.
معنوی،  زمینه های  در  افــزودنــد:  ایشان 
مرد  بر  را  زن  گاهی  حتی  قرآن  در  خداوند 
فرعون  همسر  مانند  زنانی  و  داده  ترجیح 
و حضرت مریم را به عنوان الگو برای همه 
که  است  کــرده  معرفی  مؤمن  انسان های 
برتری طلبیِ  حالت  نفی  برای  رویکرد  این 
مــردان به دلیل شرایط مادی و جسمانی 

آنها است.

دخالت در سیاست و مقدرات اساسی 
کشور حق و تکلیف زنان

حضرت آیت الله خامنه ای حضور در جامعه 
دیگر  از  را  اجتماعی  مسئولیت های  و 
عرصه های نقش آفرینی یکسان زن و مرد 
خواندند و افزودند: به تعبیر امام بزرگوار، 
اساسی  مــقــدرات  و  سیاست  در  دخالت 
کشور حق و تکلیف زنان است ضمن اینکه 
بر اساس روایات، پرداختن به امور جامعه 

مانند  مسلمین  امــور  به  اهتمام  جمله  از 
امــروز غزه، وظیفه همگان است،  مسئله 
مسئولیت  و  وظیفه  احساس  در  بنابراین 

عمومی، تفاوتی بین زن و مرد وجود ندارد.

آنچه صحیح است »عدالت جنسیتی« 
است

حــضــرت آیــــت الله خـــامـــنـــه ای  وظــایــف 
و  زن  که  دانستند  مقوله ای  را  خانوادگی 
ظرفیت های  و  امکانات  به  توجه  با  مــرد 
جسمی و روحی خود وظایف متفاوتی دارند 
ایــن اســاس شعار »برابری  بر  افــزودنــد:  و 
مطلق  صـــورت  بــه  بــرخــی  کــه  جنسیتی« 
بیان می کنند غلط، و آنچه صحیح است 

»عدالت جنسیتی« است.
یعنی  عدالت  مفهوم  به  اشــاره  با  ایشان 
وظایف  خود،  جای  در  چیز  هر  دادن  قرار 
پرورش  و  اختصاصی زن مانند فرزندآوری 
فرزند را متناسب با ساخت روحی، جسمی 
اگرچه  گفتند:  و  خواندند  زن  عاطفی  و 
وظایف خانوادگی زن و مرد متفاوت است 
اما حقوق خانوادگی آنها بنا بر تصریح قرآن 

کریم یکسان است.

ضرورت تصویب قوانین سخت برای 
جلوگیری از آسیبهای درون خانواده

محل  را  خانه  خامنه ای  آیــت الله  حضرت 
تأکید  و  خواندند  زن  آســایــش  و  آرامـــش 
کردند: رفتارهای بد شوهر مانند بددهانی 
قابل  به هیچ وجه  یا آسیب زدن جسمی 

قبول نیست.
اینگونه  ــا  ب مــواجــهــه  راه  ــاب  ــق ان رهــبــر 
تصویب  را  خـــانـــواده  درون  آســیــب هــای 
و  دانستند  سخت  مجازات  حاوی  قوانین 
با اشاره به در جریان تصویب بودن قانونی 
در مجلس، گفتند: این قانون باید دنبال 
شود و ما هم سفارش می کنیم تا مجازات 
سختی برای مردانی که محیط خانه را برای 

زن ناامن می کنند، در نظر گرفته شود.

محدودیتی برای تصدی زنان بر سمت 
وزارت یا نمایندگی نیست

رهــبــر معظم انــقــاب بــا اشـــاره بــه وجــود 
سؤال هایی درباره حضور زنان در مشاغل 
و  اجتماعی  مــدیــریــت هــای  و  گــونــاگــون 
نیز  عرصه  ایــن  در  کردند:  تأکید  دولتی، 
هیچ  و  نیست  مطرح  جنسیت  مسأله 

محدودیتی برای حضور زنان وجود ندارد.
تنها  را  شــایــســتــه ســالاری  ــاب  ــق ان رهــبــر 
اجتماعی  مسئولیت های  واگــذاری  ماک 
و  دانستند  ــردان  مـ و  زنــان  بــه  سیاسی  و 
گفتند: در جایی مانند وزارت یا نمایندگی 
و  بهتر  کارآمد  و  مجرب  بانوی  اگر  مجلس 
شایسته تری وجود دارد، از نظر اسام هیچ 

محدودیتی برای تصدی او وجود ندارد.
را  مشاغل  در  ــان  زن حضور  شــرط  ایشان 
محروم نشدن آنها از مشغله اساسی زنانه 
ــه داری و فــرزنــدآوری و مــادری  ــان یعنی خ
مشاغل  برخی  حتی  گفتند:  و  خواندند 
مانند پزشکی و معلمی برای زنان و دختران 

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران مطرح کردند

دخالت در سیاست تکلیف زنان است

واجب کفایی است و اگر گاهی اشتغال زن 
با خانه داری، فرزندآوری و لوازم آن، تعارض 
پیدا می کند، مسئولان کشور باید راه حلی 
وظیفه  دو  ایــن  از  هیچ یک  که  کنند  پیدا 

زمین نماند.
البته  افزودند:  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
این وظایف قابل جمع است همچنان که 
زنان نخبه و موفقی را در بخش های علمی 
خوبی  فرزندان  که  می شناسیم  اجرایی  و 

نیز تربیت کرده اند.

تبیین دقایق و حساسیت های اسلام 
در مسأله حضور اجتماعی زن

رهبر انقاب پس از تأکید بر ایفای وظایف 
اسام  حساسیت  دومین  زن،  خانوادگی 
و  خطر  را  زن  اجتماعی  حضور  مسأله  در 
و  دانستند  جنسی  جاذبه های  لغزشگاه 
اسام  تأکید  جنبه های  از  یکی  گفتند: 
خطر  برای  محدودیت  ایجاد  حجاب  روی 
جاذبه جنسی است که این حساسیت باید 
محرومیت  حجاب  بنابراین  شود.  رعایت 
باعث  و  بــرخــورداری  نوعی  بلکه  نیست 

حفظ امنیت زن است.
ایشان همچنین نقش مادری را مهمترین 
به  بــشــر  خلقت  در  نــقــش هــا  بــرتــریــن  و 
علت تضمین ادامــه نسل و حیات انسان 
برشمردند و افزودند: این تصور که کارِ خانه 
از قبیل پخت و پز و شست و شو وظیفه زن 
است، کاماً غلط است و در خانواده کارها 
باید با تفاهم انجام شود همچنان که برخی 
مردها هستند که در کار خانه به زنان کمک 

می کنند.
بود  دیگری  موضوع  ازدواج  سن  مسأله 
اسام  نظر  خامنه ای،  آیت الله  حضرت  که 
درباره آن را پرهیز از موکول کردن به سنین 
بالا خواندند و گفتند: البته این به معنای 
یعنی  بلکه  نیست  کودکان  کــردن  ازدواج 
ازدواج کنند  به وقت  و پسر هر چه  دختر 

بهتر است.

تأکید رهبر انقلاب بر نقش آفرینی زنان 
در انتخابات

بخش های  در  زنان  پیشرفت های  ایشان 
هنری  و  ورزشـــی  ادبـــی،  علمی،  مختلف 
 10 از  بیش  را  اسامی  جمهوری  دوره  در 
با  گفتند:  و  خواندند  انقاب  از  قبل  برابر 
وجودی که ما هنوز نتوانسته ایم کشور را به 
معنی واقعی اسامی کنیم و کشور، اسامی 
حاصل  موفقیت ها  ایــن  اســت،  نیمه کاره 
شده است و در صورت اجرای کامل اسام 

این توفیقات چند برابر خواهد شد.
رهبر انقاب در پایان سخنانشان با اشاره 
اسفند  مهم  انتخابات  بــودن  پیش  در  به 
عرصه  این  در  بانوان  نقش آفرینی   ،1402
خواندند  ضروری  خانواده  و  اجتماع  در  را 
داخل  در  شما  نقش  مهمترین  گفتند:  و 
خانه و ترغیب کردن همسر و فرزندان به 
فعال بودن در مسأله انتخابات و تحقیق 
زنان در برخی  درست است بخصوص که 
و  ــاص  ــخ اش شناخت  جمله  از  مسائل 
ظریف تر  و  دقیق تر  جریان ها،  و  راهبردها 
از مردها به صحنه نگاه می کنند، بنابراین 
می توانید در شناخت نامزدهای انتخاباتی و 
تشویق به حضور در پای صندوق های رأی، 

نقش مهمی ایفا کنید.

چند تفاهمنامه همکاری از جمله در حوزه 
نیروی  آموزش  و  مشترک  میادین  توسعه 
انسانی میان ایران و عراق با حضور وزرای 

نفت دو کشور امضا شد.
جواد اوجی، وزیر نفت کشورمان با هیان 
کشور  نفت  ــر  وزی عبدالزهرا،  عبدالغنی 

عراق دیدار و گفت وگو کرد.
پس از این دیدار وزرای ایران و عراق، یک 
همکاری های  خصوص  در  سند  مجموعه 
پتروشیمی  و  نفت و گاز  حوزه  در  مختلف 
شد  امضا  کشور  دو  بین  پالایشگاه ها  و 
در  همکاری ها  آن  بخش  مهم ترین  کــه 
عراق  و  ایران  بین  نفتی  مشترک  میادین 
با  مشترک  نفتی  میدان  ایــران 1۳  اســت. 

عراق دارد.
میان  نفت و گاز  مشترک  میادین  توسعه 
خرمشهر  مــیــدان  بخصوص  کــشــور  دو 
این  ــوارد  م از  ــران و سندباد عــراق یکی  ای

تفاهمنامه ها است.

همکاری های  سطح  ــقــای  ارت همچنین 
برای  میان مدت  و  کوتاه مدت  آمــوزشــی 
ــوزه  مــتــخــصــصــان و تــکــنــســیــن هــای حـ
بورسیه  اعــطــای  شامل  ــراق  ع نفت و گاز 
تحصیلی به تعدادی از دانشجویان عراقی 

از موارد دیگر است که امروز امضا شد.
گسترش صادرات خدمات فنی مهندسی 
صنعت  بــا  مرتبط  تجهیزات  و  کــالاهــا  و 
مذاکرات  پیگیری  و  ــراق  ع به  نفت و گاز 
توانمند  شرکت های  مشارکت  به  مربوط 
کیفی  و  کمی  ارتقای  پروژه های  در  ایرانی 
است  توافقاتی  از  ــراق  ع پالایشگاه های 
امضا  را  آن  که وزارت نفت دو کشور سند 

کردند.
عراق  پالایشگاهی  حوزه  در  مــوارد  از  یکی 
است که این کشور برای افزایش ظرفیت 
پالایشگاهی خود نیاز به ارتقا دارد که یک 
حوزه  در  همکاری  ــرای  ب بالایی  ظرفیت 
ایران  توانمند  شرکت های  بــرای  پالایش 

تحریم ها  اینکه  بیان  با  نفت  وزیر  است. 
توسعه  بــحــث  در  را  خللی  هــیــچ گــونــه 
صنعت نــفــت و گــاز ایــجــاد نــکــرده اســت، 
گفت: با توجه به توانمندی پیمانکاران و 
سازندگان حوزه نفت، به طور کامل در این 
صنعت خودکفا هستیم و توانایی صادرات 

خدمات فنی و مهندسی را داریم.
به  توجه  با  امروز  کرد:  اظهار  اوجی  جواد 
این  در  اپــک پــاس،  و  ــک  اوپ آتــی  جلسه 
حوزه مذاکراتی را با وزیر نفت عراق انجام 
با  همکاری ها  توسعه  درمــورد  وی  ــم.  دادی
ایــران  ــزود: جمهوری اســامــی  افـ عـــراق، 
ظرفیت و پتانسیل خوبی در حوزه صنعت 
توانمندی  بــه  توجه  بــا  و  دارد  نفت و گاز 
پیمانکاران و سازندگان حوزه نفت، به طور 
از  هستیم؛  خودکفا  صنعت  این  در  کامل 
گاز  نفت،  صنعت  توسعه  بــرای  همین رو 
کردیم.  آمادگی  اعام  عراق  پتروشیمی  و 
وزیر نفت با بیان اینکه در بحث صادرات 

اقدامات  گــاز  به  گــاز  تهاتر  و  به عــراق  گــاز 
عراق  گفت:  ــت،  اس شــده  انجام  خوبی 
پروژه هایی  مشعل  گــاز  جــمــع آوری  ــرای  ب
گازهای  داریــم  آمادگی  و  کــرده  طراحی  را 
در  را  عــراق  ترش  و  خام  شده  جمع آوری 
مجتمع های خودمان استفاده کنیم و در 
صادرات  کشور  این  به  شیرین  گاز  مقابل 

کنیم.
بین  تفاهمنامه  امضای  به  اشاره  با  اوجی 
انجام  بـــرای  کـــرد:  تأکید  عـــراق  و  ــران  ایـ
کمیته ای  ــراق  عـ ــا  ب مشترک  اقـــدامـــات 
مشخص کردیم که بزودی کار خود را آغاز 

می کند.
نیروهای  آموزش  ادامه داد: در بحث  وی 
و  پــژوهــشــگــاه  در  ــی  ــراق ع متخصصین 
کشور  نــفــت و گــاز  صنعت  امـــور  دانــشــگــاه 
توافقاتی داشتیم و با توجه به پیمانکاران 
صدور  بــرای  ایرانی  توانمند  سازندگان  و 
کشور  ایــن  بــه  مهندسی  فنی  خــدمــات 

آمادگی داریم. وزیر نفت اظهار تأکید کرد: 
پروژه های  از  برخی  ــرای  اج خوشبختانه 
ــران و عــراق آغــاز شــده و  مشترک بین ای
که  شد  مشخص  کمیته ها  تکالیف  امروز 
تفاهمنامه ها  این  زودتــر  هرچه  امیدوارم 
بخصوص توسعه میادین مشترک اجرایی 
دارد.  قــرار  طرف  دو  توافق  مــورد  که  شود 
اوجی درخصوص اثر تحریم ها در صنعت 
نفت و گاز، گفت: تنها کشوری هستیم که 
مورد تحریم های ظالمانه امریکاست اما با 

توجه به متخصصان و پیمانکاران صنعت 
نفت در تمام حوزه ها خودکفا هستیم.

تحریم ها  ایــنــکــه  ــان  ــی ب بـــا  نــفــت  ــر  ــ وزی
هیچ گونه خللی را در بحث توسعه صنعت 
نفت و گاز ایجاد نکرده است، بیان داشت: 
ــادرات خدمات فنی  حتی امــروز بــرای ص
برادر  دوســت،  کشورهای  به  مهندسی  و 
تا  داریـــم  آمــادگــی  ــراق  ع مثل  همسایه  و 
پایین دست  و  بــالادســت  بخش  توسعه 

صنعت نفت عراق را انجام دهیم.

توافقات جدید نفتی و گازی ایران و عراق

خبر یک

عکس: پایگاه  اطلاع رسانی  دفتر مقام معظم رهبری



راه و شهرسازی 6
پنجشنبه  7 دی 1402   شماره 161

مطابق اعلام معاون 
نخست وزیر جمهوری 

آذربایجان که مسئولیت 
کمیسیون مشترک 

اقتصادی دو کشور را نیز 
بر عهده دارد، رشد حمل 

و نقل بین دو کشور در 
سال 202۳ نسبت به سال 

میلادی گذشته بیش از 
40 درصد و رشد ترانزیت 
افزون بر ۵7 درصد بوده 
است که نشان دهنده به 

ثمر نشستن توافقات و 
تعاملات است و این رشد را 
در سایر کشورهای همسایه 

نیز شاهد هستیم

رشد 8 برابر درآمد شهر 
فرودگاهی امام خمینی

تأمین زمین ساخت 
مراکز آموزشی در 

روستاها و شهرهای 
کوچک

ــرعــامــل شــهــر فـــرودگـــاهـــی امـــام  مــدی
پیشنهادات  مــجــمــوع  خــمــیــنــی)ره( 
این  لجستیکی  پهنه  در  سرمایه گذاری 
و  دلار  میلیون   2۹0 را  فرودگاهی  شهر 
از 200 هزار  آزاد تجاری بیش  در منطقه 
میلیارد تومان عنوان کرد و گفت که با 
موافقت  درخواست ها  ایــن  از  بخشی 
مالی  مدل  تهیه  حال  در  و  است  شده 
با  چلندری  سعید  هستیم.  آنها  ــرای  ب
اشاره به میزان استقبال از سرمایه گذاری 
فرودگاهی  شهر  تجاری  آزاد  منطقه  در 
سیزدهم  ــت  دول در  امام خمینی)ره( 
اظهار داشت: تا این لحظه پیشنهادات 
در  دلاری  میلیون   2۹0 سرمایه گذاری 
ــم و از طرفی  ایــن پهنه لجستیکی داری
مجموع درخواست های سرمایه گذاری 
در کل منطقه آزاد تجاری شهر فرودگاهی 
امام خمینی)ره( به رقمی افــزون بر 200 
که  اســت  رسیده  تومان  میلیارد  ــزار  ه
لجستیکی  پهنه های  در  آن  از  بخشی 
همچون پوشاک، صنایع های تک و شهر 
کارشناسان  و  است  شده   پذیرفته  طلا 
ما در حال تهیه مدل مالی آن هستند. 
علت  مهم ترین  ــه  ــ ادام در  چــلــنــدری 
فرودگاهی  شهر  ــای  ــده درآم افــزایــش 
ــازی  ــاف س ــف ش را  امــام خــمــیــنــی)ره( 
درآمدها عنوان کرد و گفت: درآمدهای 
دو  از  امام خمینی)ره(  فرودگاهی  شهر 
منبع نشست و برخاست هواپیماها و 
شفاف سازی قراردادها حاصل می شود 
شفاف سازی  سمت  از  ــرازو  تـ کفه  کــه 
با  وی  اســـت.  سنگین تر  قـــراردادهـــا 
فــرودگــاهــی  شهر  ــد  ــ درآم اینکه  بــیــان 
امام خمینی)ره( نسبت به سال گذشته 
ــزود: به طور  ــت، افـ 4.۵ بــرابــر شــده  اس
مثال قــرارداد CIP از ۵00 میلیون تومان 
در سنوات گذشته به ۵0 میلیارد تومان، 
قــرارداد پارکینگ ها از یک میلیارد و 200 
میلیون تومان به 14 میلیارد و فورواردری 
است.  یافته   افزایش  برابر   700 نیز  بــار 
فرودگاهی  شهر  شــرکــت  مدیرعامل 
اقدامات  به  توجه  با  امام خمینی)ره( 
بــرابــری  هشت  رشــد  از  گرفته  انــجــام 

درآمدها خبر داد.

بنیاد  بین  که  تفاهمنامه ای  اســاس  بر 
ســازمــان  و  ــی  ــلام اس ــلاب  ــق ان مسکن 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور 
به امضا رسید، اراضی لازم برای ساخت 
روستاها  در  تحصیلی  و  آموزشی  مراکز 
جمعیت  نفر  ــزار  ه زیــر 2۵  شهرهای  و 
به  این تفاهمنامه  تأمین خواهد شد.  
امضای »غلامرضا صالحی« رئیس بنیاد 
»حمیدرضا  و  اسلامی  انقلاب  مسکن 
خان محمدی« معاون وزیــر آمــوزش و 
پرورش و رئیس سازمان نوسازی، توسعه 

و تجهیز مدارس کشور رسید.
اسلامی  انــقــلاب  مسکن  بنیاد  رئیس 
تفاهمنامه  ایـــن  ــای  ــض ام حاشیه  در 
اعلام کرد: در اجرای نهضت ملی مسکن 
در روستاها و شهرهای کوچک، تأمین 
باید  تحصیلی  و  آمــوزشــی  ســرانــه هــای 
مــورد توجه ویــژه قــرار گیرد تا ساکنین 
به  دسترسی  بـــرای  جدید  ــای  ــده واح

خدمات تحصیلی در فشار نباشند.
اسلامی  انــقــلاب  مسکن  بنیاد  رئیس 
از  آمادگی دارد  بنیاد مسکن  ادامـــه داد: 
ــی مسکونی تحت  محل واگـــذاری اراض
اختیار، 70 درصد هزینه ساخت مدارس 
و  تأمین  را  روستاها  آمــوزشــی  مراکز  و 
نیاز  مـــورد  ــدارس  مـ خیرین،  کمک  بــا 
پروژه های جدید نهضت ملی را تکمیل 

کند.

خبر

 

ــارا بین  ــت ــارا-آس ــت تــرانــزیــتــی آس پــل دوم 
شنبه  روز  آذربــایــجــان  جمهوری  و  ایــران 
بــه بــهــره بــرداری مــی رســد. پــل جدید در 
منطقه باغچه سرا و خارج از شهر آستارا 
کامیون های  عبور  رونــد  تا  شــده  ساخته 
با  ایران  ارتباطات  شود.  تسهیل  ترانزیتی 
جمهوری آذربایجان و با منطقه قفقاز به 
لحاظ ژئوپلیتیکی اهمیت ویژه ای دارد و 
ایــران و  تسهیل تجارت و عبور کالا میان 
این کشورها همواره مورد تأکید دو طرف 
بوده است. از سوی دیگر این مسیر بخش 
مهمی از کریدور شمال- جنوب است که 
توسعه آن در دستور کار کشورها قرار دارد.

وزیر  بــذرپــاش،  مهرداد  خصوص  ایــن  در 
راه و شهرسازی گفت: در چند روز آینده، 
مــحــور دوم تــرانــزیــتــی اصــلــی کــشــور در 
به  آذربایجان  جمهوری  به  آستارا  حــوزه 
همه  تلاش  و  رسید  خواهد  بهره برداری 
گمرک،  همچنین  امــر،  دســت انــدرکــاران 
مرزبانی، پلیس گذرنامه و غیره این است 
تا هرچه سریع تر این محور ترانزیتی وارد 

مدار فعالیت شود.

مــعــاون  اعـــــلام  مــطــابــق  ــفـــت:  گـ وی 
ــان که  ــج ــای نــخــســت وزیــر جــمــهــوری آذرب
اقتصادی  مشترک  کمیسیون  مسئولیت 
دو کشور را نیز بر عهده دارد، رشد حمل 
و نقل بین دو کشور در سال 202۳ نسبت 
به سال میلادی گذشته بیش از 40 درصد 
و رشد ترانزیت افزون بر ۵7 درصد بوده 
نشستن  ثمر  به  نشان دهنده  که  اســت 
را  ایــن رشــد  و  اســت  تعاملات  و  توافقات 
شاهد  نیز  همسایه  کشورهای  سایر  در 

هستیم.
ترانزیت  دفتر  مدیرکل  هدایتی،  ــواد  ج
سازمان راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
با  اقتصادی«  »ایــران  با  گفت و گو  در  نیز 
و  ایــران  بین  ترانزیت  افــزایــش  بر  تأکید 
آذربایجان تا پایان امسال گفت: با توجه 
به  کشور  دو  بین  تــردد  حجم  افزایش  به 
علت الحالق ایران به موافقتنامه تجاری 
از  ــار  ب عبور  تقاضای  افــزایــش  و  اوراســیــا 
کریدور شمال-جنوب، پل دوم بین ایران 
و آذربایجان ساخته و تکمیل شده است 
افتتاح  رسمی  صــورت  به  آینده  شنبه  که 
آستارا  شهر  درون  در  قدیم  پل  می شود. 
قــرار دارد کــه بــا توجه بــه افــزایــش تــردد 

مشکلات ترافیکی ایجاد کرده است.
جدید  پــل  افتتاح  بــا  هدایتی،  گفته  بــه 

بین  کامیون ها  تردد  این است که  انتظار 
دو کشور از 4۵0 تردد به هزار تردد در روز 

برسد.
در  ــرزی  مـ پــایــانــه  همچنین  ــزود:  ــ اف وی 
ــن جــمــهــوری  نــزدیــکــی اتــصــال خــط آهـ
ــال ساخت  آذربــایــجــان در آســتــارا در ح
ــن پــایــانــه مـــرزی تــا دو  اســـت. تکمیل ای
سال آینده برنامه ریزی شده است. البته 
موقتی  سایت  جدید  پل  کنار  در  اکنون 
برای ارائه خدمات به ناوگان خالی که بار 
صادراتی را حمل خواهند کرد راه انــدازی 
شده است. به این ترتیب پل قدیم فقط 
محل تردد کامیون های با بار خواهد بود 
تقاضای  افزایش  به  نیز  موضوع  ایــن  که 
تردد و کاهش بار ترافیکی در آستارا کمک 

می کند.
را در رشــد  هــدایــتــی مــســائــل ســیــاســی 
کاهش  گفت:  و  دانست  دخیل  ترانزیت 
افــزایــش  ــه  ب منجر  سیاسی  تــنــش هــای 
اخیر  ماه های  در  ترانزیت  رشــد  سرعت 
شــده اســت و انتظار ما ایــن اســت که تا 
ــران و  پــایــان امــســال، تــرانــزیــت مــیــان ایـ

آذربایجان افزایش داشته باشد.
 

افزایش ۳۷ درصدی ترانزیت
ــای  ــدوره ــری ــدف نــهــایــی از ایـــجـــاد ک هـ

منطقه ای  ارتباطات  افزایش  و  ترانزیتی 
در حوزه تجارت و ترانزیت، رشد ترانزیت 
ــود در  ــرد خ ــب ــت کــه دولـــت آن را راه اس
در  اســـت.  داده  قـــرار  اقــتــصــادی  توسعه 
شهریار  کشور،  ترانزیت  افزایش  خصوص 
وزیــر  حمل ونقل  مــعــاون  ــدی زاده،  ــنـ افـ
درصدی   ۳7 افزایش  از  شهرسازی  و  راه 
پایان  تا  امسال  ابتدای  از  کشور  ترانزیت 

آذرماه خبر داد.
ــاس آمار  ــدی زاده تــوضــیــح داد: بر اس ــن اف
 ۹ در  شهرسازی،  و  راه  وزارت  در  موجود 
ماه ابتدایی امسال در مجموع 11 میلیون 
و 7۳ هزار و ۸62 تن کالا از کشور ترانزیت 
شده که این میزان نسبت به مدت مشابه 
داشته  افــزایــش  درصـــد   ۳7 قبل،  ــال  س

است.
ــدت،  م ایـــن  در  همچنین  ــزود:  ــ افـ وی 
ترانزیت کالای نفتی و غیرنفتی به ترتیب با 
عملکرد سه میلیون و 4۸4 هزار و 1۸1 تن 
و هفت میلیون و ۵۸۹ هزار و 6۸1 تن، به 
ترتیب افزایش 77.2۳ و 24.1 درصدی را 
نسبت به ۹ ماه نخست سال 1401 رقم زده  

است.
دبیر شورای عالی هماهنگی ترابری کشور 
ادامه داد: از مجموع عملکرد فوق، سهم 
 ۹60 و  میلیون   ۹ ــاده ای  جـ نقل  و  حمل  

بهره برداری از محور دوم ترانزیتی 
ایران و جمهوری آذربایجان

 با افتتاح پل جدید ترانزیتی میان ایران و جمهوری آذربایجان
عبور کامیون حمل کالا از مسیر دو کشور دو برابر می شود

گزارش

هزار و ۸62 تن و سهم حمل و نقل ریلی 
یک میلیون و 11۳ هــزار تن اســت که در 
بخش های جاده ای و ریلی، به ترتیب رشد 
۳۹.27 درصدی و ۵.۳7 درصدی نسبت 
شده   محقق  قبل  ســال  مشابه  به مدت 

است. 
شهرسازی  و  راه  وزیــر  حمل ونقل  معاون 
اضافه کرد: در آذر ماه امسال  و با عملکرد 
ــت بــه مــیــزان یک  ــزی ــران جــهــش گــونــه ت
به  نقطه  رشــد  تــن،  ــزار  ه و 607  میلیون 
نقطه ۹۳.4۸ درصدی نسبت به آذر سال 
قبل ثبت شده  است. در این ماه، ترانزیت 
 ۵60 عملکرد  با  نفتی  کــالاهــای  جـــاده ای 
هزار و 244 تن و ترانزیت جاده ای کالاهای 
غیرنفتی ۸7۹ هزار و 7۵6 تن و ترانزیت 
ریلی مجموع کالاهای نفتی و غیرنفتی با 

عملکرد 167 هزار تن است.
دســتــاوردهــای  کـــرد:  تأکید  افـــنـــدی زاده 
ــای  ــوردهـ ــبــت رکـ ــی کــشــور و ث ــت ــزی ــران ت
جهشی  مــوارد  برخی  در  و  امیدوارکننده 
سال جاری،  در  بویژه  سیزدهم  دولت  در 
عملکردهای  با  آماری  مقایسه  صورت  در 
گذشته،  ــه  ده یــک  از  بیش  در  مشابه 

به نحو شفاف تری قابل بیان است.
وی گفت: بر اساس داده های آمار موجود 
از  برگرفته  و  شهرسازی  و  راه  وزارت  در 
سازمان  عملکرد  و  آمـــاری  سامانه های 
راهــداری و حمل ونقل جاده ای و شرکت 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران، میانگین 
عملکرد سالیانه مجموع ترانزیت جاده ای 
اخــیــر )یعنی  ــال  ریــلــی کــشــور در 12 س و 
 10.۳4 به  نزدیک   )1401 تا   1۳۹0 ســال  از 
مــاه نخست  کــه در ۹  بــوده  تــن  میلیون 
سال جاری، ترانزیت به میزان 7.1 درصد 
بیش از میانگین عملکرد سالیانه 12 سال 

گذشته بوده است.
وی افزود: همچنین، ترانزیت کالای نفتی 
سال جاری،  نخست  ماه  در ۹  غیرنفتی  و 
و 10.1 درصد  به ترتیب حــدود 2.2 درصــد 
بیش از میانگین عملکرد سالیانه 12 سال 

گذشته بوده است.
شهرسازی  و  راه  وزیــر  حمل ونقل  معاون 
افزایشی  رونــد  تثبیت  خاطرنشان کرد: 
گذشته،  ــال  س  2 در  تــرانــزیــت  عملکرد 
جهش  بـــرای  را  مساعد  و  لازم  شــرایــط 
ترانزیت کشور در سال های پیش رو بویژه 
کشور  توسعه  هفتم  برنامه  سال های  در 
فراهم کرده است که با توجه به اقدامات 
نرم افزاری  و  سخت افزاری  برنامه های  و 
مد نظر در سطح ملی و با محوریت وزارت 
راه و شهرسازی در چهارچوب این برنامه، 
انتظار می رود در سال های آتی جهش این 
عملکرد را با توجه به ظرفیت های بالقوه 

ترانزیتی کشور شاهد باشیم. 
دو  بین  ــردد  ت حجم  افــزایــش  به  توجه  با 
کشور به علت الحالق ایران به موافقتنامه 
تجاری اوراسیا و افزایش تقاضای عبور بار 
بین  دوم  پل  شمال-جنوب،  کریدور  از 
ایران و آذربایجان ساخته و تکمیل شده 
ــورت رسمی  اســت کــه شنبه آیــنــده بــه ص

افتتاح می شود.

پایانه مرزی در 
نزدیکی اتصال 

خط آهن جمهوری 
آذربایجان در آستارا 

در حال ساخت 
است. تکمیل 

این پایانه مرزی 
تا دو سال آینده 

برنامه ریزی شده 
است

ایجاد پایانه 
مرزی ویژه

عکس: ایرنا

به  اشـــــاره  بـــا  شـــهـــرســـازی  و  راه  وزیــــر 
 40 اجرایی  عملیات  آغــاز  و  بهره برداری 
هزار میلیارد تومان پروژه در بندر شهید 
ریل  بــه  اتــصــال  گفت:  چابهار،  بهشتی 
سرخس،  و  یونسی  زاهــدان،  به  چابهار 
افــزایــش  را  بــنــدر  ایــن  راهــبــردی  ارزش 

خواهد داد.
بزرگ ترین  ــزود:  افـ بــذرپــاش«  »مــهــرداد 
پروژه ریلی در تاریخ کشور، قطعه زاهدان 
ــه تـــلاش می کنیم  ــه چــابــهــار اســـت ک ب
تــا اواخـــر ســال آیــنــده ایــن پـــروژه بــه طور 
با  پــروژه  این  برسد.  بهره برداری  به  کامل 
درهمین  است،  مواجه  سختی  کوه های 
به  مسیر  ایــن  در  تونل  رشته   ۳۹ راســتــا 

بهره برداری رسیده است.
و  هزار   2 داد:  ادامــه   راه وشهرسازی  وزیر 
استان  در  راهــســازی  ــروژه  پ کیلومتر   100
بهره برداری  به  بلوچستان  و  سیستان 
ــت و با  ــرا اسـ ــ رســیــده و یــا درحــــال اج
سیستان  استان  ــروژه هــا،  پ ایــن  اجـــرای 
راهسازی  بــزرگ  کارگاه  به  بلوچستان  و 

تبدیل شده است.
شاهد  گــذشــتــه  روز  شـــد:  ــادآور  ــ یـ وی   
بخش  بین  قــــرارداد  ــی  ــرای اج عملیات 
چابهار  بهشتی  شهید  بندر  با  خصوصی 
به ارزش هشت هزار و 100 میلیارد تومان 
بودیم و نزدیک به 40 هزار میلیارد تومان 
عملیات  یا  رسیده  بهره برداری  به  پــروژه 

اجرایی آنها آغاز شده است.
تصمیم  همچنین  دیروز  گفت:  بذرپاش 
گرفته شد تا فاز دوم توسعه این بندر به 
با  داخلی  شرکت های  از  کنسرسیومی 
محوریت شرکت های حمل و نقل دریایی 

یا کشتیرانی واگذار شود.
مذاکرات  زمینه  ایــن  در  داد:  ــه   ادام وی 
خوبی انجام شده تا هر چه سریع تر طرح 
توسعه فاز 2 این بندر به وسعت 40 هکتار 

آغاز شود.
تأکید  سیزدهم  دولــت  کابینه  عضو  ایــن 
ارزش  چابهار  بهشتی  شهید  بندر  کــرد: 
کـــالا دارد و  تــرانــزیــت  ــوزه  ــی در حـ ــالای ب
اتصال آن به شبکه ریلی چابهار- زاهدان 

که  بندری  ــزود.  افـ خواهد  آن  ارزش  به 
ــنــادر و  ــه ب نــزدیــک تــریــن دســتــرســی را ب
اتصال  و  دارد  بین المللی  و  آزاد  آب هــای 
آن به محور کریدور چابهار و زاهدان و در 
ارزش  می تواند  سرخس  و  یونسی  ادامه 

مضاعفی به این بندر ببخشد.
وی، پروژه چابهار به زاهدان را بزرگ ترین 
خاطرنشان   و  توصیف  کشور  ریلی  پــروژه 
به  ــدان  ــ زاه قطعه  گذشته  ســال  ــرد:  کـ
خاش به بهره برداری رسید که اکنون زیر 
بار ترافیکی حمل و نقل ریلی است و در 
حال حاضر مسیر خاش به زاهدان نیز با 

سرعت در حال پیشرفت است.
پــروژه هــا گرچه در  ایــن  بــذرپــاش گفت: 
ــا با  نــگــاه اول آســـان بــه نظر مــی رســد ام
کوه های سخت و خشنی در طول مسیر 

مواجهیم.
وی افزود: روز گذشته و در بازدید انجام 
مسیر  تونل  رشته   ۳۹ عــوامــل  از  ــده،  ش
کــردیــم،  تشکر  کیلومتر   1۸ طـــول  ــه  ب
ــک مـــاه پیش  ــه حـــدود ی تــونــل هــایــی ک

آغاز عملیات اجرایی ۴۰ هزار میلیارد 
تومان پروژه در بندر چابهار

اتمام  به  آنها  لاینینگ  و  حفر  عملیات 
رسیده بود و نزدیک به ۸0 درصد زیرسازی 
و  رسیده  پایان  به  نیز   2 و  یک  قطعات 
بخش ها  همه  در  درصــد   70 مجموع  در 

پیشرفت داشته است.
با  ــت:  داش اظهار  شهرسازی  و  راه  وزیــر   
توافق های انجام شده و منابعی که تزریق 
شد، تلاش می شود تا این پروژه راهبردی 
و مهم که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب 

تا  برسد  اتمام  به  بــوده  رئیس جمهور  و 
علاوه براتصال آن به بندر چابهار، توسعه 
داشته  به دنبال  را  منطقه  این  اقتصادی 

باشد.
امــروز همچنین 2 هــزار و 100  وی گفت: 
کیلومتر پروژه راهسازی اصلی و بزرگراهی 
بلوچستان  و  سیستان  استان  سطح  در 
انجام  حال  در  یا  رسیده  بهره برداری  به 

است.

 ۹6 گــذشــتــه  روز  داد:  ــه   ــ ادام ــاش  ــذرپ ب
بهره برداری  به  بــزرگــراه  ایــن  از  کیلومتر 
تکمیل  در  آن  کیلومتر   ۵۸ کــه  رســیــد 
کریدور ساحلی کشور و ۳۸ کیلومتر دیگر 
جنوب  شــمــال-  کــریــدور  تکمیل  در  آن 
نیز  دیگر  کیلومتر   ۸0 همچنین  ــت.  اس
پایان سال اضافه خواهد شد و قطعه  تا 
به قطعه در حال تکمیل و اضافه شدن 

است.
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سرمایه گذاران و سهامداران 
حق دارند از ارزش روز 

دارایی ها مطلع شوند. این 
اتفاق هم برای سرمایه گذاران 

و هم برای تصمیم گیران و 
سیاستگذاران مزایایی در 
پی خواهد داشت زیرا در 
برخی مواقع صورت های 

مالی که با بهای تاریخی در 
سامانه کدال )سامانه جامع 

اطلاع رسانی ناشران ثبت 
شده نزد سازمان بورس( 

منتشر می شود، مبنای 
سیاستگذاری نیز قرار 

می گیرد

 سبزپوشی 
شاخص هم وزن

مراقب کلاهبرداری 
درباره پرداخت سود 
سهام عدالت باشید

گشایش نماد معاملاتی 
انبار نوین زعفران با 

سررسید ۱۴۰۳

روز گذشته در بازار سهام 
صورت گرفت

هشدار معاونت اجتماعی و 
 پیشگیری از وقوع جرم 

قوه قضائیه:

در معاملات دیروز چهارشــنبه ششــم 
دی مــاه بازار ســهام، شــاخص  هم وزن 
با افزایــش ٤٤ واحــدی به ســطح ٧٥٥ 
هــزار و ٢٩٨ واحــد رســید. به گــزارش 
پایــگاه خبری بــازار ســرمایه ایــران، در 
کل  شــاخص  گذشــته  روز  معامــلات 
بورس با افت ١٢٩٦ واحدی به ارتفاع ٢ 
میلیون و ١٧٧ هزار و ٤٥٥ واحد رسید. 
بر این اســاس، شــاخص  هم وزن اما با 
افزایش ٤٤ واحدی به ســطح ٧٥٥ هزار 
و ٢٩٨ واحــد رســید. همچنیــن ارزش 
کل معامــلات دیروز بــازار بــه 17.۳۳۸ 
میلیارد تومان رســید کــه 4700 میلیارد 
تومــان آن مربــوط بــه معامــلات خرد 
ســهام و صندوق هــای قابــل معاملــه 
ســهامی بود. افزون بر ایــن »ومعادن، 
رمپنــا، کچــاد و کگل« بیشــترین تأثیر 
داشــتند.  ســهام  بــازار  بــر  را  منفــی 
نمادهــای »تــکاردان، شــهر، ثشــاهد و 
فــولاد« نیــز پرتراکنش تریــن نمادهای 
امروز بازار ســهام بودند. شــاخص کل 
فرابورس )آیفکس( نیز دیروز ٥٩ واحد 
افزایش داشــت و به محــدوده ٢٦ هزار 
و ٣٦٩ واحــد رســید. در عیــن حــال، 
نمادهــای »هرمــز، خــاور و انتخــاب« 
بیشــترین تأثیر را بر شاخص فرابورس 
داشــتند و نمادهای »فصبا، کرومیت و 
فن افزار« پرتراکنش ترین نمادهای این 

بازار بودند.

از  پیشــگیری  و  اجتماعــی  معاونــت 
وقوع جــرم قــوه قضائیــه هشــدار داد: 
هــر پیــام دریافتــی در پیام رســان های 
موبایلی با عنوان دریافت ســود ســهام 
عدالت، با هــدف کلاهبــرداری و خالی 
کــردن حســاب بانکی افــراد اســت. به 
گــزارش پایــگاه خبــری بــازار ســرمایه 
ایــران، معاونت اجتماعی و پیشــگیری 
از وقوع جــرم قــوه قضائیه اعــلام کرد: 
مشمولان سهام عدالت و سایر افراد که 
در پیام رســان های موبایلی بــا موضوع 
دریافــت ســود ســهام عدالــت پیامــی 
دریافت می کنند، می بایست نسبت به 
کلاهبرداری و خالی شدن حساب بانکی 
خود حساس باشــند و این گونه پیام ها 
را نادیده بگیرند. گفتنی است، کاربران 
پــس از کلیــک کــردن روی لینک هــای 
جعلی و با وارد کردن اطلاعات خواسته 
شــده و یــا نصــب اپلیکیشــن اعلامی، 
افراد کلاهبردار را در رســیدن به اهداف 
مجرمانه همراهی کــرده و بدین ترتیب 

مورد کلاهبرداری واقع می شوند.

بــورس کالا در اطلاعیه ای از گشــایش 
نمــاد معاملاتی گواهی ســپرده زعفران 
انبار شــرکت نوین زعفران با سررســید 
140۳ خبــر داد. بــه گــزارش کالاخبــر، 
مدیریــت  اطلاعیــه  جدیدتریــن  در 
بازارهای مالی بــورس کالای ایران آمده 
اســت: نمــاد معاملاتی گواهی ســپرده 
زعفران رشــته ای بریده ممتاز )نگین( 
انبــار شــرکت نویــن زعفــران از دیــروز 
چهارشــنبه 6 دی ماه گشــایش یافته و 

آماده معامله است.

اخبار

 
پس از فراخوان پنجم آذر ماه سال جاری 
ــه شـــرکـــت هـــا و  ــ ــان بــــــورس ب ــ ــازمـ ــ سـ
آمــاده ســازی  بــرای  بورسی  هلدینگ های 
اکنون  ــا،  ــی ه دارای ارزیــابــی  تجدید  بستر 
جدی تر  و  محدودتر  جلسات  بــه  نوبت 
مسئولان وزارت اقتصاد و سازمان بورس با 
بزرگان بازار سرمایه رسیده است. برهمین 
افزایش  شدن  اجرایی  هدف  با  ــاس،  اس
سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها، 
هیأت مدیره  جداگانه   و  مستمر  جلسات 
و مدیران سازمان بورس و اوراق بهادار با 
مدیران عامل و هیأت مدیره هلدینگ ها 
در  )چهارشنبه(  دیـــروز  ــزرگ  ب نــاشــران  و 

سازمان بورس برگزار شد.
سازمان  جلسات  ــزاری  ــرگ ب راســتــای  در 
با  اقتصاد  ــر  وزی و  بــهــادار  اوراق  و  ــورس  ب
هلدینگ ها  هیأت مدیره  و  عامل  مدیران 
و ناشران بزرگ بازار سرمایه، روز گذشته 
با هدف اجرایی شدن افزایش سرمایه از 
جلسات  دارایی ها،  ارزیابی  تجدید  محل 
و  عامل  مدیران  با  جداگانه ای  و  مستمر 
هیأت مدیره این شرکت، در این سازمان 

برگزار شد.
راستای  در  بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان 
امــر، صبح دیــروز جلسه ای با  تحقق این 

اعضای هیأت مدیره و مدیران »هلدینگ 
سرمایه گذاری  فارس،  خلیج  پتروشیمی 
غدیر«  سرمایه گذاری  ملی،  توسعه  گروه 
و... برای پیگیری تسهیل فرایند افزایش 
طبقات  تمامی  از  شرکت ها  این  سرمایه 
تمهیدات  نیز  و  ویــژه  رویکرد  با  دارایی ها 
لازم برای رفع موانع حسابرسی و مالیاتی 

برگزار کرد.
ــات مــســتــمــر و  ــس ــل گــفــتــنــی اســـــت، ج
حضور  با  خصوص  این  در  نیز  جداگانه ای 
ــازار  ب ــزرگ  ب نــاشــران  و  هلدینگ ها  سایر 
آینده برگزار خواهد  سرمایه طی روزهــای 

شد.
پیش از این در نخستین روزهــای آذرماه، 
مدیران عامل 26 هلدینگ و شرکت بزرگ 
سرمایه  افزایش  آماده سازی  برای  بورسی 
از محل تجدید ارزیابی دارایی ها از سوی 

سازمان بورس فرا خوانده شدند.
ــارت بر  ــظ ــر ن امــیــر مــهــدی صــبــایــی مــدی
ــورس بــا اشـــاره به  بــورس هــای ســازمــان ب
مبنی  هیأت مدیره  اختیارات  و  وظایف 
اقدامات  انجام  و  ضروری  تدابیر  اتخاذ  بر 
از حقوق و منافع  لازم به منظور حمایت 
اعلام  سرمایه،  ــازار  ب در  سرمایه گذاران 
کرد: در این راستا و بر اساس ماده دو این 
قانون با هدف ساماندهی حفظ و توسعه 
بازار شفاف، منصفانه و کارای اوراق بهادار 
این  ــرای  اج حسن  بر  نظارت  منظور  به  و 
قانون، سازمان در نظر دارد از ظرفیت های 

قانونی موجود مبنی بر حمایت از حقوق 
و منافع سرمایه گذاران استفاده کرده و با 
ارزش  شدن  نزدیک تر  و  همگرایی  هدف 
بازار سهام و ارزش ذاتی شرکت ها با دنبال 
انجام  طریق  از  قانونی  بسترهای  کــردن 
ارزیابی  تجدید  محل  از  سرمایه  افزایش 

دارایی ها به این مهم دست یابد.
ــاس از مـــدیـــران عــامــل  ــ بــرهــمــیــن اسـ
شـــرکـــت هـــای هــلــدیــنــگ پــتــروشــیــمــی 
مس،  ملی  مبارکه،  فــولاد  ــارس،  ف خلیج 
پــارســیــان،  گــاز  و  نفت  تاپیکو،  شستا، 
سرمایه گذاری غدیر، سرمایه گذاری امید، 
فلزات،  و  معادن  توسعه  سرمایه گذاری 
بازنشستگی،  صــنــدوق  ســرمــایــه گــذاری 
مخابرات،  کشتیرانی،  ســرمــایــه گــذاری 
ارتباطات  تأمین،  صــدر  ســرمــایــه گــذاری 
ــذاری دارویـــی  ــه گ ــای ــرم ــران، س ــ ســیــار ایـ
ملی،  توسعه  گروه  سرمایه گذاری  تأمین، 
ســرمــایــه گــذاری مــلــی، سیمان فـــارس و 
خوزستان، سرمایه گذاری سیمان تأمین، 
هلدینگ دارو پخش، گروه دارویی برکت، 
سرمایه گذاری  بهشهر،  صنایع  توسعه 
البرز، البرز دارو، سرمایه گذاری شفادارو و 
گروه سرمایه گذاری مسکن، برای شرکت 
در جلسه ای در روز یازدهم آذرماه دعوت 

شد.
نیز 22  آذر ماه  تاریخ 27  به دنبال آن در 
شرکت  بزرگ بورسی برای تجدید ارزیابی 
دارایی ها درنشستی با حضور وزیر اقتصاد، 

شرکت کردند.
مسیر  گذشته  در  که  اســت  درحالی  ایــن 
ارزیابی دارایی ها و به صورت کلی  تجدید 
افزایش سرمایه شرکت ها دشوار و زمانبر 
اقتصاد  وزارت  کــه  تمهیداتی  بــا  امــا  بــود 
ایــن فرایند  اندیشیده اســت، قــرار اســت 
تسهیل شود ضمن اینکه مشکل مالیات 
شرکت ها  اصلی  دغدغه های  از  یکی  که 
شده  رفــع  نیز  بــود  سرمایه  افزایش  بــرای 

است.
معاون  و  هیأت مدیره  عضو  این،  از  پیش 
نــظــارت بــر بــورس هــا و نــاشــران سازمان 
ارزیــابــی  تجدید  ــهــادار،  ب اوراق  و  بــورس 
ــذاری  ــگ ارزش از وجـــوه  را یکی  ــا  ــی ه دارای
اکنون  بــود:  گفته  و  برشمرده  شرکت ها 
ارزش بازار شرکت ها بسیار کمتر از ارزش 

روز دارایی های شرکت هاست.
ــان ایــنــکــه یــکــی از  ــی رضـــا عــیــوضــلــو بـــا ب
اوراق  و  بـــورس  ســازمــان  اصلی  وظــایــف 
سرمایه گذاران  حقوق  از  حمایت  بهادار، 
ــوه حقوق  ــ از وج یــکــی  افـــــزود:  ــت،  ــ اس
به  سهامداران  دسترسی  سرمایه گذاران، 
اطلاعات کامل و مرتبط در مورد سهامی 
می کنند.  سرمایه گذاری  آن  در  که  است 
ارزش  اینکه  بــه  توجه  بــا  داد:  ادامـــه  وی 
شرکت ها  ترازنامه  در  دارایــی هــا  دفتری 
ثبت  دفاتر  در  شده  تمام  بهای  با  معمولاً 
شرایط  در  می رسد  نظر  به  ــت،  اس شــده 
تورمی اطلاعات کامل و کافی به ذینفعان 

سوت تجدید ارزیابی ها زده شد
 جلسه سازمان بورس با هلدینگ ها و ناشران بزرگ 

در راستای اجرایی شدن تجدید ارزیابی دارایی ها برگزار شد

گزارش

ــارزه بــا پولشویی  ــب ســرپــرســت مــرکــز م
بــهــادار گفت:  اوراق  و  ــورس  ب ســازمــان 
ادعاهای مطروحه و مطالب منتشره در 
خصوص اخذ مجوز سامانه های مرتبط 
با مبارزه با پولشویی از این مرکز منطبق 

با واقعیت نبوده است.
با  گــفــت وگــو  در  فرجی نیا  ابــوالــقــاســم 
ایران)سنا(،  سرمایه  بــازار  خبری  پایگاه 
شرکت های  اظهارات  برخی  با  رابطه  در 
فنی و نرم افزاری مبنی بر دریافت مجوز 
از سوی مرکز مبارزه با پولشویی سازمان 
بورس و اوراق بهادار به منظور طراحی، 
مرتبط  سامانه های  ــه  ارائ و  پیاده سازی 
مرکز  کرد:  اظهار  پولشویی،  با  مبارزه  با 
مــبــارزه بــا پولشویی ســازمــان بــورس و 
متولی  دستگاه  عنوان  به  بهادار  اوراق 
مبارزه  حــوزه  در  سرمایه  بــازار  بر  نظارت 
تروریسم،  مالی  تأمین  و  پولشویی  با 
الزامات اولیه و حداقلی سامانه هایی را 
 14 مــاده  اجرایی  آیین نامه  براساس  که 
باید  پولشویی  با  مبارزه  قانون  الحاقی 
توسط اشخاص مشمول طراحی و مورد 

و  کرده  بررسی  گیرند،  قرار  بهره برداری 
نقطه نظرهای  و  تکمیلی  پیشنهادهای 
بــهــره مــنــدی  و  تسهیل  ــرای  ــ ب را  ــود  خـ
حداکثری شرکت هایی که قصد استفاده 
از سامانه ها را دارند به برخی از طراحان 
فنی  خدمات  ارائه دهنده  شرکت های  و 
و نرم افزاری برای اصلاح و تکمیل اعلام 
تا کنون مجوزی صــادر نشده  امــا  کــرده 

است.
 

عدم صدور مجوز
وی با تأکید بر اینکه تاکنون مرکز مبارزه 
اوراق  و  بـــورس  ــان  ــازم س پولشویی  بــا 
مرتبط  سامانه های  خصوص  در  بهادار 
بــازار  در  موجود  پولشویی  با  مــبــارزه  با 
را به هیچ  تأییدیه ای  یا  هیچگونه مجوز 
شرکت نرم افزاری ارائه نکرده، بیان کرد: 
ادعاهای مطروحه و مطالب منتشره در 
مزبور  سامانه های  مجوز  اخذ  خصوص 
و  نبوده  واقعیت  با  منطبق  مرکز  این  از 
در  تأییدیه ای  در صــورت صــدور هرگونه 
مقتضی  نحو  به  موضوع  خصوص  ایــن 

اطلاع رسانی  رسمی  مجاری  طریق  از  و 
خواهد شد.

 
شرط بهره برداری از سامانه ها

ــارزه بــا پولشویی  ــب ســرپــرســت مــرکــز م
در  بـــهـــادار  اوراق  و  ــورس  ــ ب ســـازمـــان 
و  مالی  نهادهای  تمامی  افـــزود:  ادامــه 
ــازار  شــرکــت هــای کـــارگـــزاری فــعــال در ب
و  تهیه  بــه  تمایل  صـــورت  در  ســرمــایــه، 
با  مرتبط  سامانه های  از  بــهــره بــرداری 
ــرای  اج منظور  بــه  پولشویی  بــا  مــبــارزه 

تکالیف و مقررات مبارزه با پولشویی باید 
به نکات مذکور توجه داشته باشند.

 
تکالیف شرکت ها

شرکت های  گفت:  پایان  در  فرجی نیا 
ارائه دهنده خدمات نرم افزاری می توانند 
سامانه  طــراحــی  بــه  تمایل  صـــورت  در 
همراه  را  خود  درخواست  حــوزه  این  در 
مستندات مربوط برای بررسی اولیه به 
مرکز مبارزه با پولشویی سازمان بورس و 

اوراق بهادار ارسال کنند.

با اعلام سرپرست مرکز مبارزه با پولشویی سازمان بورس و اوراق بهادار

 صدور مجوز سامانه های مبارزه با پولشویی 
تکذیب شد

یک کارشناس بازار سرمایه اعلام کرد: بودجه 140۳ می تواند با حذف سوداگری ها 
و افزایش شفافیت، سودآوری صنایع را متحول کند. سید محمود یاسینی اردکانی، 
در گفت وگو با پایگاه خبری بازار سرمایه ایران)سنا(، در رابطه با مهم ترین مسائل 
یکی  ارز  شــدن  تک نرخی  بحث  ــرد:  ک اظهار   ،140۳ ســال  بودجه  در  طــرح  قابل 
افزایش  و  سوداگری ها  حذف  راستای  در  باید  دولــت  که  است  مهمی  عوامل  از 

شفافیت، سودآوری صنایع را در دستور کار خود در بودجه 140۳ قرار دهد.
وی افزود: با تک نرخی ارز رویه پیش بینی پذیری صنایع ارتقا می یابد و تحلیلگران 
با کیفیت بهتری می توانند به تحلیل صنایع بپردازند، همچنین بازار سهام نیز با 

چالش های متعددی مواجه نخواهد شد.
یاسینی اردکانی در ادامه گفت: رفع قیمت گذاری دستوری باید در دستور کار دولت 
در بودجه 140۳ قرار گیرد، زیرا بنا بر گزارش ها و بررسی های صورت گرفته، ادامه 
مسیری که طی چند سال اخیر با هدف کنترل تورم در پیش گرفته شده، می تواند 
آنها  از  را  توسعه  و  رقابت  قدرت  و  سازد  مواجه  چالش  با  پیش  از  بیش  را  صنایع 

بگیرد.
در  بورس  سازمان  اقدام  درباره  پایان  در  ملی  سرمایه گذاری  کارگزاری  مدیرعامل 
بسته  ارائــه  بــرای  سرمایه  بــازار  فعالان  و  کارشناسان  نظرات  جمع آوری  خصوص 
سازمان  کرد:  اظهار   ،140۳ بودجه  لایحه  در  درج  منظور  به  دولت  به  پیشنهادی 
بورس طی دو سال اخیر به همراه ارکان های زیرمجموعه خود به طرق مختلفی از 
جمله برگزاری میز صنعت و سایر جلسات کارشناسی از صنایع حمایت کرده است، 
اما اقدامات سازمان بورس به تنهایی نمی تواند چالش های صنایع را برطرف سازد. 
به همین دلیل تمام ارگان های اجرایی و نظارتی از جمله دولت و مجلس باید نگاه 

جدی تر به پیشنهادهای مطرح شده از سوی بازار سرمایه داشته باشند.

 کارشناس بازار سرمایه:
بودجه ۱۴۰۳، افزایش سودآوری 

صنایع را متحول می کند

این  و  نمی شود  ارائـــه  ســرمــایــه گــذاران  و 
زیان  و  ســود  هم  و  ترازنامه  هم  موضوع، 

شرکت ها را تحت تأثیر قرار می دهد.
سازمان  رو،  ایــن  از  کــرد:  اضافه  عیوضلو 
بورس و اوراق بهادار به دنبال آن بود که 
برنامه  قانون  در  قانونی  ــواد  م طریق  از 
هفتم توسعه، این موضوع نیز لحاظ شود 
که شرکت های ثبت شده نزد این سازمان 
مالی  صــورت هــای  شفافیت  راســتــای  در 
تجدید  محل  از  سرمایه  افزایش  به  ملزم 
علاوه  افــزود:  او  شوند.  دارایی ها  ارزیابی 
بر پیگیری این مهم، به تازگی هلدینگ ها 
هم به صورت موازی به سازمان فراخوانده 
و  هلدینگ ها  هم اندیشی  بــا  تــا  شــدنــد 
ارزیابی  تجدید  ــازار،  ب بــزرگ  شرکت های 

انجام شود.
ــا و نــاشــران  ــورس ه ــر ب مــعــاون نــظــارت ب
تأکید کرد:  بهادار  اوراق  و  سازمان بورس 
دارند  حق  سهامداران  و  سرمایه گذاران 
این  شوند.  مطلع  دارایی ها  روز  ارزش  از 
اتفاق هم برای سرمایه گذاران و هم برای 
مزایایی  سیاستگذاران  و  تصمیم گیران 
در پی خواهد داشت زیرا در برخی مواقع 
در  تاریخی  بهای  با  که  مالی  صــورت هــای 
سامانه کدال )سامانه جامع اطلاع رسانی 
نــاشــران ثبت شــده نــزد ســازمــان بــورس( 
منتشر می شود، مبنای سیاستگذاری نیز 
تجدید  وقتی  افـــزود:  وی  می گیرد.  ــرار  ق
ارزیابی انجام نشود، ارزشگذاری بر اساس 
ممکن  گرفته  ــورت  ص تاریخی  اطــلاعــات 
علاوه  باشد.  نداشته  را  لازم  کارایی  است 
بر این، هم به دلیل ارائه اطلاعات مناسب 
ارائه  به منظور  و هم  برای سرمایه گذاران 
اطلاعات کامل و مرتبط به سایر ذینفعان 
اعم از دولت و سیاستگذاران اقتصادی و 
غیره، از هلدینگ ها برای حضور در جلسه 
ارزیابی  تجدید  خصوص  در  هم اندیشی 

دعوت شد.

عکس: علی محمدی / ایران
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قیمت )تومان(انواع پکیج
 شوفاژ دیواری ایران رادیاتور مدل 

M24ff۱4٫88۰٫۰۰۰

 24 Bita شوفاژ دیواری بوتان مدل 
Sealed

۱2.7۰۰.۰۰۰

 شوفاژ دیواری ایران رادیاتور مدل 
L36FF۱۹٫۵7۰٫۰۰۰

 Perla Pro شوفاژ دیواری بوتان مدل 
RSi 24۱8.۵۰۰.۰۰۰

 Herma چ مدل  شوفاژ دیواری لور
24۰۰۰۱۵٫۹۰۰٫۰۰۰

 شوفاژ دیواری ایران رادیاتور مدل 
Z36FF۵۰٫7۵۰٫۰۰۰

24۰۰۰ Hero چ مدل ۱2.۹۰۰.۰۰۰ شوفاژ دیواری لور
 ALTEAS شوفاژ دیواری آریستون مدل 

FF 3۵ X4۹.۵۰۰.۰۰۰

 Eolo شوفاژ دیواری ایمرگاس مدل 
pro 24 Mythos

2۵.3۰۰.۰۰۰

 شوفاژ دیواری شوفاژکار مدل 
32 COMFORT

27.۵۰۰.۰۰۰

28 Herma چ مدل ۱۹.۰۰۰.۰۰۰ شوفاژ دیواری لور
 شوفاژ دیواری شوفاژکار مدل کامفورت 

24FH22۱.78۰.۰۰۰

 شوفاژ دیواری همگام 24۰۰۰ مدل میلان 
2۵.۱۰۰.۰۰۰جنرال

 GENUS شوفاژ دیواری آریستون مدل 
3۰ X42.۰۰۰.۰۰۰

 CLAS X شوفاژ دیواری آریستون مدل 
FF 2437.۵۰۰.۰۰۰

 شوفاژ دیواری شوفاژکار مدل الگانت 
28FX22۵٫48۰٫۰۰۰

 28 Perla شوفاژ دیواری بوتان مدل 
RSi

۱۹.6۰۰.۰۰۰

 شوفاژ دیواری شوفاژکار مدل کامفورت 
28FH224٫۵۰۰٫۰۰۰

 شوفاژ دیواری ایران رادیاتور مدل 
L24FF۱۹٫7۵۰٫۰۰۰ به همراه لوازم نصب

22S ۱3.7۰۰.۰۰۰ شوفاژ دیواری ایرتورپن مدل

نرخ جدید سکه، قیمت طلا و دلار نقدی پنجره 
قیمت قیمت انواع پکیجآخرین نرخ انواع تیرآهن و میلگرد

قیمت)تومان(وزن)کیلوگرم(شاخهقیمت روز تیرآهن
۱2۱223.۹۹۰.۰۰۰ متریتیرآهن ۱2
۱2۱۵۵4.۱8۰.۰۰۰ متریتیرآهن ۱4
۱2۱۹۵4.7۱۰.۰۰۰ متریتیرآهن ۱6
۱222۵۵.7۰۰.۰۰۰ متریتیرآهن ۱8
۱22767.2۰۰.۰۰۰ متریتیرآهن 2۰
۱23۱۵8.32۰.۰۰۰ متریتیرآهن 22
۱236۹۹.48۰.۰۰۰ متریتیرآهن 24
۱2434۱.۱۰۰.۰۰۰ متریتیرآهن 27
۱2۵۰۰۱3.۵۰۰.۰۰۰ متریتیرآهن 3۰

)کیلوگرم( شاخهقیمت روز میلگرد
وزن

)تومان( 
قیمت

4.۵2۵.۰۰۰کلافهر کیلو میلگرد 6.۵
624.۰۰۰شاخههر کیلو میلگرد 8
۱27.۵24.۰۰۰ متریهر کیلو میلگرد ۱۰
۱2۱۱24.۰۰۰ متریهر کیلو میلگرد ۱2
۱2۱۵24.۰۰۰ متریهر کیلو میلگرد ۱4
۱2۱۹24.۰۰۰ متریهر کیلو میلگرد ۱6
۱22۵24.۰۰۰ متریهر کیلو میلگرد ۱8
۱23۰24.۰۰۰ متریهر کیلو میلگرد 2۰
۱23624.۰۰۰ متریهر کیلو میلگرد 22
۱24724.۰۰۰ متریهر کیلو میلگرد 2۵
۱2۵624.۰۰۰ متریهر کیلو میلگرد 28
۱27۵24.۰۰۰ متریهر کیلو میلگرد 32

قیمت )تومان(سکه و ارز

ح جدید )86( 2۹٫4۵۰٫۰۰۰سکه تمام طر

ح قدیم  26٫۰۰۰٫۰۰۰سکه تمام طر

۱۵٫4۰۰٫۰۰۰نیم سکه

۱۰٫4۰۰٫۰۰۰ربع سکه

۵٫8۰۰٫۰۰۰سکه گرمی

2٫4۹3٫۰۰۰طلای ۱8 عیار

3٫323٫۰۰۰طلای 24 عیار

۱۰٫8۰۰٫۰۰۰هر مثقال طلا

 2۰67 $اونس طلا
۵۰.۱۹۰دلار )آزاد(

۵۵.6۰۰یورو)آزاد(

قیمت)تومان(نهاده های کشاورزی
۱۱.3۵۰ذرت

۵.7۰۰کنجاله آفتابگردان
۱۹.7۰۰کنجاله سویا
2۱.۵۰۰کنجاله کلزا

64۰۰سبوس برنج
۱۵۹.۰۰۰متیونین
۱4۵.۰۰۰ترئونین
۵۰.۵۰۰کولین
۱۰7.۰۰۰لیزین

2۵۰۰کاه
4۵.۰۰۰فسفات
38۵باگاس
۱4.4۰۰گندم

44.۵۰۰پودر ماهی
۱۱.7۰۰جو

۱۱.6۰۰یونجه

لیست قیمت فروش آپارتمان در منطقه ۹ و ۱۰ تهران

متراژ )متر محلهسن بنامحله
مربع(

قیمت هر متر 
مربع )تومان(

4۹ میلیون۱۰۵۵سالخوردهجیحون
۵۰.8 میلیون۹۵6سالخوردهدامپزشکی

۵۰ میلیون۱۰6۰سالخوردهخوش
44.6 میلیون۱۰۵۰سالخوردهسلسبیل

47.۱ میلیون۱۰7۰سالخوردهقصرالدشت
۵۰ میلیون۱۰۵۰سالخوردهخیابان دهنوی

42.۵ میلیون۱۰۵2سالخوردهطوس
۵6.۵ میلیون۱۰۵8سالخوردههاشمی

4۰ میلیون۹6۰سالخوردهمهر آباد جنوبی
۵8.۹ میلیون267نوسازسلسبیل

74 میلیون۱۵7نوساززنجان
7۱.4 میلیون۱7۰نوسازدامپزشکی

72.۵ میلیون۱62نوسازهاشمی
66.۹ میلیون2۵6نوسازاستاد معین
63.4 میلیون۵۹63استاد معین

44.6 میلیون۱۰۹6۵جی
64.6 میلیون8۱۰6۵دستغیب
۵7.8 میلیون8۱۰۵7جیحون

۵6.۵ میلیون7۹۵8دکتر هوشیار

خ انواع  نر

آخرین قیمت انواع نهاده های کشاورزی

قیمت )تومان(انواع اجاق گاز
۱۱۰2N-SGC۵ ۱۰.8۵۰.۰۰۰ اسنوا مدل

7۱۱۱-SGC۵ 2۰.8۰۰.۰۰۰ ۵ شعله اسنوا مدل
2۱۰۱N-DGC۵ 24.۱۰۰.۰۰۰ دوو مدل
2۱۰2N-DGC۵ 23.6۰۰.۰۰۰ دوو مدل

۵۱ SF ح فر سینجر مدل 7.۹۰۰.۰۰۰ ۵ شعله طر
denPA2 4.7۰۰.۰۰۰ دنپاسر مدل

۵۰3FL ۱2.2۱۰.۰۰۰ آرویک مدل
SGS۵22 ح فر 8.4۰۰.۰۰۰ سینجر مدل طر

۵2T۱-SG 24.78۰.۰۰۰ دو فر ۵ شعله صنام مدل

2۱۱2N-DGC۵ 22.4۰۰.۰۰۰ دوو مدل
H۱4ST ۱۱.3۰۰.۰۰۰ ۵ شعله های هوم مدل

۱۰۱3-BGC۵ ۹.6۹۰.۰۰۰ بست مدل
AZ23۰N 4.۱۰۰.۰۰۰ ۵ شعله آذر افروز پویا مدل

PT۱X۱ 24.8۰۰.۰۰۰ پیلوت مدل
EDTR-M۱3 2۰.8۰۰.۰۰۰ ۵ شعله اخوان مدل

۵43FG ۱۱.۹۰۰.۰۰۰ آرویک مدل
M6 4.7۰۰.۰۰۰ ۵ شعله هاکان مدل چهار در
MX۵W 23.6۵۰.۰۰۰ ۵ شعله آلتون مدل

2۱۱-TGC۵ ۱8.88۰.۰۰۰ ۵ شعله مبله تایسز مدل
4۱4-TGC۵ 22.۹۰۰.۰۰۰ ۵ شعله مبله تایسز مدل
ح فر 8.۰۰۰.۰۰۰ ۵ شعله سی.ار استار استیل طر
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آن طور که رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرده 
است بیش از ۸هزار دستگاه خودرو وارد بنادر کشور 
شده و این در حالی است که تاکنون بیش از ۸هزارو 
400 دستگاه خودرو از برندهای مختلف در سامانه 

یکپارچه خودرو عرضه شده است.

جلوگیری از انحصار خودروسازان
زمانی کـــه فاطمی امین در ســـاختمان ســـمیه 
مســـتقر بود، وعده داد که بر اســـاس مذاکراتی 
که در جریان است، واردات خودرو آزاد می شود. 
اســـفندماه ســـال 1400،   این صحبت عنوان شد 
اما هیچ کس امیدی به رفـــع ممنوعیت واردات 
خـــودرو نداشـــت و نگاه بـــر این بود کـــه دولت 
سیزدهم به جهت کمبود منابع ارزی که دولت 
دوازدهـــم از آن صحبت می کـــرد، نمی تواند ارز 
خودروهای وارداتی را تأمین کند و عملاً وارداتی 
اتفاق نخواهد افتاد. اما افزایـــش صادرات غیر 
نفتی،  بهبود مذاکرات و گفت و گوهای برون مرزی 
و همچنین پیوســـتن ایران به موافقتنامه های 
دو جانبه و چند جانبـــه و همچنین پیمان های 
بین المللی سبب شـــد که وضعیت ارزی کشور 

با وجود سخت ترین تحریم ها،  بهبود پیدا کند 
و عملاً سیاســـت گذاران به این نتیجه رسیدند 
که واردات خودرو می تواند عملیاتی شـــود. لذا 
سران ســـه قوه مهر آزادســـازی واردات خودرو را 
زدند. هـــدف سیاســـت گذار از واردات خودرو، 
 جلوگیـــری از انحصـــار خودروســـازان، افزایش 
رقابت خودروسازان داخلی و تنظیم بازار خودرو 
بود. حـــال کـــه بیـــش از یک ســـال از موافقت 
سیاســـت گذاران با واردات خودرو، می گذرد، به 
وضوح قابل مشاهده است که بازار خودروهای 
خارجی در قیاس با گذشته، بسیار آرام تر شده 
اســـت و دیگر خریداران خودروهـــای خارجی با 

جهش قیمت روبه رو نمی شوند.

سرانجام 8 فرمان خودرویی
 البته این را هم باید عنوان کرد که 13 اسفندماه 
سال 1400، رئیس جمهور در ۸ فرمان خودرویی 
خـــود بـــر واردات خـــودرو تأکیـــد داشـــت و از 
وزارت صمت خواســـته بود که دراین خصوص 
برنامه ریزی کند. براســـاس هدفگذاری صورت 
گرفته، قرار بود تا پایان سال 1401 حدود 100 هزار 
دستگاه خودرو و تا پایان سال 1402 نیز 200 هزار 
دستگاه خودرو وارد کشـــور شود. 21 اردیبهشت 
ماه سال 1401 وزیر سابق صمت از تصویب کلیات 
آیین نامه واردات خودرو در هیأت وزیران خبر داد 

و بعد از آن فرصت برای شرکت های خودروساز، 
 مونتاژکاران و سایر شرکت ها فراهم شد تا واردات 
خودرو عملی شود. واردات خودرو به دلیل کمبود 
منابع ارزی از خرداد ســـال 97 و پـــس از نقض 
توافق هســـته ای و برجام توسط دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور ســـابق امریکا، ممنـــوع و همین 
امر سبب شـــد که قیمت خودروهای خارجی با 

سرعت جهش پیدا کند.

روند افزایش قیمت خودرو
سعید مؤتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
خودرو درباره واردات خودروهای خارجی و ورود 
آنها به بازار به ایران اقتصـــادی،  گفت: خبر رفع 
ممنوعیـــت واردات خودرو و واردات نخســـتین 
سری از خودروها به کشور باعث شد که قیمت 
خودروهای خارجی در بازار ریزشی شود. زمانی که 
واردات خودرو با تأخیر مواجه شـــد، تا حدودی 
قیمت خودروهای خارجی افزایش پیدا می کرد اما 
این امر طولانی مدت نبود چراکه نرخ ارز طی این 
مدت شرایط و وضعیت خوبی را طی کرده است.
او افـــزود: اگـــر قیمـــت ارز افزایشـــی بـــود و 
سیاست های ارزی کشور ناکارآمد، قطعاً اکنون 
قیمت خودروهای خارجی به دلیل کندی واردات 
خودرو، مجدداً افزایش قابل توجهی پیدا می کرد.
مؤتمنـــی اظهارداشـــت: در حـــال حاضـــر بازار 

خودروهـــای خارجی به نرخ ارز وابســـته شـــده 
اســـت؛ هر میزان که نرخ ارز افزایـــش پیدا کند 
قیمت خودروهای وارداتی هم گران خواهد شد. 
لذا حداقل در شش ماه اخیر خودروهای خارجی 
مانند خودروهای داخلی حداقل نوسان قیمت 
را داشـــته اند و بعضاً مشاهده شـــده که افزایش 
قیمت خودروهای خارجی مقطعی بوده و مجدداً 

قیمت ها برگشته است.

بزودی تعیین تکلیف متقاضیان 
مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت، 
با اشاره به اینکه از اواخر سال گذشته حدود 34 
هزار نفر در ســـامانه مرتبط با فـــروش خودروی 
وارداتـــی ثبت نـــام کـــرده بودند، پـــس از مدتی 
تعدادی از این متقاضیان انصراف دادند ، گفت: 
3هـــزارو ۵00  نفـــر از متقاضیان در ایـــن مدت از 
دریافت خودروی خارجی انصراف داده اند و مبالغ 
واریزی نیز به حساب آنها عودت داده شده است.

به گفتـــه او، هم اکنون حـــدود 22 هـــزار نفر در 
ســـامانه فـــروش خـــودروی وارداتـــی همچنان 
به عنـــوان متقاضی خرید ایـــن خودروها حضور 
دارند. حدود  7هزارو ۵00 متقاضی نیز به صورت 
قطعی خودروی وارداتی خود را از طریق سامانه 

انتخاب کرده اند.
ضیغمی افـــزود: تاکنون بیـــش از ۸هـــزار و 400 

دســـتگاه خودرو از برندهای مختلف در سامانه 
مذکورعرضه شده است. این درحالی است که در 
مجموع بیش از ۸هزار دستگاه خودرو وارد بنادر 
کشور شده است. همچنین باید تأکید کرد که از 
این تعداد حدود 4هزارو ۵00 دستگاه خودرو نیز از 

گمرکات مختلف ترخیص شده است.
این مقام مسئول در واکنش به برخی حواشی 
در خصوص عدم تأمین خودرو از ســـوی برخی 
واردکنندگان با وجود دریافت مجوز گفت: ثبت 
سفارش، تخصیص و تأمین ارز از مراحل اصلی 
پروسه واردات خودرو محســـوب می شود اما تا 
زمان عدم ورود خودرو به کشـــور عرضه ای روی 
ســـامانه فروش صورت نمی گیرد. براین اساس 
تمامی عرضه ها متناسب با خودروهای موجود 
در بنادر و گمرکات است. این درحالی است که 
به تازگی در بخشی از این فرایند تسهیلاتی ارائه 
شـــده که خودروهای مرتبط با برندهای معتبر 
که در مسیر دریایی ورود به کشور هستند نیز در 
سامانه فروش عرضه شود. رئیس سازمان توسعه 
تجارت در پاسخ به برخی ابهامات در خصوص 
طولانی شدن مرحله شـــماره گذاری تأکید کرد، 
دراین مرحله موضوعاتی مثل ارائه مجوز اسقاط، 
مجوز محیط زیســـت در حـــوزه رده انـــرژی و در 
نهایت بازدید فیزیکی بایستی طی شود. برخی 
واردکنندگان معتقدند ایـــن مرحله حداقل به 
یک ماه زمان نیاز دارد. این درحالی است که برای 
برخی واردکنندگان ایـــن مرحله ظرف مدت دو 

هفته نیز به اتمام رسیده است.
او با اشـــاره به اینکه حـــدود یک هزار دســـتگاه 
خودرو عمدتاً متعلق به یکی از شرکت های اصلی 
واردکننده خودرو تا هفته گذشـــته پلاک شـــده 
است ، گفت: حدود نیمی از خودروهای ترخیص 
شده از گمرکات، شماره گذاری و اصطلاحاً پلاک 

شده است.
ضیغمی همچنین با اشاره به اینکه هنوز مهلت 
قانونی اولیه تحویل خودرو به متقاضیان به پایان 
نرسیده است گفت: در خصوص نحوه و شرایط 
نهایی تحویل این خودروها به افرادی که تکمیل 

وجه کرده اند اطلاع رسانی خواهد شد.
دراین میان گمرک ایران اعلام کرده است: آمار 
واردات قطعی انواع خودروی سواری در 9 ماهه 
سال جاری ذیل ردیف تعرفه ۸703 به تعداد 4هزار 
و 3۸6 دســـتگاه و بـــه ارزش ۸6 میلیون و 47۸ 
هزار دلار بوده است. این درحالی است که در 9 
ماهه سال گذشته تعداد 247 دستگاه خودروی 
ســـواری به ارزش 7 میلیون و ۵13 هزار دلار وارد 
کشور شده بود. بنابراین گزارش در حالی تعداد 
واردات خودرو طی ۸ ماهه امسال 34۸۸ خودرو 
بوده است که این رقم در آذر ماه با افزایش حدود 
900 عددی به 4هزار و 3۸6 خودرو رسید. متوسط 
واردات خودرو در ۸ ماهه امســـال 436 خودرو 
بوده که این رقم با رشـــد 100 درصـــدی در آذرماه 
مواجه شده است.  به نظر می رسد، موانع واردات 
خودرو به مرور در حال کاهش و واردات سرعت 
گرفته است که این امر در کاهش قیمت خودرو 

در بازار آزاد مؤثر خواهد بود.

کاهش قیمت خودرو سرعت می گیرد
خودرو

تاکنون بیش از 8400 دستگاه 
خودرو از برندهای مختلف در 

سامانه مذکورعرضه شده است. 
این درحالی است که در مجموع 

بیش از 8000 دستگاه خودرو 
وارد بنادر کشور شده است. 

همچنین باید تأکید کرد که از 
این تعداد حدود 4500 دستگاه 
خودرو نیز از گمرکات مختلف 

ترخیص شده است

 وفاق برای
آرامش بازار

حـــال کـــه بیـــش از 
یک سال از موافقت 
ن  ا ر ا ســـت گذ سیا
بـــا واردات خـــودرو، 
می گذرد، به وضوح 
قابل مشاهده است 
که بازار خودروهای 
خارجـــی در قیاس 
با گذشـــته، بســـیار 
آرام تر شـــده اســـت 
و دیگـــر خریـــداران 
خودروهای خارجی 
قیمت  جهـــش  بـــا 

روبه رو نمی شوند

گزارش »ایران اقتصادی«  از تسریع روندواردات خودرو
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تجارت بین ایران و اروپا تاریخچه طولانی دارد؛ ایران 
صادرات متنوعی را به اروپا انجام می دهد که شامل 
محصولات نفتی، پتروشیمی، خودرو، ماشین آلات، 
فولاد و محصولات کشاورزی است.اروپا نیز به عنوان 
یکی از مقاصد اصلی واردات ایران عمل می کند. با 
این حال، در سال های اخیر تحریم های اقتصادی 
علیه ایران توسط برخی کشورها باعث محدودیت ها 
و مشکلاتی در روابط تجاری بین ایران و اروپا شده 

است.

مقاصد برترصادراتی    
ترکیه نخستین مقصد کالای ایرانی در اروپا در هشت 
ماهه ابتدایی امسال با 6.1 میلیون تن کالا به ارزش 3 
میلیارد دلار بود که نشان از سهم 60 درصدی ترکیه از 
مجموع صادراتی ایران به اروپاست و نسبت به مدت 
مشابه پارسال از نظر وزنی 19 درصد افزایش و از نظر 

ارزشی 11 درصد کاهش داشت.
در هشت ماهه امسال ارزش هر تن کالای صادراتی 
به ترکیه 496 دلار اســـت به گونه ای که نســـبت به 
مدت مشابه سال گذشته کاهش 2۵ درصدی دارد. 
کاهش قیمت گاز و همچنین کاهش تورم جهانی، 
نقش مهمی در کاهـــش ارزش کالاهای صادراتی به 
ترکیه داشته اســـت. روســـیه دومین مقصد کالای 

ایرانی در اروپا در هشت ماهه ابتدایی امسال با 1.۵ 
میلیون تن کالا بـــه ارزش 616 میلیون دلار بوده که 
نشان از سهم 12 درصدی روسیه از مجموع صادراتی 
ایران به اروپاست و نسبت به مدت مشابه پارسال از 
نظر وزنی و ارزشی به ترتیب 66 و 32 درصد افزایش 
داشته است. در مدت یاد شده همچنین ارزش هر 
تن کالای صادراتی به روسیه 412 دلار است که نسبت 

به مدت مشابه پارسال، کاهش 20 درصدی دارد.
کشورهای جمهوری آذربایجان با 367 میلیون دلار، 
ارمنســـتان با 272 میلیون دلار، گرجستان با 127 
میلیون دلار و آلمان با 104 میلیون دلار در رده های 
بعدی خرید کالای ایرانـــی قرار دارند. بـــا این حال 
در میان کشـــورهای اتحادیه اروپا، آلمان نخستین 

مشتری کالاهای ایرانی است.

روند واردات از اروپا
واردات ایران از اروپا در هشـــت ماهه امســـال ۸.4 
میلیون تن کالا بـــه ارزش 11 میلیـــارد دلار بوده که 
نســـبت به مدت مشـــابه پارســـال با افزایش 7.3 
درصدی در وزن و 14 درصدی در ارزش همراه بوده 
است. ارزش هر تن کالای وارداتی ایران از اروپا برابر 
با یکهزارو 316 دلار بوده، درحالی که در هشت ماهه 
پارسال، ارزش هر تن کالای وارداتی از اروپا یکهزارو 
242 دلار بوده؛ یعنی کالای وارداتـــی از اروپا گران تر 
شده اســـت. ترکیه نخستین کشـــور اروپایی برای 
صادرات کالا به ایران در هشت ماهه ابتدایی امسال، 
با وزن 2.۵ میلیون تن با ارزش 4.4 میلیارد دلار بوده 

که نسبت به مدت مشابه پارســـال از نظر ارزشی و 
وزنی به ترتیب، 16 و 12 درصد رشـــد داشـــته است. 
همچنین متوســـط ارزش هر تـــن کالای وارداتی از 
ترکیه در هشت ماهه امسال یکهزارو 770 دلار بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش سه 
درصدی داشته است. در هشت ماهه امسال از نظر 
ارزشی آلمان دومین کشور صادرکننده کالا به ایران 
در بین کشـــورهای اروپایی با ارزش 1.4 میلیارد دلار 
است که نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش 2۵ 
درصدی داشته، اما از نظر وزنی کاهش 2۸ درصدی 
داشـــته، به گونه ای که ارزش هر تن کالای وارداتی از 
آلمان برابر 3هزارو 700 دلار بـــوده که جزء کالاهای  
گران وارداتی است. در هشت ماهه امسال روسیه با 
1.1 میلیارد دلار، بریتانیا با ۸14 میلیون دلار و هلند با 
673 میلیون دلار در جایگاه های بعدی صادرکننده 

کالا به ایران در بین کشورهای اروپایی قرار دارند.
ارزش هر تـــن کالای وارداتی ایـــران از اروپـــا برابر با 
یکهزارو 316 دلار بوده، در حالی که در هشت ماهه 
پارســـال ارزش هر تن کالای وارداتی از اروپا یکهزارو 
242 دلار بود، یعنی کالای وارداتی از اروپا گران تر شده 
است. تراز ارزشی ایران با کشورهای اروپایی منفی 
60۵6 دلار و تراز وزنی مثبـــت 1614 دلار بوده؛ یعنی 
کالای وارداتی گران و کالای صادراتی ارزان بوده است.

ترازمنفی تجاری
براساس این گزارش، صادرات ایران  در هشت ماهه 
ابتدایی امسال به اروپا 10 میلیون تن کالا به ارزش 

۵ میلیارد دلار به ارزش هـــر تن۵00 دلار بوده که این 
میزان نسبت به مدت مشابه ســـال پیش، از نظر 
وزنی 21 درصد افزایش و از لحاظ ارزشـــی ۵ درصد 
کاهش داشت.   با توجه به این موارد، واردات ایران 
از اروپا در هشت ماهه امسال ۸.4 میلیون تن کالا 
به ارزش 11 میلیارد دلار بود که نسبت به مدت مشابه 
پارسال با افزایش 7.3 درصدی در وزن و 14 درصدی 
در ارزش همراه شد. در واقع تراز تجاری ایران با قاره 
اروپا با منفی6 میلیارد دلار به نفع اروپاست. بنابراین 
ســـهم اروپا از تراز تجـــاری منفی10میلیـــارد دلاری 
کشور در حدود 60 درصد است. این موضوع نیز به 
دلیل وابستگی بالای کشور به واردات مواد اولیه و 
تجهیزات تولیدی با فناوری بالا از کشورهای اروپایی 
است. در حالی که انتظار می رود در بلندمدت و در 
چهارچوب نقشه ارزی تجاری کشور، نسبت به تغییر 
وابستگی تولید به سمت کشورهای شرقی )چین، 

هند و ...( دنبال شود.

روند قابل تأمل تجارت ایران در قاره سبز
ترکیه سهم۶۰ درصدی از پذیرش کالاهای ایرانی دارد

 صادرات ایران در هشت ماهه 
ابتدایی امسال به اروپا 10 

میلیون تن کالا به ارزش ۵ میلیار 
دلار به ارزش هر تن ۵00 دلار بود 

که این میزان نسبت به مدت 
مشابه پارسال از نظر وزنی 21 

درصد افزایش و از لحاظ ارزشی 
۵ درصد کاهش داشت

تجارت

اخبار

افزایش 18 درصدی 
صادرات کالا

متوســـط ماهانه تجارت خارجی کشـــور در 
دولت سیزدهم نسبت به دولت گذشته 16.2 

درصد بیشتر شده است.
طبق آمـــار گمـــرک و بانک مرکـــزی، میزان 
صادرات کالای کشـــور در دولت ســـیزدهم 
نســـبت به دولت های یازدهـــم و دوازدهم از 
لحاظ شـــاخص میانگین ماهانه، 1۸ درصد 
بیشـــتر شـــده اســـت. در ۸ ســـال فعالیت 
دولت هـــای یازدهـــم و دوازدهـــم مجمـــوع 
صـــادرات کالای کشـــور )نفتـــی و غیرنفتی( 
617 میلیـــارد دلار بود که متوســـط ماهیانه 
آن 6.4 میلیارد دلار می شـــود. این در حالی 
اســـت که در 27 ماه نخست فعالیت دولت 
ســـیزدهم، مجموع صادرات کالای کشور به 
20۵ میلیارد دلار رسیده که متوسط ماهیانه 
آن 7.6 میلیارد دلار می شـــود. بدین ترتیب 
متوســـط ماهانه صـــادرات کالای کشـــور در 
دولت ســـیزدهم نســـبت به دولت گذشته 
بیش از 1۸ درصد رشد کرده است. به عبارت 
دیگر دولت سیزدهم هر ماه 1.2 میلیارد دلار 
صادرات کالایی بیشـــتری نســـبت به دولت 
گذشته داشته است. مجموع تجارت خارجی 
کشور )صادرات و واردات کالا( نیز در ۸ سال 
دولت گذشته 111۵ میلیارد دلار بود که معادل 
متوسط ماهانه 11.6 میلیارد دلار می شود. این 
در حالی اســـت که مجموع تجارت خارجی 
کشـــور در 27 ماه نخســـت دولت سیزدهم 
364.4 میلیارد دلار شده که معادل متوسط 

ماهانه 13.۵ میلیارد دلار است.

تعرفه 4700 کالا میان ایران 
و اوراسیا صفر می شود

در موافقتنامـــه تجـــارت ترجیحی ایـــران و 
اوراسیا حدود 10 درصد اقلام میان کشورهای 
مورد توافق تحت پوشـــش موافقتنامه قرار 
می گرفـــت. اگر چـــه در گام نخســـت تعرفه 
کاهش پیدا کرد، اما صفر نشد که طی چهار 
سال گذشـــته تا آبان ماه 1402 نیز طبق روال 

انجام شد و همچنان نیز ادامه دارد.
میرهادی سیدی، مشـــاور امور بین الملل و 
توافق های تجاری ســـازمان توســـعه تجارت 
گفت: در سال نخســـت اجرای موافقتنامه 
تجارت ترجیحی، کل صادرات ایران 2۵ درصد 
افزایش پیدا کرد، اما اقلامی که امتیاز تعرفه ای 
داشتند با ۸3 درصد افزایش صادرات مواجه 
شد که نشان دهنده تفاوت معنادار بین اقلام 
مورد توافق برای کاهش تعرفه و دیگر کالاها 

بود و به چهار برابر رسید.
وی با بیـــان اینکه ایـــن روند در چهار ســـال 
گذشته با حدود 40 درصد افزایش صادرات 
ادامـــه پیدا کـــرد، افـــزود: در مـــدت اجرای 
موافقتنامه تجارت ترجیحی مبادلات ایران و 
اوراسیا به کاهش تعرفه ها حساسیت نشان 
داده و موجب افزایش تجارت می شود، زیرا 
پیش از ایـــن، توافق حدود 2 میلیـــارد و ۵00 
میلیـــون دلار بود که در ایـــن مدت به هفت 

میلیارد دلار رسید.
وی افزود: در موافقتنامه تجارت آزاد ایران با 
اتحادیه اقتصادی اوراســـیا، ۸7 اقلام کالایی 
میان اعضا با ایـــران صفر می شـــود و انتظار 
می رود این موضوع تجارت فی مابین را بیش 

از گذشته افزایش دهد.
رئیس گروه مذاکره کننده موافقتنامه تجارت 
آزاد ایران و اوراســـیا تأکید کرد: بررسی های 
آماری نشـــان می دهد امکان افزایش حجم 
تجارت ایران با کشـــورهای عضو اوراســـیا تا 
30 میلیـــارد دلار وجـــود دارد و حتی اعضای 
اتحادیه این میـــزان را تا 40 میلیـــارد دلار نیز 

اعلام کرده اند.
سیدی با تأکید بر اینکه موافقتنامه تجارت 
آزاد ایران و اوراسیا در وضعیت کنونی توافقات 
کشـــورمان را تغییر می دهد، اظهار داشت: 
تعرفه گمرکی حـــدود چهار هـــزار و 700 کالا 
میان ایران و اعضای این اتحادیه صفر می شود 
و یکی از مزایـــای آن امضای توافقنامه با پنج 
کشور است که می تواند سهم صادرات ایران 

از توافقات تجاری جهانی را افزایش دهد.



تثبیت خودکفایی گندم 
در گرو تعیین قیمت 

مناسب خرید تضمینی
  اثرمنفی افزایش جهانی قیمت گندم 
بر امنیت غذایی را می توان با ترغیب 
کشاورزان به کشـــت گندم با تعیین 
قیمت مناسب خرید تضمینی، خنثی 
کرد اما با گذشت بیش از 3 ماه از آغاز 
سال زراعی جدید، کماکان کشاورزان 

قیمت گندم را نمی دانند.
»خودکفایی در تولیـــد گندم نان« با 
خرید 10 میلیون تن گندم مهم ترین 
خبر کشـــاورزی و امنیـــت غذایی در 
ســـال جاری بود که مانع خروج 2.5 
میلیارد دلار معادل یارانه پرداختی به 
بخش آرد و نان کشـــور شد. ابراهیم 
مرادزاده، کارشـــناس کشـــاورزی، با 
بیان اینکـــه تعیین قیمت مناســـب 
بـــرای تـــداوم خودکفایـــی ضـــروری 
است، گفت: تکیه بر واردات آن هم 
در محصول مهمی مانند گندم خطا 
است، اگر شـــرایط بحرانی و جنگی 
پیش بیاید کـــه این کشـــورها صادر 
نکنند چه باید کـــرد؟ همان طور که 
در دوران کرونا با نقض قانون تجارت 
جهانی عوارض سنگین برای صادرات 
وضع کردند که حتی قیمت ها دو برابر 
شد، »تداوم خودکفایی بدون تعیین 
قیمت خرید مناســـب بـــرای گندم 
امکان پذیر نیست«. با سخت شدن 
شرایط واردات، کشورها تمرکز خود 
را به افزایش تولید کالاهای اساســـی 
و حمایت از کشاورزان داخلی تمرکز 
کرده اند که یکی از ایـــن راه ها خرید 
محصول کشاورزان داخلی به قیمت 
مناسب اســـت. نرخ خرید تضمینی 
گندم در شـــهریور توســـط شـــورای 
قیمت گـــذاری کالاهای اساســـی و با 
نگاه حمایتی تعیین شد اما شنیده ها 
حاکی از آن است که  رئیس سازمان 
برنامـــه و بودجـــه قیمتِ مـــورد نظر 
جمع را تأیید نمی کند و معتقد است 
وقتی قیمت گندم وارداتی در اسکله 
ایران کیلویی 12 هزار تومان اســـت، 
باید قیمـــت خرید تضمینـــی گندم 
هم منطقی باشد تا واردات معکوس 

رخ ندهد. 
 

 سهم ۹.۴ درصدی 
محصولات علوفه ای از کل 

تولیدات زراعی دیم
 مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
2.۷ درصد ســـطح زیر کشـــت معادل 
1۶0 هزار هکتار زیر کشـــت محصولات 
علوفه ای دیم اســـت که با تولید ۷۴۷ 
هزار تن، ۹.۴ درصد کل تولیدات زراعی 
محصـــولات دیم را شـــامل می شـــود. 
فرامک عزیزکریمـــی اظهار کـــرد: در 
ایران نزدیک به ۷0 تـــا ۸0 میلیون تن 
خوراک دام و ذرت مصرف می شـــود. 
در ذرت و جو و کنجاله واردات کننده 
هستیم که باید فکری برای جایگزینی 
آنها داشـــته باشـــیم. وی افزود: 2.۷ 
درصد ســـطح زیر کشـــت معادل 1۶0 
هـــزار هکتار زیـــر کشـــت محصولات 
علوفه ای دیم اســـت که با تولید ۷۴۷ 
هزار تن، ۹.۴ درصد کل تولیدات زراعی 
محصـــولات دیم را شـــامل می شـــود. 
مدیرکل دفتر امورغلات و محصولات 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
۶3 درصد از تولید علوفه دیم مختص 
یونجه و شبدربرســـیم اســـت. طی 3 
سال اخیر ثابت شد که ظرفیت بزرگی 
عظیمی در توسعه محصولات علوفه ای 
دیم و ایجاد تنـــوع در این محصولات 
وجـــود دارد. عزیزکریمـــی ادامه داد: 
بیش از ۷0 تا ۸0 درصد تولیدات علوفه 
شامل دو محصول یونجه و ذرت است 

که این محصولات آب بر هستند. 

اخبار

کشـــاورزی  جهـــاد  وزارت  ســـال۹۴ 
برنامه ای 10ســـاله برای خودکفایی در 
هشـــت محصول شـــامل برنـــج، جو، 
گندم، حبوبـــات، پنبـــه، چغندرقند، 
ذرت و دانه های روغنـــی طراحی کرد 
و به اجرا رساند که یکی از اصلی ترین 
این برنامه ها به خوداتکایی بیشتر در 
تولید روغن خام برمی گردد، به طوری 
که بر این اســـاس بایـــد در پایان این 
10سال، حداقل ۷0درصد نیاز کشور به 

روغن در داخل تأمین می شد.
 به گفته مســـئولان وقت وزارت جهاد 
کشـــاورزی، بیشـــترین تمرکز در این 
زمینـــه روی محصول کلزا بـــود؛ با این 
اســـتدلال که این دانه در پاییز کشت 
می شـــود و از نزولات جوی اســـتفاده 
می کند، بنابراین به حل بحران کم آبی 

کشور نیز کمک می شود.
گزارش ها حاکی از آن اســـت که طی 
ح خودکفایی  سال های ۹۴ تا 1۴00 طر
در صنعت روغن 10 درصد رشد داشته 
و از ۶درصد در ســـال ۹۴ به 1۶ درصد 
خودکفایی در ســـال1۴00 رسیده بود، 
از طرف دیگر در سال گذشته میزان 
خوداتکایـــی بـــا ۶درصـــد کاهـــش به 
10درصد رسید و گزارش ها حاکی است 
که در ســـال جاری این میزان به کمتر 
از10درصد نیز خواهد رســـید، بنابراین 
با این اوصاف رســـیدن به خودکفایی 
۷0 درصدی تا دو ســـال آینده رؤیایی 

بیش نخواهد بود.
از طـــرف دیگر هر ســـال کـــه افزایش 
تولید گندم را در کشـــور شاهد بودیم 
به تناسب از میزان کشت کلزا و سایر 

دانه های روغنی کاسته شده است.

سرانه مصرف روغن در کشور
ســـرانه مصـــرف روغـــن خوراکـــی در 
ایران 21 کیلوگرم در ســـال اســـت در 
حالی که ســـرانه جهانـــی مصرف این 

ماده خوراکی 12 کیلوگرم است و این 
مســـأله می توانـــد عـــوارض خطرناک 
برای سلامت افراد و جامعه به دنبال 
داشته باشـــد، به همین دلیل بیشتر 
کارشناســـان صنایع غذایی معتقدند 
اصلاح ارز ترجیحـــی بهترین تصمیم 
برای بـــازار ایـــن کالای اساســـی بوده 

است.

تدابیر وزارت جهادکشاورزی 
برای خودکفایی در محصولات 

کشاورزی
در همین خصوص معاون امور زراعت 

وزارت جهـــاد کشـــاورزی اعـــلام کرد، 
برنامه هایی در وزارت جهاد کشاورزی 
بـــا همـــکاری ســـتاد اجرایـــی فرمان 
حضـــرت امـــام)ره(، بســـیج و برخی 
نهاد ها برای خودکفایی در محصولات 

کشاورزی و دامی در دست اجراست.
علیرضـــا مهاجـــر دربـــاره خودکفایی 
برخی از محصـــولات بیان کرد: امکان 
خودکفایی در گندم، جو ، برنج، پنبه ، 
شـــکر، محصولات علوفه ای و گوشت 
در کشـــور وجـــود دارد  به طـــوری که 
می توانیم نیاز کشور به جو را که حدود 
5 میلیون تن اســـت تأمین کنیم، اما 

خودکفایی در دانه های روغنی مشکلی 
است که با برنامه ریزی ها و هماهنگی 
با بسیج و دســـت اندرکاران کشاورزی 
و سایر نهاد ها ســـعی داریم وابستگی 

شدید به واردات آن را کاهش دهیم.
 وی افزود: معمولاً حدود یک میلیون 
تن نیاز بـــه روغن داریم کـــه حدود ۴ 
میلیون تن کنجالـــه دانه های روغنی 
اســـت و متأســـفانه ۸۶ درصد از آن را 
از خـــارج وارد می کنیـــم که بـــا اجرای 
ح بهره وری در محصولات راهبردی  طر
کشاورزی با کمک بسیج و وزارت جهاد 
کشاورزی می خواهیم این وابستگی به 

حداقل برسد.
 معـــاون امـــور زراعـــت وزارت جهـــاد 
کشـــاورزی خاطرنشـــان کـــرد: الگوی 
کشت،   کشت قراردادی و جهش تولید 
ح هایی هســـتند که  در دیمزار هـــا طر
در وزارت جهـــاد کشـــاورزی بـــا کمک 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
در حال اجراســـت و با کمک بســـیج 
ح ها را اجرا  می خواهیم تمام ایـــن طر
کنیم تا دســـتاورد های آن شامل مردم 

شود.
 به گفتـــه وی، کمک هـــای بلاعوض ، 
اختصـــاص کـــود و بـــذر یارانـــه ای، 
ترویجـــی ،  و  برنامه هـــای   آمـــوزش 
کمک های تسهیلاتی و یارانه ای در تهیه 
و تأمین ادوات کشاورزی و بخشودگی 
آب بهای کشاورزی، امتیاز هایی است 
ح بهره وری در  به کشاورزانی که در طر
محصولات راهبردی کشاورزی مشارکت 

کنند.

افزایش ۴00 هزار تنی واردات روغن
در هشت ماهه سال جاری یک میلیون 
و 25۹ هـــزار و 15۷ تـــن و ۶00 کیلوگرم 
انـــواع روغـــن خوراکی بـــه ارزش یک 
میلیـــارد و ۹۶۷ میلیـــون و 355 هزار 
و ۷1۹ دلار یـــا 5۶ هـــزار و ۷2 میلیارد و 
۸۹3 میلیون و ۷5۹ هـــزار تومان وارد 

کشور شده است.
این در حالی است که در سال گذشته 
در همین بازه زمانی در ســـال گذشته 
۸۶۶ هزار و 3۸۸ تـــن و 551 کیلوگرم 
انواع روغن خام به ارزش یک میلیارد 
و 5۸۴ میلیون و 3۹۹ هزار و 5۹3 دلار 
وارد کشـــور شـــده بود و در همین بازه 
زمانی در ســـال 1۴00 نیز یک میلیون و 
3۷۴ هزار و 2۸۴ تـــن و ۶15 کیلوگرم 
انواع روغن بـــه ارزش یـــک میلیارد و 
۸۷۶ میلیـــون و ۷0۶ هـــزار دلار وارد 

کشور شده بود.
واردات  گفـــت  می تـــوان  بنابرایـــن 
ایـــن کالای اساســـی در هشـــت ماهه 
سال جاری نسبت به همین بازه زمانی 
در ســـال گذشـــته بـــه لحـــاظ وزنی با 
افزایش ۴5 درصدی و به لحاظ ارزشی 

با رشد 2۴ مواجه شده است.

بازار روغن خوراکی چگونه آرام شد؟
»ایران اقتصادی« بررسی کرد

در همین خصوص 
معاون امور زراعت 

وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام 

کرد، برنامه هایی 
در وزارت جهاد 

کشاورزی با همکاری 
ستاد اجرایی فرمان 

حضرت امام)ره(، 
بسیج و برخی نهاد ها 

برای خودکفایی در 
محصولات کشاورزی 

و دامی در دست 
اجراست

تدابیر 
جهادکشاورزی 

برای خودکفایی 
در محصولات 

کشاورزی

کشاورزی10
پنجشنبه    ۷  دی  1۴02    شماره  1۶1

گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

در هشت ماهه 
سال جاری یک میلیون 
و 25۹ هزار و 15۷ تن و 

۶00 کیلوگرم انواع روغن 
خوراکی به ارزش یک 

میلیارد و ۹۶۷ میلیون و 
355 هزار و ۷1۹ دلار یا 
5۶ هزار و ۷2 میلیارد و 

۸۹3 میلیون و ۷5۹ هزار 
تومان وارد کشور شده 

است

نبود اطلاعات 
دقیق از تولید 

یک آسیب 
جدی است 

زیرا وقتی تولید 
صورت می گیرد 

منابع آبی و 
نیروی انسانی 

استفاده شده و 
اگر بازار هدف 

هم وجود 
نداشته باشد 

این منابع هدر 
می رود

واردات روغن از 32 کشور دنیا
یکی از مهم ترین تأکیدات کارشناسان اقتصادی برای انجام تجارت با دیگر کشورها 

تنوع سازی وارداتی است تا کشورمان در صورت تحریم توسط کشورهای دیگر یا 
قطع شدن روابط با کشوری بتواند با کشورهای دیگر مبادله تجاری داشته باشد.

ایسلند، اتریش، اسپانیا، اسلواکی، امارات متحده عربی، اندونزی، انگلستان، 
ایرلند، ایتالیا، آرژانتین، آلمان، برزیل، بلژیک، تایلند، ترکیه، چین، رومانی، 

سنگاپور، سوئیس، عمان، روسیه، فرانسه، فیلیپین، کانادا، کره جنوبی، 
لوکزامبورگ، مالدیو، مالزی، موناکو، هلند، هند و هنگ کنگ 32 کشوری هستند 

که انواع روغن نباتی از مبادی آنها وارد شده است.

بــرش

عکس: سجاد صفری / ایران

رئیس اتاق اصناف کشاورزی عنوان کرد

نبود اطلاعات دقیق؛ معضل مازاد تولید محصولات کشاورزی

ســـیب زمینی و پیـــاز از جملـــه محصولات 
پرمصرفی هستند که هر سال با مشکلات 
بسیاری دست و پنجه نرم می کنند. یعنی 
یک ســـال با مازاد تولیـــد و کاهش قیمت 
مواجه می شـــوند و یک ســـال بـــا کمبود و 
افزایش کـــه در هر دو صورت دردســـرهای 
زیادی را برای مصرف کننده و تولیدکننده 

ایجاد می کنند.
رئیس اتاق اصناف کشـــاورزی علت اینکه 
غ عزا و عروســـی  ایـــن دو محصـــول، مـــر
شده اند را نداشـــتن برنامه مشخص برای 

تولید محصولات عنوان کرد.
قاســـم پیشـــه ور، رئیـــس اتـــاق اصنـــاف 
کشاورزی در گفت وگو با ایســـنا، در پاسخ 
به چرایـــی نوســـان تولید و قیمـــت پیاز و 
ســـیب زمینی با بیان اینکه ۴0 سال است 
جشـــن و عزای این دو محصـــول را داریم، 
گفت: کشاورز باید قبل از اینکه نسبت به 
کشـــت اقدام کند اطلاعات خود را در یک 
ســـامانه بارگذاری کرده تا دقیقاً مشخص 
شود که هر سال به چه میزان سیب زمینی 

و پیاز کاشته و به ازای هر هکتار چه مقدار 
برداشـــت می شـــود. وی افزود: بایـــد آمار 
تولیدات را به صورت دقیق داشته باشیم تا 
بتوانیم برای آن برنامه ریزی کنیم. اما چون 
کشاورز اطلاعاتش را در سامانه بارگذاری 
نمی کند بـــه یک باره متوجه می شـــویم که 
یک محصولی مازاد نیاز تولید شده و باید 
صادر شود یا اینکه کم کشـــت شده و باید 
جلوی صـــادرات آن گرفته شـــود یا هزینه 
گمرکی اضافه شـــود. رئیـــس اتاق اصناف 
کشـــاورزی ادامه داد: نبود اطلاعات دقیق 
از تولید یک آسیب جدی است زیرا وقتی 
تولید صورت می گیـــرد منابع آبی و نیروی 
انسانی استفاده شده و اگر بازار هدف هم 
وجود نداشته باشد این منابع هدر می رود. 
وی تصریـــح کـــرد: بایـــد بازارهـــای هدف 
مشخص باشـــد. یعنی بدانیم که مشتری 
پیاز و ســـیب زمینی ســـال آتی ما کیست. 
نداشـــتن آمار و اطلاعات باعث هدر رفت 
منابع کشـــور می شـــود. از طرفی اگر قرار 
است برای صادرات تصمیماتی گرفته شود 
باید زودتر اعلام شـــود. براســـاس قانون، 
دولت زمانـــی می تـــوان جلوی صـــادرات 
را بگیرد که شـــش مـــاه قبل اعـــلام کند. 
ولی وقتی اعلام نکـــرد نمی توانیم بگوییم 

صادرات محصولی بـــه بهانه تنظیـــم بازار 
ممنوع است. این  تصمیم آسیب جدی به 
این بخش می زند. حتی تعیین عوارض نیز 
مؤثر نیست چون در هر صورت محصولات 
تولید شده اســـت و باید به مصرف برسد. 
پیشه ور با بیان اینکه هرکس از آب و خاک 
استفاده می کند باید قبل از شروع کشت 
شناسنامه یا پروانه فعالیت بگیرد، گفت: 
وقتی اطلاعات وارد ســـامانه شـــود دقیقاً 
مشـــخص خواهد شـــد چه کســـی به چه 
میزان چه محصولی را کجا کاشـــته است و 
دولت می تواند به آنهـــا خدمات دهد. در 
این سامانه مرز تولید نیز مشخص می شود 
و وقتی میزان تولید به حد مشخص رسید 
صنف مربوطه اعلام خواهد کرد که دیگر 
پروانه صـــادر نمی کنـــد زیرا بـــازار تنظیم 
شده اســـت و کشـــاورزان دیگر می توانند 
محصولات دیگری که هنوز ظرفیت تولید 
آنها پر نشده، بکارند. با این اقدام نه دیگر 
تولیدکننـــده آســـیب می بیند نـــه مصرف 

کننده. 
وی در ادامه گفت: اتاق اصناف کشاورزی، 
اتحادیه هـــای مرتبـــط در شهرســـتان ها و 
دولت به کســـانی که پروانه کاشـــت دارند 
خدمـــات می دهند و اگـــر کشـــاورز از این 

مســـیر عبور کند می تواند از دستگاه های 
مختلف مشـــوق و خدمات برق، سوخت، 
بیمه و... دریافت کند. رئیس اتاق اصناف 
کشـــاورزی با اشـــاره به اینکه در راســـتای 
ساماندهی کشاورزان و باغداران سامانه ای 
تحت عنوان ســـبک در نظر گرفته شـــده 
اســـت، گفت: بیش از یـــک میلیون و 500 
هزار کشاورز به این سامانه پیوستند و هر 
چه بیشتر کشـــاورزان در این سامانه عضو 
شـــوند وضعیت تولید بهتر و منســـجم تر 
خواهـــد شـــد. گفتنـــی اســـت؛ ســـامانه 

سبک یک ســـایت جهت ارائه خدمات به 
کشـــاورزان، مصرف کنندگان و افراد فعال 
در این حوزه بوده که به صـــورت اینترنتی 
به ارائه خدمـــات می پردازد. این ســـامانه 
در راستای سهولت برخورداری کشاورزان 
و رفـــع موانع کشـــاورزی ســـاخته شـــده و 
هدف آن کم کردن فاصلـــه تولیدکننده و 
مصرف کننده است. سایت سبک سامانه 
تحت مدیریت نظام صنفی کشور بوده که 
در راستای مدیریت اطلاعات بهره برداران 

کشاورزی فعالیت دارد.

گزارش
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در موضوع یارانه در لایحه 
بودجه سال 140۳، دو 

گزاره قابل طرح است؛ 
اول افزایش 1۵ درصدی 

منابع هدفمندسازی 
یارانه ها که مسلماً به 

تبع آن، اعتبار اختصاص 
یافته به یارانه های نقدی، 

معیشتی و کالابرگی نیز 
افزایش متناسب و در خور 
خواهد داشت. دوم، لزوم 

حذف یارانه خانوارهای 
غیرمشمول یا همان 

ثروتمندانی که همچنان 
از یارانه نقدی یا معیشتی 

دولت برخوردارند

به روزرسانی دهک بندی ها تا پایان سال
معاون رفاهی و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، درخصوص 

تغییر دهک بندی ها و به روزرسانی اطلاعات اقتصادی خانوارها در پایگاه 
رفاه ایرانیان، اعلام کرد که به روزرسانی دهک بندی ها تا پایان سال و با 

شیبی قابل قبول اعمال خواهد شد.
علیرضا عسگریان با بیان اینکه یارانه را به 7۹ میلیون و 600 هزار نفر 

پرداخت می کنیم که تا دهک ۹محفوظ است، گفت: اما سه مرز ایجاد 
شده؛ مرز اول بین دهک سه و چهار، مرز دوم بین دهک هفت و هشت 

و مرز سوم بین ۹ و 10 است. اگر داده های ما به طور دقیق اعمال شود 
بین اینها جابه جایی هایی صورت می گیرد، اگر جابه جایی صورت بگیرد 

و به طور مثال فرض کنید یک نفر در دهک هفت باشد، بعد اطلاعات 
جدید به گونه ای باشد که دهک فرد تغییر کند و به دهک بالاتر برود، به 

او اطلاع رسانی می شود و در اینجا دیگر این یارانه تشویقی 120 هزار تومانی 
مشمول آن نمی شود. یا امکان دارد یک نفر دهک بالا بوده باشد و با اعمال 

داده های جدید، در دهک پایین تر و حتی دهک یک تا سه قرار گیرد که به 
او هم اطلاع رسانی می شود و حتماً مشمول این اتفاقات یارانه ای می شود.
وی بیان کرد: اکنون صدک بندی کامل است و تحلیل های ما نیز براساس 

صدک بندی است اما برای درک بهتر مردم از واژه دهک بندی استفاده 
می کنیم و اگر بخواهیم حذفی برای پرداخت یارانه ها داشته باشیم، به 

صورت صدکی حذف می کنیم.

ـــرش بـ

برای ادامه روند 
هدفمندسازی یارانه ها، 1۵ 
درصد منابع آن در لایحه 

بودجه سال 140۳ افزایش 
یافته و به 7۵8هزار میلیارد 

تومان رسیده است. این رقم 
در لایحه بودجه سال جاری، 

6۵۹ هزار میلیارد تومان 
بوده است

همت 

785

بــر اســاس اعــلام دفتــر توســعه نهادهای 
کارآفرینی و هدایــت نیــروی کار، کارجویانی 
کــه متقاضــی گذرانــدن دوره هــای مهارتی 
در مراکز آمــوزش فنی و حرفه ای هســتند، 
بایــد در دفاتــر کاریابــی ثبت نــام کــرده و 
معرفینامه خــود را برای گذرانــدن دوره ها و 
آماده ســازی برای ورود به بــازار کار از طریق 
کاریابی ها دریافت کنند. به گزارش ایســنا، 
کارشناسان معتقدند با توجه به آمار بیکاری 
ضــرورت  دانشــگاهی،  غ التحصیــلان  فار
ارتباط میان کارجویان و کارفرمایان و فراهم 
کردن بستر شناســایی فرصت های شغلی 
و تأمین نیــروی کار مورد نیاز امــری ضروری 
اســت. در همین راســتا وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی ســامانه جست وجوی شغل 
را بــا هــدف ایجــاد بســتری مناســب بــرای 
ارتبــاط  کارجویــان و کارفرمایــان راه انــدازی 
کرد تا افراد جویــای کار و کارفرمایان نیازمند 
ســامانه  خدمــات  از  بتواننــد  کار  نیــروی 
 بهره مند شوند. سامانه جست وجوی شغل 
shoghl.mcls.gov.ir بــا هــدف کاهــش 

هزینه های جست وجوی کار، بهبود عملکرد 
کشــور  در  اشــتغال  افزایــش  و  کاریابی هــا 
راه انــدازی و امــکان ثبت نــام کارجویــان و 

کارفرمایان در آن فراهم شده است.
درحقیقت کارفرمایــان درخواســت نیروی 
رایــگان در  بــه طــور  را  کار موردنیــاز خــود 
ســامانه بارگــذاری و از طریــق کاریابی های 
منتشــرکننده فرصت شــغلی به نیروی کار 

مورد نظر دست پیدا می کنند.
بــر اســاس اعــلام دفتــر توســعه نهادهای 
کارآفرینی و هدایــت نیــروی کار، کارجویانی 
کــه متقاضــی گذرانــدن دوره هــای مهارتی 
در مراکــز فنــی و حرفــه ای هســتند، پیش 
از طــی دوره هــای موردنظــر در مرحلــه اول 
باید بــا مراجعه حضــوری به دفاتــر کاریابی، 
اقدام به ثبت نام کنند. سپس معرفی نامه 
صادر شده از سوی کاریابی را جهت معرفی 
بــه مرکــز فنــی و حرفــه ای دریافــت کنند. 
تمامی کارجویان باید توجه داشــته باشــند 
که معرفی بــه مراکز فنی و حرفــه ای جهت 
بــه  گذرانــدن دوره هــای آمــوزش مهارتــی 
منظــور آماده ســازی بــرای ورود به بــازار کار 
صرفاً از طریق دفاتر کاریابی صورت می گیرد 
و لذا کارجویــان با ثبت نام و تکمیــل رزومه 
در ســامانه جســت وجوی شــغل و ثبــت و 
انتشــار درخواســت شــغلی بــه کاریابی هــا 
می تواننــد در این ســامانه به عنــوان کارجو 
شــناخته شــوند. تازه ترین آمار ثبت نام در 
سامانه جست وجوی شغل نشان می دهد 
کــه بیــش از 220 هــزار فرصــت شــغلی در 
ســامانه به ثبت رســیده و بیــش از 8۵ هزار 
درخواست شغلی توســط متقاضیان کار به 
ثبت رسیده اســت. معاون اشــتغال وزارت 
کار با تأیید این آمار گفته است، اگرچه منابع 
اطلاعاتی متعــددی همچون سرشــماری، 
آمارهــای ثبتــی و نظرســنجی در خصــوص 
شرایط بازار کار و وضعیت عرضه و تقاضای 
نیــروی کار وجــود دارد امــا ایــن آمارها تمام 
زوایا و جنبه هــای مختلف بــازار کار را تحت 
پوشــش قرار نمی دهد، از این رو بســیاری از 
متقاضیان کار که امکان دسترسی بموقع به 
فرصت های شغلی خالی در کشور را ندارند، 
مــورد تبعیــض قــرار می گیرنــد و برهمیــن 
اســاس نقش مدیریت بازار برای کارجویان 
کارآفریــن  جوانــان  و  غ التحصیــلان  فار و 
تأثیرگــذار اســت.  در حــال حاضــر افــراد 
متقاضی کار که از مهارت خاصی برخوردارند، 
می توانند در ســامانه جســت وجوی شغل 
شــغلی  فرصت هــای  و  کــرده  نام نویســی 
موجود را بررســی و در صورت تأیید کارفرما، 
مراحل مصاحبه و پذیــرش را دنبال کنند. 
کارفرمایانی هــم که به دنبال جــذب نیروی 
کار ماهر در بخش های مختلف هســتند با 
ثبت نام در ســامانه، رزومه هــای مختلف را 
مشــاهده خواهند کرد. تمامــی کارفرمایان 
و جوینــدگان کار جهت بهره منــدی از مزایا 
و خدمــات ســامانه جســت وجوی شــغلی 
 shoghl.mcls.gov.ir می توانند به نشانی

مراجعه کنند.

امکان مهارت آموزی برای 
متقاضیان کار فراهم شد

خبر

یارانه ها  هدفمندسازی  سیزدهم  دولــت 
را در ســال آیــنــده ادامـــه خــواهــد داد و در 
راستای گسترش عدالت و رفاه اجتماعی، 
تا  کرد  خواهد  حذف  را  پردرآمد  گروه های 
شکاف فاصله دهک های درآمــدی کاهش 

یابد. لایحه بودجه سال آینده این نشانی را 
می دهد.

منابع   ،140۳ ســال  بودجه  لایحه  پایه  بر 
هدفمندسازی یارانه ها، 1۵ درصد با افزایش 
همراه بوده و دولت، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی را مکلف کرده که در سال آینده در 
یارانه  اجتماعی  عدالت  گسترش  راستای 
خانوارهای پردرآمد را حذف کند. از این رو 
دولت در سال آینده، ضمن افزایش منابع 

درآمدی یارانه ها، با حذف یارانه دهک های 
برای  افزون تر  منابع  می خواهد  پردرآمد 
و  فرودست  دهک های  از  بیشتر  حمایت 

اقشار نیازمند فراهم کند.
نقطه  می توان  را  آینده  سال  ترتیب  بدین 
یارانه ها قلمداد  عطفی در هدفمند سازی 
یک دهه  از  بیش  از  پــس  کــه  آنــجــا  کـــرد. 
خواهد  واقعی تر  یارانه ها  هدفمندسازی 
ــاص یــافــتــه بـــرای  ــص ــت شـــد و مــنــابــع اخ
واقعی  بــه طــور  نیازمند  مصرف کنندگان 
گام  که  گـــزاره ای  یافت.  خواهد  تخصیص 
قالب  در  ســال 1401  ــل  اوای در  آن  نخست 
شد  اجرایی  یارانه ها  مردمی سازی  طــرح 
بــا بــرش هــای  و در گــام هــای بــعــدی آن را 
الکترونیک،  کالابرگ  طرح  مثل  مختلف 
دچار  کودکان  بــرای  غذایی  امنیت  طــرح 
سوءتغذیه و مــادران شیرده نیز در امسال 

ادامه داده است.
برای ادامه روند هدفمندسازی یارانه ها، 1۵ 
درصد منابع آن در لایحه بودجه سال 140۳ 
افزایش یافته و به 7۵8هزار میلیارد تومان 
رقــم در لایحه بودجه  ایــن  ــت.  رسیده اس
سال جاری، 6۵۹ هزار میلیارد تومان بوده 

است.
ــن مــیــزان مــنــابــع، بر  بـــرای رســیــدن بــه ای
آینده،  گــزارش لایحه بودجه سال  اساس 
تمامی دریافتی های )منابع( قانون مذکور 
به علاوه 40 درصد از منابع داخلی ریالی و 

ارزی حاصل از فــروش داخلی و صــادرات 
ــازی از جمله اتــان،  مــحــصــولات فــرعــی گـ
پروپان، بوتان، پنتان و گوگرد به استثنای 
عوارض شهرداری ها و دهیاری ها، حق بیمه 
مشترکان گاز طبیعی، منابع حاصل از آب 
و برق و عوارض گازرسانی به ترتیب موضوع 
مواد )12( و )6۵( قانون الحاق برخی مواد به 
قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
)2( و حق بیمه منازل مسکونی در اجرای 
مواد )2( و )4( قانون تأسیس صندوق بیمه 
 7۵8 میزان  به  طبیعی  ــوادث  ح همگانی 
هزار میلیارد ریال توسط شرکت های تابعه 
وزارت نفت بابت دریافتی حاصل از فروش 
داخلی فرآورده های نفتی، فروش صادراتی 
ــای نفتی، فـــروش داخــلــی گاز  ــرآورده هـ فـ
طبیعی با احتساب عوارض و مالیات ارزش 
افزوده و فروش خوراک گاز به پتروشیمی ها 
ــه حــســاب ســازمــان  ب و ســوخــت صنایع 
هدفمندسازی یارانه ها نزد خزانه داری کل 

کشور واریز می شود.

جزئیات تأمین اعتبار مصارف 
هدفمند سازی یارانه ها

توضیح  پیشین  نوشتار  در  که  همان طور 
ایـــن هـــدف منابع  ــا  ب داده شـــد، دولـــت 
هدفمندی را 1۵ درصد افزایش داده است 
تا بتواند منابع یارانه های نقدی، معیشتی و 
کالابرگ الکترونیک را که در قالب سه برش 

دولت منابع هدفمندسازی یارانه ها را در سال آینده 15 درصد افزایش داد

 گسترش چتر عدالت اجتماعی 
دولت سیزدهم با واقعی سازی یارانه ها

 هدف دولت سیزدهم، اختصاص بیش از 60 درصد از یارانه ها 
به کارگران و دهک های کم درآمد است

است، تأمین کند.
سال آینده، اعتبار یارانه دارو، شیرخشک 
و ملزومات مصرفی پزشکی، یارانه نقدی، 
معیشتی و کالابرگ الکترونیک، کمک به 
امــداد  کمیته  پوشش  تحت  خــانــوارهــای 
امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور، 
و  سرمایه گذاری  هزینه های  و  یارانه  نــان 
کمک به شرکت های نفت و گــاز، مصارف 
از  ــروری  ضـ مــصــارف  سایر  و  صرفه جویی 
محل منابع هدفمندسازی یارانه ها تأمین 

می شود.
یک  سال 140۳،  بودجه  در  حال  عین  در 
تکلیف برای وزارت رفاه تحت عنوان»حذف 
حمایت  غیرمشمول  خــانــوارهــای  یــارانــه 
دولــت« تعریف شده که در شرح آن آمده 
یارانه ها  هدفمندسازی  »سازمان  اســت: 
از  حاصل  منابع  اســت  موظف  همچنین 
عــوارض و مالیات بر ارزش افــزوده فروش 
فرآورده های نفتی و گاز طبیعی را با تخصیص 
برای  سازمان برنامه و بودجه کشور صرفاً 
تأمین یارانه  نان و دارو هزینه کند. مطابق 
این لایحه، سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
تعاون،  وزارت  همکاری  با  اســت  موظف 
کار و رفاه اجتماعی نسبت به حذف یارانه 
خانوارهای غیرمشمول حمایت دولت به 
موجب آیین نامه ای که به پیشنهاد مشترک 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان 
هیأت  تصویب  بــه  یــارانــه  هدفمندسازی 

وزیران می رسد، اقدام کند.«

تضامین اجرای هدفمندسازی یارانه ها 
در سال آینده

شد،  داده  توضیح  نوشتار  در  همچنان که 
هدف دولت سیزدهم، اختصاص بیش از 
60 درصد از منابع هدفمندی سازی یارانه ها 
به کــارگــران و دهــک هــای کــم درآمــد است 
این  در  آن عدالت اجتماعی  اســاس  بر  تا 
راستا برقرار شود. اما حالا پرسش مهم این 
هدفمندسازی  می توان  چگونه  که  است 
واقعی را اجرایی کرد و موانع پیش روی آن 
را برداشت. به عبارتی چگونه می توان منابع 
هدفمند سازی یارانه ها را به صاحبان اصلی 
آن که همان طبقات فرودست و دهک های 
کم درآمد جامعه هستند، سوق داد تا آنها از 

آن بهره مند شوند.
بنا بــه اعــتــقــاد کــارشــنــاســان اقــتــصــادی و 
صــاحــبــنــظــران مــســائــل تــوســعــه و امـــور 
رفاهی؛ کنترل تورم و داشتن پایگاه دقیق 
است  گزاره هایی  اصلی ترین  از  اطلاعات 
که دهک های کم درآمد به خوبی و به طور 
مناسب می توانند از این رویه جدید دولت 

در سال جاری و سال آینده برخوردار شوند.
موضوع،  ایــن  به  علم  با  سیزدهم  ــت  دول
بکاهد،  تورم  نرخ  از شتاب  توانسته است 
به  نقدینگی  رشــد  که  نشان  آن  به  نشان 
فصل  چــنــد  ــی  ط خـــود  ــزان  ــی م کمترین 
تبدیل  بــا  طرفی  از  و  اســت  رســیــده  اخیر 
دهک بندی به صدک بندی درصــدد است 
که داده های اطلاعاتی خانوارها را به صورت 
دقیق رصد کند تا درصد خطا به کمترین 

میزان خود برسد.
آنچه مشخص اســت، لایحه بودجه سال 
کم درآمد،  دهک های  و  کارگران  به  آینده 
را نوید  عدالت اجتماعی و گسترش رفــاه 

خواهد داد.

گزارش

تأمین  بازنشستگان  عالی  کانون  رئیس 
ــای  ــ داده ه ــاس  ــراس ب گــفــت:  اجتماعی 
ــاری  ــال ج ــود از ابــتــدای س ــوج ــاری م ــ آم
تاکنون 210 هزار نفر از جامعه بازنشسته 
سازمان  پوشش  تحت  مستمری بگیر  و 
و  ضـــروری  تسهیلات  اجتماعی،  تأمین 

موردنیاز خود را دریافت کرده اند.
محمد اسدی، در گفت وگو با آتیه آنلاین 
افزود: پرداخت تسهیلات به عنوان یکی 
اجتماعی  تأمین  سازمان  اولویت های  از 
معیشت  وضــعــیــت  بــهــبــود  ــای  ــت راس در 
گرفته  قــرار  کــار  دستور  در  بازنشستگان 
از  تعداد  ایــن  حساب  به  تاکنون  و  اســت 
جامعه هدف تسهیلات 20 میلیون تومانی 

واریز شده است.
ــرد: از ســـال جـــاری پــرداخــت  او بــیــان کـ
جای  بــه  تومانی  میلیون   20 تسهیلات 
کار  دســتــور  در  تومانی  میلیون   12 وام 
از  تا بخشی  بیمه ای قرار گرفته  نهاد  این 

و  بازنشستگان  زندگی  ضــروری  نیازهای 
مستمری بگیران با دریافت این تسهیلات 

برطرف شود.

هر مرحله ۴0 هزار نفر از بازنشستگان 
تسهیلات ضروری دریافت کردند

تأمین  بازنشستگان  عالی  کانون  رئیس 
به  تــوجــه  ــا  ب ــت:  ــ داش اظــهــار  اجتماعی 
برنامه ریزی سازمان تأمین اجتماعی برای 
ارائه تسهیلات ضروری به بازنشستگان در 
از  نفر  تاکنون حــدود 40 هــزار  هر مرحله 
جامعه هدف تسهیلات موردنیاز خود را از 

این سازمان دریافت کرده اند.
او با اشــاره به اینکه تسهیلات 20میلیون 
و  کارمزد 4 درصد  با  بازنشستگان  تومانی 
بازپرداخت ۳6 ماه است، افزود: تاکنون 
تسهیلات  این  پرداخت  مرحله  چهار  در 
تعدادی از افراد بازنشسته و مستمری بگیر 
از این وام های ضروری بهره مند شده اند و 

اکنون مرحله پنجم در حال انجام است.
اسدی به پرداخت 210 هزار فقره تسهیلات 
این  ــت  ــرداخ پ مرحله  پنج  در  ضـــروری 
و  بازنشستگان  حساب  به  ضــروری  وام 
مستمری بگیران اشاره کرد و گفت: فقط 
در یک مرحله ثبت نام افراد برای دریافت 
انــجــام  کــافــی نــت هــا  در  تسهیلات  ایـــن 
تسهیلات  پرداخت  مراحل  دیگر  و  شده 
کانون های  توسط  بازنشستگان  ضــروری 

بازنشستگان در سراسر کشور انجام شد.

واریز مرحله پنجم تسهیلات به 
حساب بازنشستگان

او، اکنون مرحله پنجم ثبت نام  به گفته 
ــروری  ــن تسهیلات ض ــرداخــت ای بـــرای پ
اجتماعی  تأمین  سازمان  بازنشستگان 
این  تدریج  به  که  اســت  انجام  حــال  در 
حساب  به  شده  نظرگرفته  در  تسهیلات 

این افراد واریز خواهد شد.

ــا توجه  ــرد: ب ــراز امـــیـــدواری کـ ــ ــدی اب اسـ
بــه هــدفــگــذاری هــای انــجــام شـــده، آمــار 
ضـــروری  تسهیلات  دریــافــت کــنــنــدگــان 
تا  برسد  معقولی  تعداد  به  بازنشستگان 
این  از  بتوانند  بیشتری  مستمری بگیران 

خدمات بهره مند شوند.
ــات، عــضــو هــیــأت مــدیــره  ــی عــلــی اصــغــر ب
ــی کـــارگـــران بــازنــشــســتــه و  ــال کـــانـــون ع
نیز  تأمین اجتماعی  مستمری بگیران 
گفت:  آتیه آنلاین  با  گفت وگو  در  پیشتر 
بازنشسته  افـــراد  بــه  پــرداخــت وام  بــرای 
تومان  میلیارد  هــزار   10 مستمری بگیر  و 
بودجه در راستای اعطای تسهیلات به این 
جامعه هدف تخصیص داده شده است تا 
این افراد بتوانند پس از ثبت نام تسهیلات 

موردنیاز خود را دریافت کنند.
وام ضروری بازنشستگان سازمان تأمین 
سه  در  ســیــزدهــم  دولـــت  در  اجتماعی 
گونه ای  به  داشت  افزایشی  روند  مرحله 

رئیس کانون عالی بازنشستگان تأمین اجتماعی:

۲10 هزار بازنشسته و مستمری بگیر تسهیلات ضروری دریافت کردند

که از پنج به هفت میلیون تومان و سپس 
 20 به  آن  از  پس  و   12 به  دوم  مرحله  در 
میلیون تومان برای بهره مندی بیشتر این 

گروه از هدف افزایش یافت.
هزار   200 و  میلیون  چهار  حاضر  حال  در 
سازمان  مستمری بگیران  جامعه  نفر 
بازنشستگان،  شامل  اجتماعی  تأمین 
تشکیل  را  بازماندگان  و  ازکــارافــتــادگــان 
می دهند که این نهاد بیمه ای سالانه برای 
اجرای تعهدات همه جانبه خود در قالب 

هــزار   460 از  بیش  پوشش  تحت  افـــراد 
میلیارد تومان هزینه می کند.

جامعه  اکنون  اجتماعی  تأمین  سازمان 
را  از جمعیت کشور  ــدی  ــاری ۵۳ درص آم
بیمه شدگان  از  نفر  میلیون  حدود 47  با 
دارد  پوشش  تحت  را  مستمری بگیران  و 
درمانی  بــیــمــه ای،  سه گانه  خــدمــات  کــه 
تعهدات  قــالــب  در  را  بازنشستگی  و 
کوتاه مدت و بلندمدت به همه این افراد 

ارائه می دهد.

عکس: آتیه آنلاین

عکس: حسین نقی زاده / ایران
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x دورهمی در

انتشار مطالب  فضای مجازی در این صفحه به معنای تأیید همه آنها نیست

  x نورا براتی از کاربران شــبکه اجتماعی
در فضای مجازی در صفحه اش نوشت: 
کــودکان غــزه امســال منتظــر بابانوئل 
نیستن، منتظرن بمباران خونه هاشون 
تموم بشــه ! اونــا حق زندگــی دارن ولی 

اسرائیل اونم غصب کرده !

 دلارزدایی در بانک مرکزی
کلید خورد

یکــی از فعــالان رســانه ای در فضــای مجــازی در صفحــه اش نوشــت:علی 
ســعیدی، مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد: برنامه ریزی 
کرده ایم که ارز کشــور های همســایه یا مقصد را در اختیار مســافرین ایرانی 

قرار دهیم./ تازه های اقتصاد

 درآمد ۳۰۰ میلیون دلاری
از محل صادرات برق

ســایت خبری خط انرژی در فضای مجازی در صفحه اش نوشــت: رئیس کل 
گمرک گفت در 9 ماه ســال جــاری، کشــور300 میلیــون دلار از محل صادرات 
برق و7۸0 میلیون دلار از صادرات خدمات فنی و مهندسی که دارای قرارداد 

بوده اند، درآمد کسب کرده است.

 کودکان غزه
حق زندگی دارند...

یکی از کاربران شــبکه اجتماعی x  در صفحه شــخصی خود نوشت: روزی 70 
هواپیما به اسرائیل تســلیحات می رســانند. با این همه، حریف شیربچه های 
حماس، لبنــان، یمــن و ســوریه نمی شــوند. اســرائیل هــر روز کــه در جنگ 
می ماند، بیشــتر در منجــلاب 7 اکتبر فرو مــی رود. گورهای دســته جمعی در 

اسرائیل رونق گرفته.

 اسرائیل هر روز بیشتر 
در منجلاب ۷ اکتبر فرو می رود

 آغاز ۸۱ هزار میلیارد ریال پروژه
در بندر چابهار

پایــگاه اطلاع رســانی دولت جمهــوری اســلامی ایــران در فضــای مجازی 
در صفحــه اش نوشــت: مهــرداد بذرپــاش وزیــر راه و شهرســازی گفــت: 
تفاهمنامه و توافقنامه های خوبی درهفته حمل و نقل، به ارزش 55 هزار 
میلیارد تومان میان ســازمان بنادر و دریانوردی و بخش خصوصی منعقد 
شــد که امروز شــاهد آغاز عملیات اجرایی بخشــی ازهمــان قراردادها به 
ارزش هشــت هــزار و 100 میلیــارد تومــان در بنــدر شــهید بهشــتی چابهار 

هستیم.

رشد اقتصادی در شرایط سخت

اجرای طرح ملی »یسنا« در ۸ استان 

ســلمان خمســه از کاربران فضای مجازی در صفحه خود نوشــت: درچند 
ماه گذشته شــاهد فشــار های سیاســی و اتفاقات منفی در ســطح جهانی 
بودیم که در شــرایط عادی می توانســت اتفاقات بدی برای بازار ارز کشــور 
رقم بزند اما همه دیدیم نه تنها شــوک های مشــابه قبلی در بازار بی اثر بود 

بلکه شاهد رشد اقتصادی هم بودیم.

فهیمه حاجی نصیری از کاربران شــبکه اجتماعی x در صفحه اش نوشت: 
علاوه بــر یارانه هــای قبلــی، دولت بــرای مــادران بــاردار یــا دارای کودکان 
شیرخوارِ دهک اول درآمدی بســته  غذایی ویژه به مبلغ 400 هزار تومن در 
نظر گرفته. این بســته  حمایتی در قالب طرح ملی یســنا فعلاً در۸ اســتان 

اجرا میشه.

در  مجــازی  فضــای  در  تســنیم  خبرگــزاری 
صفحه خــود نوشــت: علــی بهادری جهرمی 
گفت: هرچــه واردات به ســمت خودروهای 
کامــل مــی رود تعرفــه بالاتــر و هرچــه ارائــه 
قطعات و ارائه خودروی تولید داخل باشــد، 
تعرفه ها کاهش می یابد. همچنین هرچه به 
ســمت واردات خودروهای برقی و هیبریدی 
و ارزان تــر حرکــت شــود، تعرفه هــا کاهــش 

می یابد.

راه اندازی اولین شبکه بانکی ایران 
در خارج از کشور

ســینا احدیــان فعــال رســانه ای در فضای 
مجــازی در صفحه شــخصی خود نوشــت: 
پیــرو ســفر رئیــس کل بانــک مرکــزی بــه 
روســیه در چهارچــوب توافقنامــه تجــارت 
آزاد ایران و اتحادیه اوراســیا، خط اعتباری 
بــه ارزش 6 و نیــم میلیــارد روبــل به منظور 
واردات کالاهــای اساســی از روســیه بــرای 

ایران ایجاد شد.

علی فرحــزادی از کاربران شــبکه اجتماعی x در فضــای مجازی 
در صفحه اش نوشــت: اخیراً خبر موافقتنامه تجــارت آزاد ایران 
با اوراســیا و دیروز راه اندازی اولین شــبکه بانکی ایران در خارج 
از کشور منتشر شــد. این همکاری مشــترک و راهگشا، نمایانگر 
آغاز فصل جدیــدی از روابط بانکــی ایران با کشــورهای خارجی 

خواهد بود.

 خط اعتباری
 6.5 میلیارد روبلی 

روسیه برای ایران

احمد قصری از کاربــران فعال در فضای مجــازی در صفحه خود 
نوشــت: در تاریخ ایران، اولین توافــق تجارت آزاد با کشــورهای 
اوراســیا انجام شــده که باعث میشــه ایران به حــدود 3۸0 قلم 
کالای تولیدی و در مقابل،  اتحادیه اوراســیا بــرای 502 قلم کالای 
ایرانی تخفیف تعرفه ای قائل بشــه. وقتــی آدرس غلط نمیدی و 

هدفت خدمت باشه نتیجه این میشه.

 
ایبنِــا رســانه بانــک مرکــزی در فضــای مجــازی در صفحه اش نوشــت: 
غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
بانــک مرکــزی در حــال مدیریــت بــازار ارز از طریق مرکــز مبادلــه ارز و 
طلاست. عرضه و تقاضاســت که قیمت ارز را تعیین می کند نه ارزپاشی 
توسط  بانک مرکزی. برخی مدعی شــده اند که دولت در حال سرکوب 

قیمت ارز است که حرف نادرستی است.

مصوبات دولت برای حمایت از خودروسازی داخلی

 توافق تجارت آزاد
با کشورهای اوراسیا

 ثبات بازار ارز بدون ارزپاشی


